
Šis tekstas yra skirtas tik informacijai ir teisinės galios neturi. Europos Sąjungos institucijos nėra teisiškai atsakingos už jo 
turinį. Autentiškos atitinkamų teisės aktų, įskaitant jų preambules, versijos skelbiamos Europos Sąjungos oficialiajame 

leidinyje ir pateikiamos svetainėje „EUR-Lex“. Oficialūs tekstai tiesiogiai prieinami naudojantis šiame dokumente 
pateikiamomis nuorodomis 

►B TARYBOS REGLAMENTAS (ES) Nr. 359/2011 

2011 m. balandžio 12 d. 

dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems asmenims, subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į 
padėtį Irane 

(OL L 100, 2011 4 14, p. 1) 

iš dalies keičiamas: 

Oficialusis leidinys 

Nr. puslapis data 

►M1 2011 m. spalio 10 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 
1002/2011 

L 267 1 2011 10 12 

►M2 2012 m. kovo 23 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 264/2012 L 87 26 2012 3 24 
►M3 2012 m. gruodžio 20 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1245/2012 L 352 15 2012 12 21 
►M4 2013 m. kovo 11 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 206/ 

2013 
L 68 9 2013 3 12 

►M5 2013 m. gegužės 13 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 517/2013 L 158 1 2013 6 10 
►M6 2014 m. balandžio 10 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 

Nr. 371/2014 
L 109 9 2014 4 12 

►M7 2015 m. balandžio 7 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/ 
548 

L 92 1 2015 4 8 

►M8 2016 m. balandžio 11 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 
2016/556 

L 96 3 2016 4 12 

►M9 2017 m. balandžio 11 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 
2017/685 

L 99 10 2017 4 12 

►M10 2018 m. balandžio 12 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 
2018/565 

L 95 1 2018 4 13 

►M11 2019 m. balandžio 8 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/ 
560 

L 98 1 2019 4 9 

►M12 2019 m. liepos 5 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/ 
1163 

L 182 33 2019 7 8 

►M13 2020 m. balandžio 7 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/ 
510 

L 113 1 2020 4 8 

►M14 2021 m. balandžio 12 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 
2021/584 

L 124 I 1 2021 4 12 

►M15 2021 m. balandžio 12 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 
2021/587 

L 125 1 2021 4 13 

►M16 2022 m. balandžio 11 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 
2022/592 

L 114 37 2022 4 12 

►M17 2022 m. balandžio 11 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 
2022/595 

L 114 60 2022 4 12 

►M18 2022 m. spalio 17 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/ 
1955 

L 269 I 1 2022 10 17 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/reg/2011/359/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/359/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/359/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/359/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/359/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/1002/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/264/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/264/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/264/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/264/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/264/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/264/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1245/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1245/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1245/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1245/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1245/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1245/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/206/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/371/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/548/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/556/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/685/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/565/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/560/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1163/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/584/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/587/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/592/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/595/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/1955/oj/lit


 

►M19 2022 m. lapkričio 14 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/ 
2230 

L 293 I 13 2022 11 14 

►M20 2022 m. lapkričio 14 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/ 
2231 

L 293 I 16 2022 11 14 

►M21 2022 m. gruodžio 12 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/ 
2428 

L 318 I 1 2022 12 12 

►M22 2023 m. sausio 23 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/ 
152 

L 20 I 1 2023 1 23 

►M23 2023 m. vasario 20 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/ 
379 

L 51 I 13 2023 2 20 

►M24 2023 m. kovo 20 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/645 L 80 I 1 2023 3 20 
►M25 2023 m. kovo 31 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/721 L 94 10 2023 4 3 
►M26 2023 m. balandžio 24 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 

2023/846 
L 109 I 15 2023 4 24 

►M27 2023 m. gegužės 22 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/ 
986 

L 134 I 1 2023 5 22 

►M28 2023 m. birželio 26 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/ 
1298 

L 160 I 1 2023 6 26 

►M29 2023 m. rugsėjo 15 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/ 
1779 

L 228 I 1 2023 9 15 

pataisytas: 

►C1 Klaidų ištaisymas, OL L 231, 2020 7 17, p. 17 (2020/510) 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 2

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2230/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2231/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/2428/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/152/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/379/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/645/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/645/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/645/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/645/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/645/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/645/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/721/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/721/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/721/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/721/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/721/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/721/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/846/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/986/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1298/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/1779/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/corrigendum/2020-07-17/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/corrigendum/2020-07-17/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/510/corrigendum/2020-07-17/oj/lit


02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 3 

TARYBOS REGLAMENTAS (ES) Nr. 359/2011 

2011 m. balandžio 12 d. 

dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems asmenims, 
subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Irane 

1 straipsnis 

Šiame reglamente vartojamų terminų apibrėžtys: 

a) lėšos – finansinis turtas ir visų rūšių išmokos, įskaitant (tačiau ne 
tik): 

i) grynuosius pinigus, čekius, piniginius reikalavimus, vekselius, 
pinigines perlaidas ir kitas mokėjimo priemones; 

ii) indėlius finansų įstaigose arba kituose subjektuose, sąskaitų 
likučius, skolas ir skolinius įsipareigojimus; 

iii) viešai ir privačiai parduodamus vertybinius popierius ir skolos 
dokumentus, įskaitant vertybinius popierius ir akcijas, verty
binių popierių sertifikatus, obligacijas, vekselius, varantus, 
akcinių bendrovių obligacijas ir sutartis dėl išvestinių vertybinių 
popierių; 

iv) palūkanas, dividendus arba kitas pajamas iš turto arba turto 
vertės prieaugį; 

v) paskolą, užskaitos teisę, garantijas, vykdymo įsipareigojimus 
arba kitus finansinius įsipareigojimus; 

vi) akredityvus, važtaraščius, pardavimo sąskaitas; 

vii) lėšų arba kitų finansinių išteklių nuosavybės teisės patvirtinimo 
dokumentus; 

b) lėšų įšaldymas – bet kokio lėšų judėjimo, pervedimo, keitimo, 
naudojimo, galėjimo jomis naudotis arba jų tvarkymo pakeičiant jų 
dydį, sumą, vietą, nuosavybę, valdymą, savybes, paskirtį arba atlie
kant kitus pakeitimus, kurie leistų lėšas naudoti, įskaitant investicijų 
portfelio valdymą, draudimas; 

c) ekonominiai ištekliai – bet kokios rūšies materialusis arba nemate
rialusis, kilnojamasis arba nekilnojamasis turtas, kuris nėra lėšos, 
tačiau gali būti panaudotas lėšoms, prekėms įsigyti arba paslaugoms 
gauti; 

d) ekonominių išteklių įšaldymas – išteklių naudojimo lėšoms, prekėms 
įsigyti arba paslaugoms gauti bet kokiu būdu, įskaitant (tačiau ne 
tik) jų pardavimą, nuomą arba įkeitimą, draudimas; 

e) Sąjungos teritorija – valstybių narių teritorijos, kurioms Sutartyje 
nustatytomis sąlygomis taikoma Sutartis, įskaitant jų oro erdvę. 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 4 

1a straipsnis 

►M3 1. ◄ Draudžiama: 

a) tiesiogiai arba netiesiogiai Irane asmenims, subjektams ar įstaigoms 
parduoti, tiekti, perduoti arba į Iraną eksportuoti III priede išvardytą 
Sąjungos ar kitokios kilmės įrangą, kuri gali būti naudojama vidaus 
represijoms arba skirta naudoti Irane; 

b) tiesiogiai arba netiesiogiai Irane asmenims, subjektams ar įstaigoms 
teikti techninę pagalbą arba tarpininkavimo paslaugas, susijusias su 
III priede išvardyta įranga, kuri gali būti naudojama vidaus represi
joms arba skirta naudoti Irane; 

c) tiesiogiai arba netiesiogiai Irane asmenims, subjektams ar įstaigoms 
teikti finansavimą arba finansinę paramą, susijusią su III priede išvar
dyta įranga, kuri gali būti naudojama vidaus represijoms arba skirta 
naudoti Irane, įskaitant dotacijas, paskolas ir eksporto kredito drau
dimą, skirtus įrangai parduoti, tiekti, perduoti ar eksportuoti arba 
susijusiai techninei pagalbai teikti; 

d) sąmoningai ir tyčia dalyvauti veikloje, kuria siekiama nesilaikyti arba 
dėl kurios nesilaikoma a, b ir c punktuose nurodytų draudimų. 

▼M3 
2. Nukrypstant nuo 1 dalies, II priede išvardytos valstybių narių 
kompetentingos institucijos tokiomis sąlygomis, kurios, jų nuomone, 
yra tinkamos, gali leisti parduoti, tiekti, perduoti arba eksportuoti III 
priede išvardytą įrangą, kuri gali būti naudojama vidaus represijoms, 
jeigu minėta įranga yra skirta tik Sąjungos ir jos valstybių narių darbuo
tojų Irane apsaugai arba teikti su tokia įranga susijusią 1 dalies b ir c 
punktuose nurodytą techninę pagalbą arba tarpininkavimo paslaugas ar 
finansavimą arba finansinę paramą. 

▼M2 

1b straipsnis 

1. Draudžiama tiesiogiai arba netiesiogiai Irane asmenims, subjek
tams ar įstaigoms parduoti, tiekti, perduoti arba į Iraną eksportuoti IV 
priede nurodytą arba Irane skirtą naudoti Sąjungos ar kitokios kilmės 
įrangą, technologijas arba programinę įrangą, nebent atitinkamos vals
tybės narės kompetentinga institucija, nurodyta II priede išvardytose 
interneto svetainėse, iš anksto tam suteikė leidimą. 

2. Valstybių narių kompetentingos institucijos, nurodytos II priede 
išvardytose interneto svetainėse, nesuteikia leidimo pagal 1 dalį, jeigu 
jos turi pagrįstų priežasčių manyti, kad Irano vyriausybė, viešosios 
įstaigos, korporacijos ir agentūros arba jų vardu ar jų labui veikiantys 
asmenys ar subjektai tokią įrangą, technologijas arba programinę įrangą 
naudotų interneto arba telefono ryšiui stebėti arba jį perimti Irane. 

▼M2



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 5 

3. Į IV priedą įtraukiama įranga, technologijos arba programinė 
įranga, kuri gali būti naudojama interneto arba telefono ryšiui stebėti 
arba jį perimti. 

4. Apie pagal šį straipsnį suteiktą leidimą atitinkama valstybė narė 
informuoja kitas valstybes nares ir Komisiją per keturias savaites nuo 
leidimo suteikimo. 

1c straipsnis 

1. Draudžiama: 

a) tiesiogiai arba netiesiogiai Irane asmenims, subjektams ar įstaigoms 
teikti techninę pagalbą arba tarpininkavimo paslaugas, susijusias su 
IV priede nurodyta įranga, technologijomis ir programine įranga arba 
su IV priede nurodytos įrangos ir technologijų tiekimu, gamyba, 
priežiūra ir naudojimu, arba su IV priede nurodytos programinės 
įrangos tiekimu, diegimu, eksploatavimu ar atnaujinimu, arba skirtas 
naudoti Irane; 

b) tiesiogiai arba netiesiogiai Irane asmenims, subjektams ar įstaigoms 
teikti finansavimą arba finansinę paramą, susijusią su IV priede 
nurodyta įranga, technologijomis ir programine įranga arba skirtą 
naudoti Irane; 

c) Irano vyriausybei, viešosioms įstaigoms, korporacijoms ir agentū
roms arba jų vardu ar jų labui veikiantiems asmenims ar subjektams 
teikti bet kokias telekomunikacijų arba interneto ryšio stebėjimo arba 
perėmimo paslaugas, iš kurių jie gauna tiesioginę arba netiesioginę 
naudą; ir 

d) sąmoningai ir tyčia dalyvauti veikloje, kuria siekiama nesilaikyti arba 
dėl kurios nesilaikoma a, b arba c punktuose nurodytų draudimų; 

nebent atitinkamos valstybės narės kompetentinga institucija, nurodyta 
II priede išvardytose interneto svetainėse, iš anksto tam suteikė leidimą, 
remdamasi 1b straipsnio 2 dalimi. 

2. 1 dalies c punkte „telekomunikacijų arba interneto ryšio stebėjimo 
arba perėmimo paslaugos“ reiškia paslaugas, kurios suteikia galimybę, 
naudojantis IV priede nurodyta įranga, technologijomis ar programine 
įranga, gauti prieigą prie subjekto gaunamų ir išsiunčiamų telekomuni
kacijų bei su skambučiais susijusių duomenų ir juos perduoti siekiant 
tuos duomenis išgauti, iššifruoti, įrašyti, tvarkyti, analizuoti ir saugoti 
arba vykdyti kitą su jais susijusią veiklą. 

▼B 

2 straipsnis 

1. Įšaldomos visos I priede išvardytiems fiziniams ar juridiniams 
asmenims, subjektams ir įstaigoms priklausančios, jų nuosavybės teise 
turimos, valdomos arba kontroliuojamos lėšos ir ekonominiai ištekliai. 

2. I priede išvardytiems fiziniams ar juridiniams asmenims, subjek
tams ar įstaigoms arba jų naudai draudžiama tiesiogiai ar netiesiogiai 
leisti naudotis lėšomis ar ekonominiais ištekliais. 

▼M2



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 6 

3. Draudžiama sąmoningai ir apgalvotai dalyvauti veikloje, kuria 
siekiama tiesiogiai ar netiesiogiai išvengti 1 ir 2 dalyse nurodytų prie
monių taikymo arba dėl kurios išvengiama tų priemonių taikymo. 

3 straipsnis 

1. I priede pateikiamas asmenų, kurie, kaip Taryba nustatė pagal 
Sprendimo 2011/235/BUSP 2 straipsnio 1 dalį, yra atsakingi už sunkius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane, ir su jais susijusių asmenų, subjektų ar 
įstaigų sąrašas. 

2. I priede pateikiami sąraše nurodytų atitinkamų asmenų, subjektų ir 
įstaigų įtraukimo į sąrašą motyvai. 

3. Be to, I priede pateikiama informacija, jei turima, būtina atitin
kamų fizinių ar juridinių asmenų, subjektų ir įstaigų tapatybei nustatyti. 
Tokią apie fizinius asmenis pateikiamą informaciją gali sudaryti vardas, 
pavardė, įskaitant slapyvardžius, gimimo data ir vieta, pilietybė, paso ir 
asmens tapatybės kortelės numeriai, lytis, adresas, jei žinomas, taip pat 
pareigos ar profesija. Tokią apie juridinius asmenis, subjektus ir įstaigas 
pateikiamą informaciją gali sudaryti pavadinimas, registracijos vieta ir 
data, registracijos numeris ir veiklos vykdymo vieta. 

4 straipsnis 

1. Nukrypstant nuo 2 straipsnio, II priede išvardytos valstybių narių 
kompetentingos institucijos gali leisti nutraukti tam tikrų lėšų ar ekono
minių išteklių įšaldymą arba leisti naudotis tam tikromis lėšomis ar 
ekonominiais ištekliais tokiomis sąlygomis, kurias šios institucijos 
laiko tinkamomis, nustačiusios, kad šios lėšos ar ekonominiai ištekliai 
yra: 

a) būtini I priede išvardytų asmenų ir jų išlaikomų šeimos narių pagrin
diniams poreikiams tenkinti, įskaitant mokėjimus už maisto 
produktus, nuomą ar hipoteką, vaistus ir medicininį gydymą, mokes 
čius, draudimo įmokas ir mokesčius už komunalines paslaugas; 

b) skirti išimtinai pagrįstiems mokesčiams už profesines paslaugas 
sumokėti ir su teisinių paslaugų teikimu susijusioms išlaidoms 
kompensuoti; 

c) skirti išimtinai mokesčiams arba aptarnavimo mokesčiams už įprastą 
įšaldytų lėšų arba ekonominių išteklių laikymą arba tvarkymą sumo
kėti; arba 

d) būtini nenumatytoms išlaidoms padengti, jei atitinkama valstybė narė 
visoms kitoms valstybėms narėms ir Komisijai ne vėliau kaip prieš 
dvi savaites iki leidimo suteikimo pranešė motyvus, dėl kurių, jos 
nuomone, turėtų būti suteiktas specialus leidimas. 

2. Atitinkama valstybė narė informuoja kitas valstybes nares ir Komi
siją apie visus pagal 1 dalį suteiktus leidimus. 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 7 

5 straipsnis 

1. Nukrypstant nuo 2 straipsnio, II priede išvardytos valstybių narių 
kompetentingos institucijos gali leisti nutraukti tam tikrų lėšų ar ekono
minių išteklių įšaldymą, jei laikomasi šių sąlygų: 

a) atitinkamos lėšos ar ekonominiai ištekliai teismo, administracine arba 
arbitražo tvarka suvaržyti, kai toks suvaržymas nustatytas iki dienos, 
kurią 2 straipsnyje nurodytas asmuo, subjektas ar įstaiga buvo 
įtraukti į I priedo sąrašą, arba iki tos dienos dėl tų lėšų ar ekono
minių išteklių buvo priimtas teismo, administracinis ar arbitražo 
sprendimas; 

b) atitinkamos lėšos ar ekonominiai ištekliai bus naudojami tik reikala
vimams, kurių vykdymas buvo užtikrintas tokiu turto suvaržymu 
arba kurie pripažinti teisėtais tokiu sprendimu, tenkinti, laikantis 
taikomais įstatymais ir kitais teisės aktais, kuriais reglamentuojamos 
tokius reikalavimus turinčių asmenų teisės, nustatytų ribų; 

c) turto suvaržymas ar sprendimas nėra I priede nurodyto asmens, 
subjekto ar įstaigos naudai; ir 

d) turto suvaržymo ar sprendimo pripažinimas neprieštarauja atitin
kamos valstybės narės viešajai tvarkai. 

2. Atitinkama valstybė narė informuoja kitas valstybes nares ir Komi
siją apie visus pagal 1 dalį suteiktus leidimus. 

6 straipsnis 

1. 2 straipsnio 2 dalis netaikoma įšaldytų sąskaitų papildymui: 

a) palūkanomis arba kitomis dėl tų sąskaitų atsirandančiomis paja
momis; arba 

b) mokėjimais pagal sutartis, susitarimus ar įsipareigojimus, kurie buvo 
sudaryti arba atsirado iki 2 straipsnyje nurodyto fizinio ar juridinio 
asmens, subjekto ar įstaigos įtraukimo į I priedo sąrašą datos, 

jei visos tokios palūkanos, kitos pajamos ir mokėjimai taip pat įšaldyti 
pagal 2 straipsnio 1 dalį. 

2. 2 straipsnio 2 dalies nuostatomis Sąjungos finansų arba kredito 
įstaigoms nedraudžiama kredituoti įšaldytų sąskaitų gavus lėšas, 
pervestas į sąraše nurodyto fizinio ar juridinio asmens, subjekto arba 
įstaigos sąskaitą, jeigu visi tokių sąskaitų papildymai taip pat bus įšal
dyti. Finansų ar kredito įstaiga apie visas tokias operacijas nedelsdama 
praneša atitinkamai kompetentingai institucijai. 

7 straipsnis 

Nukrypstant nuo 2 straipsnio ir su sąlyga, kad I priede išvardyti 
asmenys, subjektai ar įstaigos privalo atlikti mokėjimą pagal sutartį 
arba susitarimą, kurį atitinkamas asmuo, subjektas arba įstaiga sudarė, 
arba pareigą, kuri atitinkamam asmeniui, subjektui ar įstaigai atsirado iki 
atitinkamo asmens, subjekto ar įstaigos įtraukimo į sąrašą dienos, vals
tybių narių kompetentingos institucijos, nurodytos II priede išvardytose 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 8 

interneto svetainėse, tokiomis sąlygomis, kurias jos laiko tinkamomis, 
gali leisti nutraukti tam tikrų lėšų arba ekonominių išteklių įšaldymą, jei 
laikomasi šių sąlygų: 

a) atitinkama kompetentinga institucija nustatė, kad: 

i) lėšos arba ekonominiai ištekliai bus naudojami I priede nurodyto 
asmens, subjekto arba įstaigos mokėjimui atlikti; ir 

ii) mokėjimu nepažeidžiama 2 straipsnio 2 dalis; ir 

b) atitinkama valstybė narė bent prieš dvi savaites iki leidimo suteikimo 
pranešė kitoms valstybėms narėms ir Komisijai apie tokį nustatymą 
ir ketinimą suteikti leidimą. 

8 straipsnis 

1. Dėl lėšų ir ekonominių išteklių įšaldymo arba atsisakymo leisti 
naudotis lėšomis ar ekonominiais ištekliais, kai šie veiksmai vykdomi 
sąžiningai ir vadovaujantis tuo, kad jais laikomasi šio reglamento, neat
siranda jokia jį įgyvendinančio fizinio ar juridinio asmens, subjekto arba 
įstaigos, jų direktorių ar darbuotojų atsakomybė, išskyrus atvejus, kai 
įrodoma, kad lėšos ir ekonominiai ištekliai buvo įšaldyti arba jais 
neleista naudotis dėl aplaidumo. 

2. Fiziniams ir juridiniams asmenims, subjektams ir įstaigoms, kurie 
leido naudotis lėšomis arba ekonominiais ištekliais, neatsiranda jokia 
atsakomybė už 2 straipsnio 2 dalyje nustatyto draudimo nesilaikymą, 
jei jie nežinojo ir neturėjo pagrįstos priežasties įtarti, kad savo veiksmais 
šį draudimą pažeis. 

9 straipsnis 

1. Nedarant poveikio taikomoms ataskaitų teikimo, konfidencialumo 
ir profesinės paslapties taisyklėms, fiziniai ir juridiniai asmenys, 
subjektai ir įstaigos: 

a) nedelsdami pateikia valstybės narės, kurioje yra jų buveinė arba 
kurioje jie įsikūrę, kompetentingai institucijai, nurodytai II priede 
išvardytose interneto svetainėse, visą informaciją, kuri padėtų laikytis 
šio reglamento, pavyzdžiui, informaciją apie pagal 2 straipsnį įšal
dytas sąskaitas ir sumas, ir tiesiogiai arba per valstybes nares 
perduoda tokią informaciją Komisijai; ir 

b) bendradarbiauja su ta kompetentinga institucija tikrinant tą informa
ciją. 

2. Visa pagal šį straipsnį pateikta arba gauta informacija naudojama 
tik tais tikslais, kuriais ji buvo pateikta arba gauta. 

10 straipsnis 

Valstybės narės ir Komisija nedelsdamos informuoja viena kitą apie 
priemones, kurių buvo imtasi pagal šį reglamentą, ir suteikia viena 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 9 

kitai bet kokią kitą turimą svarbią su šiuo reglamentu susijusią informa
ciją, visų pirma informaciją apie pažeidimus, vykdymo problemas ir 
nacionalinių teismų priimtus sprendimus. 

11 straipsnis 

Komisija įgaliojama iš dalies keisti II priedą remdamasi valstybių narių 
pateikta informacija. 

12 straipsnis 

1. Jeigu Taryba nusprendžia fiziniam ar juridiniam asmeniui, 
subjektui arba įstaigai taikyti 2 straipsnio 1 dalyje nurodytas priemones, 
ji atitinkamai iš dalies pakeičia I priedą. 

2. Taryba tiesiogiai, jei adresas žinomas, arba viešai paskelbdama 
pranešimą, fiziniam ar juridiniam asmeniui, subjektui arba įstaigai 
praneša savo sprendimą, įskaitant įtraukimo į sąrašą motyvus, taip 
suteikdama tokiam asmeniui, subjektui arba įstaigai galimybę pateikti 
pastabas. 

3. Jei pateikiama pastabų arba naujų esminių įrodymų, Taryba 
peržiūri savo sprendimą ir atitinkamai informuoja asmenį, subjektą 
arba įstaigą. 

4. I priede pateiktas sąrašas reguliariai, bent kas 12 mėnesių, peržiū
rimas. 

13 straipsnis 

1. Valstybės narės nustato taisykles, kuriomis reglamentuojamos 
sankcijos už šio reglamento nuostatų pažeidimus, ir imasi visų būtinų 
priemonių, kad jos būtų taikomos. Numatytos sankcijos turi būti veiks
mingos, proporcingos ir atgrasančios. 

2. Įsigaliojus šiam reglamentui, valstybės narės nedelsdamos praneša 
Komisijai apie tas taisykles ir visus vėlesnius jų pakeitimus. 

14 straipsnis 

Šiame reglamente nustatytais atvejais, kai reikia pranešti Komisijai, ją 
informuoti ar kitaip su ja susisiekti, tokiam ryšių palaikymui naudo
jamas II priede nurodytas adresas ir kiti kontaktiniai duomenys. 

15 straipsnis 

Šis reglamentas taikomas: 

a) Sąjungos teritorijoje, įskaitant jos oro erdvę; 

b) visuose valstybės narės jurisdikcijai priklausančiuose orlaiviuose ar 
laivuose; 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 10 

c) visiems Sąjungos teritorijoje arba už jos ribų esantiems asmenims, 
kurie yra valstybės narės piliečiai; 

d) visiems pagal valstybės narės teisę įregistruotiems arba įsteigtiems 
juridiniams asmenims, subjektams arba įstaigoms; 

e) visiems Sąjungoje visą verslą arba jo dalį vykdantiems juridiniams 
asmenims, subjektams arba įstaigoms. 

16 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame 
leidinyje dieną. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse 
narėse. 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 11 

I PRIEDAS 

2 straipsnio 1 dalyje nurodytų fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ar įstaigų sąrašas 

Asmenys 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M16 

1. AHMADI- 
MOQADDAM 
Esmail 

Gimimo vieta: 
Tehran (Tehe
ranas) (Iranas) 
Gimimo data: 
1961 m. 
Lytis: vyras 

Nuo 2021 m. rugsėjo 20 d. – Universiteto ir Aukštojo 
nacionalinio gynybos srities mokslinių tyrimų instituto 
direktorius. Buvęs ginkluotųjų pajėgų generalinio štabo 
viršininko vyresnysis patarėjas saugumo klausimais. 
Irano nacionalinės policijos vadovas nuo 2005 m. iki 
2015 m. pradžios. Taip pat Irano kovos su kiberneti
niais nusikaltimais policijos (į ES sąrašą įtraukto 
subjekto) vadovas nuo 2011 m. sausio mėn. iki 
2015 m. pradžios. Jo vadovaujamos pajėgos vykdė 
žiaurius išpuolius taikių protestų metu ir 2009 m. 
birželio 15 d. naktį įvykdė smurtinį išpuolį Teherano 
universiteto studentų bendrabučiuose. Buvęs Irano 
centro Jemeno žmonėms remti vadovas. 

2011 4 12 

▼M13 

2. ALLAHKARAM 
Hossein 

Gimimo vieta: 
Najafabad (Nadža
fabadas) (Iranas) 
Gimimo data: 
1945 m. 
Lytis: vyras 

Ansar-e Hezbollah koordinavimo tarybos vadovas ir 
buvęs Islamo revoliucijos gvardijos generolas. Jis yra 
vienas iš Ansar-e Hezbollah įkūrėjų. Šios sukarintos 
pajėgos buvo atsakingos už itin žiaurų smurtą, kai 
buvo imtasi represinių priemonių prieš studentus ir 
universitetus 1999 m., 2002 m. ir 2009 m. 
Jis toliau atlieka vieną iš svarbiausių vaidmenų orga
nizacijoje, pasirengusioje daryti prieš visuomenę nukr
eiptus žmogaus teisių pažeidimus, be kita ko, skatinti 
agresiją prieš moteris dėl jų aprangos pasirinkimo. 

2011 4 12 

3. ARAGHI 
(ERAGHI) 
Abdollah 

Lytis: vyras 
Laipsnis: brigados 
generolas 

Islamo revoliucijos gvardijos brigados generolas. 
Ginkluotųjų pajėgų generalinio štabo Saugumo depar
tamento vadovas. Buvęs Islamo revoliucijos gvardijos 
sausumos pajėgų vado pavaduotojas. Jis yra tiesiogiai 
ir asmeniškai atsakingas už represines priemones 
protestų metu visą 2009 m. vasarą. 

2011 4 12 

▼M15 

4. FAZLI Ali Lytis: vyras 
Laipsnis: brigados 
generolas 

Buvęs Imam Hossein kadetų koledžo vadovas (nuo 
2018 m. iki 2020 m. birželio mėn.). Buvęs Basij 
vado pavaduotojas (2009–2018 m.), Islamo revoliu
cijos gvardijos Seyyed al-Shohada korpuso Teherano 
provincijoje vadas (iki 2010 m. vasario mėn.). Seyyed 
al-Shohada korpusas atsako už saugumą Teherano 
provincijoje, jis atliko vieną iš svarbiausių vaidmenų 
per žiaurias represijas prieš protestuotojus 2009 m. 

2011 4 12 

▼M8 
___ 

▼M13 

6. JAFARI 
Mohammad-Ali 
(dar žinomas 
kaip Aziz Jafari) 

Gimimo vieta: 
Yazd (Jazdas) 
(Iranas) 
Gimimo data: 
1957 9 1 
Lytis: vyras 

Hazrat-e Baqiatollah socialinės ir kultūrinės bazės 
direktorius. Buvęs Islamo revoliucijos gvardijos vadas 
(2007 m. rugsėjo mėn. – 2019 m. balandžio mėn.). 
Generolo Mohammad-Ali (Aziz) Jafari vadovaujama 
Islamo revoliucijos gvardija ir Sarollah bazė atliko 
vieną iš svarbiausių vaidmenų neteisėtai įsikišdamos į 
2009 m. prezidento rinkimus, areštuodamos ir sulaiky
damos politinius veikėjus, taip pat susiremdamos su 
protestų dalyviais gatvėse. 

2011 4 12 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 12 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

7. KHALILI Ali Lytis: vyras Islamo revoliucijos gvardijos generolas, Sarollah 
bazėje atlieka vieną iš svarbiausių vaidmenų. Jis pasi
rašė Sveikatos ministerijai 2009 m. birželio 26 d. 
nusiųstą laišką, kuriuo uždraudžiama teikti dokumentus 
ar medicininius duomenis visiems per įvykius po 
rinkimų sužeistiems ar į ligoninę paguldytiems 
asmenims. 

2011 4 12 

▼M15 

8. MOTLAGH 
Bahram Hosseini 

Lytis: vyras Imam Hossein universiteto (Guardians of the Revolu
tion) dėstytojas. Buvęs Kariuomenės vadovybės ir 
generalinio štabo koledžo (DAFOOS) vadovas. Buvęs 
Islamo revoliucijos gvardijos Seyyed al-Shohada 
korpuso Teherano provincijoje vadas. Seyyed al- 
Shohada korpusas atliko vieną iš svarbiausių vaidmenų 
organizuojant represijas protestų metu 2009 m. 

2011 4 12 

▼M13 

9. NAQDI 
Mohammad- 
Reza 

Gimimo vieta: 
Najaf (Nadžafas) 
(Irakas) 
Gimimo data: apie 
1952 m. 

Lytis: vyras 
Laipsnis: brigados 
generolas 

Islamo revoliucijos gvardijos koordinatoriaus pavaduo
tojas. Buvęs Islamo revoliucijos gvardijos vado pava
duotojas, atsakingas už kultūros ir socialinius reikalus. 
Buvęs Basij vadas (2009–2016 m.). Naqdi buvo atsa
kingas už Basij prievartos veiksmus 2009 m. pabai
goje, įskaitant smurtinį atsaką į Ašūros dienos 
protestus 2009 m. gruodžio mėn., kurių metu žuvo 
iki 15 asmenų ir buvo areštuota šimtai protesto 
dalyvių, arba prie jų prisidėjo. Iki paskyrimo Basij 
vadu 2009 m. spalio mėn. M.-R. Naqdi vadovavo 
Basij žvalgybos padaliniui, kuris buvo atsakingas už 
asmenų, areštuotų per susidorojimą po rinkimų, kvotą. 

2011 4 12 

10. RADAN 
Ahmad-Reza 

Gimimo vieta: 
Isfahan (Isfahanas) 
(Iranas) 

Gimimo data: 
1963 m. 
Lytis: vyras 

Irano teisės vykdymo užtikrinimo pajėgų strateginių 
studijų centro – organizacijos, susijusios su nacionaline 
policija, vadovas. Irano nacionalinės policijos vadovo 
pavaduotojas iki 2014 m. birželio mėn. Nuo 2008 m. 
eidamas Irano nacionalinės policijos vadovo pavaduo
tojo pareigas A. R. Radan buvo atsakingas už policijos 
pajėgų vykdytą protestų dalyvių mušimą, žudymą, 
savavališkus areštus ir sulaikymą. Šiuo metu – Islamo 
revoliucijos gvardijos vadas, atsakingas už Irako „anti
teroristinių“ pajėgų mokymą. 

2011 4 12 

▼M15 

11. RAJABZADEH 
Azizollah 

Lytis: vyras URBAN order centro vadas nuo 2014 m. Buvęs Tehe
rano ekstremaliųjų įvykių poveikio švelninimo organi
zacijos vadovas (2010–2013 m.). Būdamas Teherano 
policijos vadovu iki 2010 m. sausio mėn. buvo atsa
kingas už smurtinius policijos išpuolius prieš protes
tuotojus ir studentus. Kaip Teherano metropolio teisės 
vykdymo užtikrinimo pajėgų vadas, jis buvo aukš 
čiausio rango pareigūnas, kaltinamas dėl prievartos 
veiksmų Kahrizak (Karizako) sulaikymo įstaigoje 
2009 m. gruodžio mėn. 

2011 4 12 

▼M13 

12. SAJEDI-NIA 
Hossein 

Lytis: vyras Policijos vado pavaduotojas, atsakingas už operacijas. 
Buvęs Teherano policijos vadas, buvęs Irano naciona
linės policijos vado pavaduotojas, atsakingas už poli
cijos operacijas. Jis atsakingas už represinių operacijų 
Irano sostinėje koordinavimą Vidaus reikalų ministe
rijos vardu. 

2011 4 12 

▼M13



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 13 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

13. TAEB Hossein Gimimo vieta: 
Tehran (Tehe
ranas) (Iranas) 

Gimimo data: 
1963 m. 

Lytis: vyras 

Islamo revoliucijos gvardijos žvalgybos organizacijos 
vadovas nuo 2009 m. spalio mėn. Jo pareigos buvo 
išplėstos 2019 m. gegužės mėn., sujungus Islamo revo
liucijos gvardijos strateginės žvalgybos pavaduotojo 
biurą ir Islamo revoliucijos gvardijos žvalgybos orga
nizaciją. Basij vadas iki 2009 m. spalio mėn. Jo vado
vaujamos pajėgos dalyvavo vykdant masinį taikių 
protestų dalyvių mušimą, žudymą, sulaikymą ir 
kankinimą. 

2011 4 12 

14. SHARIATI 
Seyeed Hassan 

Lytis: vyras Aukščiausiojo teismo 28-ojo skyriaus patarėjas ir 
narys. Mašhado teisminių institucijų vadovas iki 
2014 m. rugsėjo mėn. Jam prižiūrint teismo procesai 
vyko skubiai ir uždaruose teismo posėdžiuose, neger
biant kaltinamųjų pagrindinių teisių ir remiantis spau
dimu bei kankinimu išgautais prisipažinimais. Kadangi 
sprendimai dėl egzekucijų buvo priimami en masse, 
mirties bausmės buvo skiriamos tinkamai nesilaikant 
teisingo nagrinėjimo procedūrų. 

2011 4 12 

▼M15 

15. DORRI-NADJA
FABADI 
Ghorban-Ali 

Gimimo vieta: 
Najafabad (Nadža
fabadas) (Iranas) 
Gimimo data: 
1950 12 3 
Lytis: vyras 

Ekspertų asamblėjos narys ir Aukščiausiojo Vadovo 
atstovas Markazi (Centrinėje) provincijoje, taip pat 
Aukščiausiojo administracinio teismo pirmininkas. 
Irano generalinis prokuroras iki 2009 m. rugsėjo 
mėn., taip pat buvęs žvalgybos ministras M. Khatami 
prezidentavimo metu. Eidamas Irano generalinio 
prokuroro pareigas jis nurodė vykdyti parodomuosius 
teismo procesus po pirmųjų porinkiminių protestų ir 
juos prižiūrėjo; tų procesų metu kaltinamieji neleista 
pasinaudoti savo teisėmis ir advokato paslaugomis. 

2011 4 12 

___ 

▼M25 

17. SOLTANI 
Hodjatoleslam 
Seyed 
Mohammad 

Lytis: vyras Nuo 2018 m. Hodjatoleslam Seyed Mohammad 
Soltani eina Mašhado revoliucinės prokuratūros proku
roro pavaduotojo pareigas. Islamo propagandos orga
nizacijos vadovas Razavi Chorasano provincijoje. 
Buvęs Mašhado revoliucinio teismo teisėjas 
(2013–2019 m.). Jo jurisdikcijos teismo procesai 
buvo vykdomi skubiai ir uždaruose teismo posė
džiuose, negerbiant kaltinamųjų pagrindinių teisių. 
Kadangi sprendimai dėl egzekucijų buvo priimami en 
masse, mirties bausmės buvo skiriamos tinkamai nesi
laikant teisingo nagrinėjimo procedūrų. Jis atsakingas 
už griežtų laisvės atėmimo bausmių skyrimą bahajų 
mažumai priklausantiems piliečiams dėl jų religinių 
įsitikinimų procesuose, kuriuose nebuvo užtikrinamas 
tinkamas procesas, ir už neteisminių procedūrų 
naudojimą. 

2011 4 12 

▼M13 

18. HEYDARIFAR 
Ali-Akbar 

Lytis: vyras Buvęs Teherano revoliucinio teismo teisėjas. Jis daly
vavo teisiant protestų dalyvius. Teisminės institucijos jį 
apklausė dėl Kahrizak (Karizako) įstaigoje vykdytų 
prievartos veiksmų. 2009 m. jis padėjo išduoti sulai
kymo orderius, kad sulaikytieji būtų išsiųsti į Kahrizak 
(Karizako) įkalinimo įstaigą. 2014 m. lapkričio mėn. 
Irano valdžios institucijos oficialiai pripažino jo vaid
menį, susijusį su sulaikytųjų mirtimi. 

2011 4 12 

▼M13



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 14 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M25 

19. JAFARI- DOLA
TABADI Abbas 

Gimimo vieta: 
Yazd (Jazdas) 
(Iranas) 
Gimimo data: 
1953 m. 

Lytis: vyras 

Buvęs Teisėjų aukščiausiojo drausminio teismo pata
rėjas (2019 m. balandžio 29 d. – bent 2020 m.) Buvęs 
Teherano generalinis prokuroras (2009 m. rugpjūčio 
mėn. – 2019 m. balandžio mėn.). Abbas Jafari- Dola
tabadi biuras apkaltino daug protestuotojų, įskaitant 
asmenis, dalyvavusius 2009 m. gruodžio mėn. Ašūro 
dienos protestuose. Jis įsakė uždaryti M. Karroubi 
biurą 2009 m. rugsėjo mėn. ir areštuoti kelis reformis
tinių pažiūrų politikus, o 2010 m. birželio mėn. 
uždraudė dvi reformistines politines partijas. Jo biuras 
apkaltino protestuotojus Muharebeh arba priešiškumu 
Dievui (už šį nusikaltimą skiriama mirties bausmė) ir 
neleido, kad asmenų, kuriems grėsė mirties bausmė, 
atžvilgiu vyktų tinkamas procesas. Jo biuras taip pat 
rinkosi savo taikiniu reformistus, žmogaus teisių akty
vistus bei žiniasklaidos atstovus ir juos areštavo plačiai 
taikydamas represines priemones prieš politinę opozi
ciją. 
2018 m. spalio mėn. jis paskelbė žiniasklaidai, kad 
keturi sulaikyti Irano aplinkosaugos aktyvistai turi 
būti apkaltinti sėję sugedimą žemėje – toks kaltinimas 
užtraukia mirties bausmę. 

2011 4 12 

▼M16 

20. MOGHISSEH 
Mohammad (dar 
žinomas kaip 
NASSERIAN) 

Lytis: vyras Aukščiausiojo Teismo teisėjas nuo 2020 m. lapkričio 
mėn. Buvęs Teherano revoliucinio teismo (28 
poskyrio) vadovas. Taip pat laikomas atsakingu už 
bahajų bendruomenės narių nuteisimo atvejus. Nagri
nėjo porinkimines bylas. Jis skyrė ilgalaikio įkalinimo 
bausmes per neteisingą socialiniams ir politiniams 
aktyvistams ir žurnalistams iškeltų bylų nagrinėjimą 
ir kelias mirties bausmes protestų dalyviams ir sociali
niams bei politiniams aktyvistams. 

2011 4 12 

▼M25 

21. MOHSENI-EJEI 
Gholam-Hossein 

Gimimo vieta: 
Gimimo vieta: 
Ejiyeh (Iranas) 

Gimimo data: apie 
1956 m. 

Lytis: vyras 

Vyriausiasis teisėjas nuo 2021 m. liepos mėn. Tikslin
gumo tarybos narys. Irano generalinis prokuroras nuo 
2009 m. rugsėjo mėn. iki 2014 m. Buvęs teismų 
sistemos vadovo pavaduotojas (nuo 2014 m. iki 
2021 m. liepos mėn.) ir atstovas spaudai 
(2010–2019 m.). Žvalgybos ministras nuo 2005 m. 
iki 2009 m. Jam einant žvalgybos ministro pareigas 
2009 m. rinkimų metu, jo vadovaujami žvalgybos 
agentai buvo atsakingi už šimtų aktyvistų, žurnalistų, 
disidentų ir reformistinių pažiūrų politikų sulaikymą 
bei kankinimą ir melagingų prisipažinimų išgavimą 
darant spaudimą. Be to, politiniai veikėjai buvo 
verčiami melagingai prisipažinti vykdant nepakeliamą 
tardymą, kurio metu buvo kankinama, naudojama prie
varta, šantažas ir grasinama jų šeimų nariams. 2022/ 
2023 m. protestų metu Gholam-Hossein Mohseni-Ejei 
nurodė, kad nebus jokio atlaidumo protestuotojų 
atžvilgiu. 

2011 4 12 

▼M16 

22. MORTAZAVI 
Said (dar 
žinomas kaip 
MORTAZAVI 
Saeed) 

Gimimo vieta: 
Meybod 
(Meibodas), Yazd 
(Jazdas) (Iranas) 
Gimimo data: 
1967 m. 

Lytis: vyras 

Gerovės sistemos vadovas nuo 2011 m. iki 2013 m. 
Teherano generalinis prokuroras iki 2009 m. rugp
jūčio mėn. Eidamas Teherano generalinio prokuroro 
pareigas išdavė bendrąjį orderį šimtams aktyvistų, 
žurnalistų ir studentų sulaikyti. 2010 m. sausio mėn. 
parlamentinio tyrimo metu nustatyta, kad jis tiesiogiai 

2011 4 12 

▼M13



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 15 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

atsakingas už trijų asmenų sulaikymą – vėliau jie sulai
kymo įstaigoje mirė. Jis buvo nušalintas nuo šių 
pareigų 2010 m. rugpjūčio mėn., Irano teisminėms 
institucijoms atlikus tyrimą, koks buvo jo vaidmuo, 
susijęs su trijų vyrų, po rinkimų sulaikytų jo įsakymu, 
mirtimi. 
2014 m. lapkričio mėn. Irano valdžios institucijos 
oficialiai pripažino jo vaidmenį, susijusį su sulaikytųjų 
mirtimi. 2015 m. rugpjūčio 19 d. Irano teismas jį 
išteisino – kaltinimai buvo susiję su trijų jaunuolių 
kankinimu ir mirtimi Kahrizak (Karizako) įkalinimo 
įstaigoje 2009 m. 2017 m. jam buvo skirta laisvės 
atėmimo bausmė, o 2019 m. rugsėjo mėn. jis buvo 
paleistas į laisvę. 2021 m. rugpjūčio mėn. Irano Aukš 
čiausiasis Teismas paskelbė Said Mortazavi visiškai 
remiantį sprendimą, kuriuo šiam asmeniui skirta anks
tesnė dvejų metų trukmės laisvės atėmimo bausmė 
buvo panaikinta. 

▼M13 

23. PIR-ABASSI 
Abbas 

Lytis: vyras Baudžiamųjų bylų nagrinėjimo kolegijos teisėjas. 
Buvęs Teherano revoliucinio teismo (26 poskyris) 
teisėjas. Jis buvo atsakingas už porinkimines bylas. 
Jis skyrė ilgalaikes laisvės atėmimo bausmes netei
singai nagrinėjamose žmogaus teisių aktyvistams iškel
tose bylose ir skyrė kelias mirties bausmes protestų 
dalyviams. 

2011 4 12 

24. MORTAZAVI 
Amir 

Lytis: vyras Razavi Chorasano provincijoje esančių teisminių insti
tucijų Socialinių reikalų ir nusikalstamumo prevencijos 
skyriaus vadovo pavaduotojas. Mašhado prokuroro 
pavaduotojas bent iki 2015 m. Teismo procesai, 
kuriuose jis palaikė kaltinimą, buvo vykdomi skubiai 
ir uždaruose teismo posėdžiuose, negerbiant kaltina
mųjų pagrindinių teisių. Kadangi sprendimai dėl egze
kucijų buvo priimami en masse, mirties bausmės buvo 
skiriamos tinkamai nesilaikant teisingo nagrinėjimo 
procedūrų. 

2011 4 12 

▼M25 

25. SALAVATI 
Abdolghassem 

Lytis: vyras Specialiojo finansinių nusikaltimų teismo (4 poskyrio) 
teisėjas nuo 2019 m. Buvęs Teherano revoliucinio 
teismo (15 poskyrio) vadovas. Teherano tribunolo 
ikiteisminio tyrimo teisėjas. Būdamas atsakingas už 
porinkimines bylas, jis pirmininkavo parodomiesiems 
teismo procesams 2009 m. vasarą ir pasmerkė mirčiai 
du parodomajame teismo procese dalyvavusius monar
chistus. Jis nuteisė daugiau kaip šimtą politinių kalinių, 
žmogaus teisių aktyvistų ir demonstrantų skirdamas 
jiems ilgalaikes įkalinimo bausmes. 

Iš 2018 m. pranešimų matyti, kad jis toliau skyrė 
panašias bausmes, tinkamai nesilaikydamas teisingo 
nagrinėjimo procedūrų. 

2022 m. protestų metu Abdolghassem Salavati dauge
liui protestuotojų, įskaitant Mohammad Beroghani ir 
Saman Seydi, skyrė mirties bausmę. 

2011 4 12 

▼M13 

26. SHARIFI Malek 
Adjar (dar 
žinomas kaip 
SHARIFI Malek 
Ajdar) 

Lytis: vyras Aukščiausiojo Teismo teisėjas, 43-iojo skyriaus 
vadovas. Buvęs Rytų Azerbaidžano teisminių institu
cijų vadovas. Jis buvo atsakingas už Sakineh Moham
madi-Ashtiani teismo procesą. 

2011 4 12 

▼M16 
___ 

▼M16



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 16 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M16 

28. YASAGHI Ali- 
Akbar 

Lytis: vyras Aukščiausiojo Teismo teisėjas, 13-ojo skyriaus 
vadovas. Setad-e Dieh fondo generalinio direktoriaus 
pavaduotojas. Mašhado revoliucinio teismo vyriau
siasis teisėjas (2001–2011 m.). Jo jurisdikcijos teismo 
procesai buvo vykdomi skubiai ir uždaruose teismo 
posėdžiuose, negerbiant kaltinamųjų pagrindinių teisių. 
Kadangi sprendimai dėl egzekucijų buvo priimami en 
masse (iki 550 sprendimų nuo 2009 m. vasaros iki 
2011 m. vasaros), mirties bausmės buvo skiriamos 
tinkamai nesilaikant teisingo nagrinėjimo procedūrų. 

2011 4 12 

▼M13 

29. BOZORGNIA 
Mostafa 

Lytis: vyras Evin kalėjimo 350 kameros vadas. Ne vieną kartą 
naudojo pernelyg didelį smurtą prieš kalinius. 

2011 4 12 

▼M16 

30. ESMAILI 
Gholam-Hossein 
(dar žinomas 
kaip ESMAILI 
Gholam Hossein) 

Lytis: vyras Irano Prezidento E. Raisi personalo vadovas nuo 
2021 m. rugpjūčio mėn. Teismų sistemos atstovas 
spaudai nuo 2019 m. balandžio mėn. iki 2021 m. 
liepos mėn. Buvęs Teherano teismų sistemos vadovas. 
Buvęs Irano kalėjimų organizacijos vadovas. Eidamas 
šias pareigas jis prisidėjo prie politinių protestuotojų 
masinio sulaikymo ir padėjo nuslėpti prievartos 
veiksmus įkalinimo sistemoje. 

2011 4 12 

▼M13 

31. SEDAQAT (dar 
žinomas kaip 
Sedaghat) 
Farajollah 

Lytis: vyras Teherano Generalinės kalėjimų administracijos sekre
toriaus pavaduotojas. Evin kalėjimo (Teheranas) 
vadovas iki 2010 m. spalio mėn., kai buvo vykdomas 
kankinimas. Jis buvo prižiūrėtojas; dažnai grasino ir 
darė spaudimą kaliniams. 

2011 4 12 

32. ZANJIREI 
Mohammad-Ali 

Lytis: vyras Irano kalėjimų organizacijos vadovo vyresnysis pata
rėjas ir pavaduotojas, atsakingas už rimtus žmogaus 
teisių pažeidimus, nukreiptus prieš kalinius. Adminis
travo sistemą, kurioje kaliniai kentė prievartą, kanki
nimus bei nežmonišką/žeminantį elgesį ir buvo laikomi 
labai prastomis gyvenimo sąlygomis. 

2011 4 12 

▼M16 

33. ABBASZADEH- 
MESHKINI, 
Mahmoud 

Lytis: vyras Parlamento narys (nuo 2020 m. vasario mėn.) ir Parla
mento Nacionalinio saugumo ir užsienio reikalų komi
teto atstovas spaudai. Buvęs Irano Aukščiausiosios 
žmogaus teisių tarybos patarėjas (iki 2019 m.). 
Buvęs Aukščiausiosios žmogaus teisių tarybos sekreto
rius. Buvęs Ilamo provincijos gubernatorius. Buvęs 
Vidaus reikalų ministerijos politinis direktorius. Kaip 
Politinių partijų ir grupių veiklos įstatymo 10 straipsnio 
komiteto vadovas buvo atsakingas už leidimų rengti 
demonstracijas ir kitus viešus renginius išdavimą ir 
politinių partijų registravimą. 

2010 m. jis sustabdė dviejų su Mousavi susijusių 
reformistinių politinių partijų – Islamiškojo Irano daly
vavimo fronto ir Islamo revoliucijos mudžahedinų 
organizacijos – veiklą. Nuo 2009 m. nuosekliai ir 

2011 10 10 

▼M13



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 17 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

nuolat draudė visus nevyriausybinius susibūrimus, taigi 
neleido naudotis konstitucine teise protestuoti, dėl ko, 
pažeidžiant teisę į susirinkimų laisvę, buvo suimta 
daug taikių demonstrantų. 

2009 m. jis taip pat uždraudė opozicijai surengti 
gedulo ceremoniją asmenims, žuvusiems protestų dėl 
prezidento rinkimų metu, pagerbti. 

▼M15 

34. AKBARSHAHI 
Ali-Reza 

Lytis: vyras Buvęs Irano narkotikų kontrolės centro (dar žinomo 
kaip kovos su narkotikais centras) generalinis direkto
rius. Buvęs Teherano policijos vadas. Jo vadovaujamos 
policijos pajėgos buvo atsakingos už teismo nesankcio
nuotą prievartą prieš įtariamuosius jų suėmimo ir 
ikiteisminio kalinimo metu. 2009 m. birželio mėn. 
Teherano policija taip pat dalyvavo reiduose prieš 
Teherano universiteto studentų bendrabučius, kurių 
metu, Irano Parlamento (Majlis) komisijos duome
nimis, policija ir Basij pajėgos sužeidė daugiau nei 
100 studentų. Iki 2018 m. buvo geležinkelių policijos 
vadas. 

2011 10 10 

▼M16 

35. AKHARIAN 
Hassan 

Lytis: vyras Į ES sąrašą įtraukto Radžaišaro kalėjimo 5 bloko virši
ninkas, taip pat atsakingas už kalinimus vienutėje 
minėtame kalėjime nuo 2015 m.; buvęs Radžaišaro 
kalėjimo (Karadžas) 1 bloko prižiūrėtojas (iki 
2010 m. liepos mėn.). Keli buvę kaliniai pareiškė, 
kad jis naudojo kankinimus, taip pat davė nurodymus 
nesuteikti kaliniams medicininės pagalbos. Vieno 
Radžaišaro kalėjimo kalinio apklausos duomenimis, 
visi kalėjimo prižiūrėtojai jį smarkiai mušė ir H. Akha
rian apie tai buvo žinoma. Taip pat pranešama apie 
mažiausiai vieną netinkamo elgesio su kalinamuoju 
(Mohsen Beikvand) atvejį ir jo mirtį tuo laikotarpiu, 
kai prižiūrėtojo pareigas ėjo H. Akharian. M. Beikvand 
mirė 2010 m. rugsėjo mėn. Kitų kalinių tvirtinimu, 
tikėtina, kad jis buvo nužudytas Hassan Akharian 
nurodymu. 

2011 10 10 

36. AVAEE Seyyed 
Ali-Reza (dar 
žinomas kaip 
AVAEE Seyyed 
Alireza, AVAIE 
Alireza) 

Gimimo vieta: 
Dezful (Dezfulas) 
(Iranas) 

Gimimo data: 
1956 5 20 

Lytis: vyras 

Teisingumo ministras iki 2021 m. rugpjūčio 25 d. 
Buvęs Specialiųjų tyrimų biuro direktorius. Iki 
2016 m. liepos mėn. – vidaus reikalų ministro pava
duotojas ir viešojo registro vadovas. Nuo 2014 m. 
balandžio mėn. – Teisėjų drausminio teismo patarėjas. 
Buvęs Teherano teismų sistemos pirmininkas. Kaip 
Teherano teismų sistemos pirmininkas buvo atsakingas 
už žmogaus teisių pažeidimus, savavališkus sulai
kymus, draudimą kaliniams naudotis savo teisėmis ir 
daug įvykdytų egzekucijų. 

2011 10 10 

▼M16



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 18 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

37. BANESHI Jaber Lytis: vyras Širazo Apeliacinio teismo (22 poskyris) pirmininkas 
(nuo 2011 m. lapkričio mėn.). Širazo prokuroras iki 
2011 m. spalio mėn. 2008 m. buvo prokuroru sprogdi
nimų Širaze byloje, kuria režimas pasinaudojo tam, 
kad nuteistų mirties bausme kitus nesusijusius asmenis. 
Jis skyrė mirties bausmes ir kitas griežtas bausmes 
mažumų atstovams, tokiu būdu pažeisdamas jų, inter 
alia, žmogaus teises į teisingą bylos nagrinėjimą ir 
teisę nebūti savavališkai sulaikytiems. 

2011 10 10 

▼M16 
___ 

▼M15 

39. GANJI Mostafa 
Barzegar 

Lytis: vyras Nuo 2020 m. birželio mėn. – Teismų veiklos prie 
žiūros ir rezultatų inspekcijos generalinis direktorius. 
Buvęs Qom (Komo) generalinis prokuroras 
(2008–2017 m.) ir buvęs Kalėjimų generalinio direkto
rato vadovas. Jis buvo atsakingas už dešimčių pažei
dėjų savavališką sulaikymą Kome ir blogą elgesį su 
jais. Prisidėjo prie sunkaus teisės į tinkamą procesą 
pažeidimo ir prie neproporcingo bei vis dažnesnio 
mirties bausmės taikymo, taip pat prie to, kad 
2009–2010 m. labai padaugėjo įvykdytų mirties 
bausmės nuosprendžių. 

2011 10 10 

40. HABIBI 
Mohammad 
Reza 

Lytis: vyras Isfahano vyriausiasis teisėjas. Buvęs Isfahano genera
linis prokuroras. Buvęs Teisingumo ministerijos biuro 
Yazd (Jazde) vadovas. Buvęs Isfahano prokuroro pava
duotojas. Prisidėjo prie teismo procesų, kuriuose kalti
namiesiems buvo neleista pasinaudoti teise į teisingą 
bylos nagrinėjimą, pvz., 2010 m. kovo mėn. vykusio 
Abdollah Fathi teismo proceso metu M. R. Habibi 
neatsižvelgė į jo teisę būti išklausytam ir į jo psichikos 
sveikatos problemas, o 2011 m. gegužės mėn. 
Abdollah Fathi buvo įvykdyta mirties bausmė. Todėl 
jis prisidėjo prie sunkaus teisės į teisingą bylos nagri
nėjimą pažeidimo, taip pat prie to, kad 2011 m. labai 
padaugėjo įvykdytų mirties bausmės nuosprendžių. 

2011 10 10 

▼M16 
___ 

▼M7 
___ 

▼M13



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 19 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M25 

43. JAVANI 
Yadollah 

Lytis: vyras 

Pilietybė: Irano 
Laipsnis: brigados 
generolas 

Islamo revoliucijos gvardijos vado pavaduotojas, atsa
kingas už politinius reikalus. Daug kartų kėsinosi 
suvaržyti žodžio ir kalbėjimo laisvę darydamas viešus 
pareiškimus, kuriais rėmė protesto dalyvių ir disidentų 
sulaikymus ir bausmes. Jis yra vienas iš pirmųjų 
aukšto rango pareigūnų, kurie 2009 m. reikalavo 
suimti Moussavi, Karroubi ir Khatami. Rėmė metodų, 
kuriais pažeidžiama teisė į teisingą bylos nagrinėjimą, 
be kita ko, viešų prisipažinimų, naudojimą, ir prieš 
teismo procesą viešino kvotų turinį. Iš įrodymų taip 
pat matyti, kad jis toleravo smurto naudojimą prieš 
protestų dalyvius, ir, labai tikėtina, kad, būdamas 
tikruoju Islamo revoliucijos gvardijos nariu, žinojo, 
kad naudojami žiaurūs tardymo metodai siekiant 
išgauti prisipažinimą. 

2011 10 10 

▼M15 

44. JAZAYERI 
Massoud 

Lytis: vyras 
Laipsnis: brigados 
generolas 

2018 m. balandžio mėn. – jungtinių Irano ginkluotųjų 
pajėgų štabo patarėjas kultūros klausimais. Irano 
ginkluotųjų pajėgų jungtiniame kariniame štabe 
brigados generolas Massoud Jazayeri buvo štabo virši
ninko pavaduotojas, atsakingas už kultūros ir žinias
klaidos reikalus (dar žinomas kaip Valstybės gynybos 
viešųjų reikalų štabas). Būdamas štabo viršininko 
pavaduotoju, aktyviai prisidėjo vykdant represijas 
2009 m. protestų metu. Laikraščiui „Kayhan“ duotame 
interviu įspėjo, kad daugelio Irane ir už jo ribų esančių 
protestuotojų tapatybė yra nustatyta ir tinkamu laiku 
prieš juos bus imtasi veiksmų. 
Jis atvirai ragino imtis represijų prieš tuos, kurie teikia 
duomenis užsienio žiniasklaidai, ir prieš Irano opozi
ciją. 2010 m. paprašė Vyriausybės priimti griežtesnius 
įstatymus prieš iraniečius, kurie bendradarbiauja su 
užsienio žiniasklaidos šaltiniais. 

2011 10 10 

45. JOKAR 
Mohammad 
Saleh 

Gimimo vieta: 
Yazd (Jazdas) 
(Iranas) 

Gimimo data: 
1957 m. 
Lytis: vyras 

Yazd (Jazdo) provincijos parlamento narys. Buvęs 
Revoliucijos gvardijos vado pavaduotojas, atsakingas 
už parlamento reikalus. Nuo 2011 iki 2016 m. Yazd 
(Jazdo) provincijos parlamentinis atstovas ir parlamen
tinio nacionalinio saugumo ir užsienio politikos komi
teto narys. Buvęs Studentų Basij pajėgų vadas. 
Eidamas šias pareigas aktyviai dalyvavo malšinant 
protestus ir indoktrinuojant vaikus ir jaunimą, kad 
toliau būtų slopinama žodžio laisvė ir nuomonių skir
tumai. Būdamas parlamentinio nacionalinio saugumo ir 
užsienio politikos komiteto nariu viešai rėmė opozi
cijos prieš Vyriausybę slopinimą. 

2011 10 10 

▼M16 

46. KAMALIAN 
Behrouz (dar 
žinomas kaip 
Hackers Brain, 
Behrooz_Ice) 

Gimimo vieta: 
Tehran (Tehe
ranas) (Iranas) 

Gimimo data: 
1983 m. 
Lytis: vyras 

„Ashiyaneh“ kibernetinės grupuotės, susijusios su 
Irano režimu, vadovas. Behrouz Kamalian įsteigta 
Ashiyaneh Digital Security grupuotė yra atsakinga už 
intensyvius kibernetinius išpuolius prieš vidaus 
oponentus bei reformistus ir užsienio institucijas. B. 
Kamalian įsteigta Ashiyaneh organizacija savo veikla 
padėjo režimui taikyti represines priemones prieš 
opoziciją; atitinkamai 2009 m. buvo padaryta daug 
šiurkščių žmogaus teisių pažeidimų. Ir B. Kamalian, 
ir Ashiyaneh kibernetinė grupuotė savo veiklą tęsė 
bent iki 2021 m. gruodžio mėn. 

2011 10 10 

▼M13



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 20 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

47. KHALILOL
LAHI Moussa 
(dar žinomas 
kaip KHALI
LOLLAHI 
Mousa, ELAHI 
Mousa Khalil) 

Gimimo vieta: 
Tabriz (Tebrizas) 
(Iranas) 

Gimimo data: 
1963 m. 

Lytis: vyras 

Rytų Azerbaidžano provincijos vyriausiasis teisėjas. 
Buvęs Tebrizo prokuroras (nuo 2010 m. iki 
2019 m.). Dalyvavo Sakineh Mohammadi-Ashtiani 
byloje ir prisidėjo prie sunkių teisės į tinkamą procesą 
pažeidimų. 

2011 10 10 

▼M15 

48. MAHSOULI 
Sadeq (dar 
žinomas kaip: 
MAHSULI, 
Sadeq) 

Gimimo vieta: 
Oroumieh 
(Urmija) (Iranas) 
Gimimo data: 
1959–1960 m. 

Lytis: vyras 

Paydari Front (Islamo stabilumo fronto (Front of 
Islamic Stability)) Generalinio sekretoriaus pavaduo
tojas. Buvusio prezidento Mahmoud Ahmadinejad 
patarėjas, buvęs Tikslingumo tarybos narys ir buvęs 
Atkaklumo fronto vado pavaduotojas. 2009–2011 m. 
gerovės ir socialinės apsaugos ministras. Iki 2009 m. 
rugpjūčio mėn. – vidaus reikalų ministras. Būdamas 
vidaus reikalų ministru, S. Mahsouli vadovavo visoms 
policijos pajėgoms, Vidaus reikalų ministerijos 
saugumo agentams ir civiliais drabužiais apsirengu
siems agentams. Jo vadovaujamos pajėgos buvo atsa
kingos už Teherano universiteto bendrabučių užpuo
limą 2009 m. birželio 14 d. ir studentų kankinimą 
ministerijos rūsyje (liūdnai pagarsėjusiame rūsio 4 
aukšte). Kiti protestuotojai patyrė didelį smurtą 
Kahrizak (Karizako) sulaikymo įstaigoje, kuriai vado
vavo S. Mahsouli vadovaujamos policijos pajėgos. 

2011 10 10 

▼M13 

49. MALEKI 
Mojtaba 

Lytis: vyras Teisingumo ministerijos vadovo pavaduotojas 
Khorasan Razavi (Razavi Chorasano) provincijoje. 
Buvęs Kermanshah (Kermanšacho) prokuroras. Jis 
prisidėjo prie daugelio mirties bausmės skyrimo atvejų, 
be kita ko, palaikė kaltinimą nagrinėjant septynių 
kalinių bylas; jie buvo nuteisti už prekybą narkotikais 
ir tą pačią dieną (2010 m. sausio 3 d.) pakarti Kerman 
šacho centriniame kalėjime. 

2011 10 10 

50. OMIDI Mehrdad 
(dar žinomas 
kaip: Reza; 
OMIDI Reza) 

Lytis: vyras Policijos VI skyriaus, tyrimų departamento vadovas. 
Buvęs Irano policijos žvalgybos tarnybos vadovas. 
Buvęs Irano policijos kompiuterinių nusikaltimų 
skyriaus vadovas. Jis buvo atsakingas už tūkstančius 
tyrimų ir kaltinimų reformistams ir politiniams oponen
tams dėl naudojimosi internetu. Taigi, jis buvo atsa
kingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
vykdant represijas prieš asmenis, atvirai ginančius 
savo teisėtas teises, įskaitant saviraiškos laisvę, 
2009 m. vykusio žaliojo judėjimo metu ir po to. 

2011 10 10 

51. SALARKIA 
Mahmoud 

Lytis: vyras 
Buvęs Teherano 
futbolo klubo 
„Persepolis“ 
direktorius 

Buvęs Teherano benzino ir transporto komisijos 
vadovas. 2009 m. vykdytų represijų metu buvo Tehe
rano generalinio prokuroro pavaduotojas kalėjimų 
reikalams. Eidamas Teherano generalinio prokuroro 
pavaduotojo kalėjimų reikalams pareigas jis buvo 
tiesiogiai atsakingas už daugelį orderių nekaltiems 
taikiems protesto dalyviams ir aktyvistams suimti išda
vimą. Iš daugelio žmogaus teisių gynėjų pranešimų 
matyti, 

2011 10 10 

▼M16



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 21 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

kad beveik visi sulaikytieji įvairios trukmės laikotar
pius jo nurodymu buvo laikomi be teisės susirašinėti, 
negalėdami susisiekti su savo advokatais ar šeimos 
nariais ir nepareiškiant jiems kaltinimų, dažnai 
tokiomis sąlygomis, kurios prilygintinos prievartiniam 
dingimui. Jų šeimoms dažnai nebūdavo pranešama 
apie sulaikymą. Šiuo metu jis dirba advokatu. 

52. KHODAEI 
SOURI 
Hojatollah 

Gimimo vieta: 
Selseleh (Selselė) 
(Iranas) 
Gimimo data: 
1964 m. 

Lytis: vyras 

Nacionalinio saugumo ir užsienio politikos komiteto 
narys. Lorestano provincijos parlamentinis atstovas. 
Parlamentinės užsienio ir saugumo politikos komisijos 
narys. Evino kalėjimo vadovas iki 2012 m. H. Souri 
einant Evino kalėjimo vadovo pareigas, kankinimas ten 
buvo įprasta praktika. 209 bloke daugelis aktyvistų 
buvo laikomi už taikią pasipriešinimo valdančiajai 
Vyriausybei veiklą. 

2011 10 10 

▼M16 

53. TALA Hossein 
(dar žinomas 
kaip TALA 
Hosseyn) 

Gimimo vieta: 
Tehran (Tehe
ranas) (Iranas) 

Gimimo data: 
1969 m. 
Lytis: vyras 

Eslamshahr (Islamšahro) meras iki 2020 m. Buvęs 
Irano parlamento narys. Buvęs Teherano provincijos 
generalgubernatorius (Farmandar) (iki 2010 m. 
rugsėjo mėn.); jis buvo atsakingas už policijos pajėgų 
intervencijas, taigi, už represijas prieš demonstrantus. 
2010 m. gruodžio mėn. gavo apdovanojimą už savo 
vaidmenį po rinkimų vykusiose represijose. 

2011 10 10 

▼M15 

54. TAMADDON 
Morteza (dar 
žinomas kaip: 
TAMADON 
Morteza) 

Gimimo vieta: 
Shahr Kord- 
Isfahan (Šahre 
Kordas – Isfa
hanas) (Iranas) 

Gimimo data: 
1959 m. 
Lytis: vyras 

Buvęs Teherano provincijos Viešojo saugumo tarybos 
vadovas. Buvęs Islamo revoliucijos gvardijos Teherano 
provincijos generalgubernatorius. Kaip gubernatoriui ir 
Teherano provincijos Viešojo saugumo tarybos 
vadovui, jam teko bendra atsakomybė už visą Islamo 
revoliucijos gvardijos represinę veiklą Teherano 
provincijoje, įskaitant susidorojimą su politinių protes
tuotojais nuo 2009 m. birželio mėn. Šiuo metu Khajeh 
Nasireddin Tusi technologijų universiteto valdybos 
narys. 

2011 10 10 

▼M16 

55. ZEBHI Hossein Lytis: vyras Teismų sistemos patarėjo pirmasis pavaduotojas ir 
Aukščiausiojo Teismo (Aukščiausiojo Teismo 41 
poskyrio, nagrinėjančio visų pirma nusikaltimus 
saugumui ir su narkotikais susijusius nusikaltimus) 
teisėjas. Irano generalinio prokuroro pavaduotojas 
(2007–2015 m.). Eidamas šias pareigas buvo atsa
kingas už teismo bylas, iškeltas po rinkimų protestų 
2009 m.; minėtos bylos buvo nagrinėjamos pažeidžiant 
žmogaus teises. Eidamas šias pareigas jis taip pat tole
ravo perdėtas bausmes už su narkotikais susijusius 
nusikaltimus. 

2011 10 10 

56. BAHRAMI 
Mohammad- 
Kazem 

Lytis: vyras Administracinio teisingumo teismo pirmininkas iki 
2021 m.balandžio mėn. Būdamas ginkluotųjų pajėgų 
teisminio padalinio vadovu prisidėjo prie represijų 
prieš taikius demonstrantus 2009 m. 

2011 10 10 

▼M25 

57. HAJMOHAM- 
MADI Aziz (dar 
žinomas kaip: 
Aziz Hajmoham
madi, Noorollah 
Azizmohammadi) 

Gimimo vieta: 
Tehran (Tehe
ranas) (Iranas) 

Gimimo data: 
1948 m. 

Lytis: vyras 

Teherano provincijos baudžiamojo teismo (71 
poskyrio) teisėjas. Nuo 1971 m. dirbdamas teisminėms 
institucijoms, jis dalyvavo vykdant kelis demonstrantų 
teismo procesus, inter alia, Abdol-Reza Ghanbari, 
2010 m. sausio mėn. suimto ir už savo politinę veiklą 
mirties bausme nuteisto mokytojo, teismo procesą. 

2011 10 10 

▼M13



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 22 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

58. BAGHERI 
Mohammad- 
Bagher 

Lytis: vyras 2019 m. Mohammad-Bagher Bagheri buvo paskirtas 
teisminių institucijų vadovo pavaduotoju, atsakingu 
už tarptautinius reikalus, ir žmogaus teisių personalo 
sekretoriumi; pagal Ebrahim Raisi dekretą jis šiose 
pareigose pakeitė Mohammad Javad Larijani. 
2015 m. gruodžio mėn. – 2019 m. jis ėjo Aukščiau
siojo teismo teisėjo pareigas. Buvęs pietų Chorasano 
provincijos teismų administracijos pirmininko pava
duotojas, atsakingas už nusikaltimų prevenciją. Jis 
2011 m. birželio mėn. pripažino, kad 2010 m. kovo 
mėn. – 2011 m. kovo mėn. egzekucijos įvykdytos 140 
asmenų, tačiau įtariama, kad tą patį laikotarpį toje 
pačioje Pietų Chorasano provincijoje buvo dar 100 
kitų atvejų, apie kuriuos nepranešta nei šeimoms, nei 
advokatams. Todėl jis prisidėjo prie sunkaus teisės į 
tinkamą procesą pažeidimo, taip pat prie daugelio 
mirties bausmių. 

2011 10 10 

▼M13 

59. BAKHTIARI 
Seyyed Morteza 

Gimimo vieta: 
Mashhad 
(Mašhadas) 
(Iranas) 
Gimimo data: 
1952 m. 

Lytis: vyras 

Imam Khomeini paramos fondo pirmininkas (nuo 
2019 m. liepos mėn.). Buvęs Imam Reza šventyklos 
(angl. Imam Reza shrine) prižiūrėtojo pavaduotojas. 
Buvęs Specialiojo dvasinio tribunolo pareigūnas. 
Buvęs teisingumo ministras (2009–2013 m.). Jam 
būnant teisingumo ministru sąlygos Irano kalėjimuose 
gerokai pablogėjo ir nebeatitiko pripažintų tarptautinių 
standartų, taip pat paplito blogas elgesys su kaliniais. 
Be to, jis atliko itin svarbų vaidmenį bauginant ir 
persekiojant Irano diasporą, nes paskelbė apie specia
laus teismo, kuriam pavesta nagrinėti už šalies ribų 
gyvenančių iraniečių bylas, sukūrimą. Jo vadovavimo 
metu taip pat smarkiai padidėjo mirties bausmės įvyk
dymo atvejų skaičius Irane, įskaitant Vyriausybės 
nepaskelbtus slaptus mirties bausmės vykdymo atvejus 
ir mirties bausmės vykdymą už su narkotikais susiju
sius nusikaltimus. 

2011 10 10 

▼M25 

60. HOSSEINI Dr 
Seyyed 
Mohammad (dar 
žinomas kaip: 
HOSSEYNI Dr 
Seyyed 
Mohammad; 
Seyed, Sayyed ir 
Sayyid) 

 دمحمديسرتکد
 ينيسح

Gimimo vieta: 
Rafsanjan (Rafsan
džanas), Kerman 
(Kermanas) 
(Iranas) 
Gimimo data: 
1961 7 23 

Lytis: vyras 

Nuo 2021 m. – parlamentinių reikalų vicepirmininkas, 
pavaldus Prezidentui E. Raisi. Buvęs Prezidento 
Mahmoud Ahmadinejad patarėjas ir radikalios politinės 
frakcijos YEKTA atstovas spaudai. Kultūros ir islamiš
kojo mokymo ministras (2009–2013 m.). Buvęs Irano 
Islamo Respublikos valstybinio transliuotojo (IRIB) 
direktoriaus pavaduotojas. Buvęs Islamo kultūros ir 
ryšių organizacijos (ICRO) direktoriaus patarėjas. 
Buvęs Islamo revoliucijos gvardijos narys, prisidėjo 
prie represijų prieš žurnalistus. 

2011 10 10 

▼M13 

61. MOSLEHI 
Heydar (dar 
žinomas kaip: 
MOSLEHI 
Heidar; 
MOSLEHI 
Haidar) 

Gimimo vieta: 
Isfahan (Isfahanas) 
(Iranas) 
Gimimo data: 
1956 m. 
Lytis: vyras 

Irano ginkluotųjų pajėgų vyriausiojo vado Ideologinio 
ir politinio biuro atstovas (nuo 2018 m.). Buvęs Islamo 
revoliucijos gvardijos aukščiausiojo teismo patarėjas. 
Organizacijos, atsakingos už leidinius apie dvasininkų 
vaidmenį karo metu, vadovas. Buvęs žvalgybos minis
tras (2009–2013 m.). Jo vadovaujama Žvalgybos 
ministerija toliau vykdė dažnus savavališkus protestų 
dalyvių ir disidentų sulaikymus ir persekiojimą. Žval
gybos ministerija administruoja Evino kalėjimo 209 
bloką, kuriame už taikią pasipriešinimo valdančiajai 
Vyriausybei veiklą kalinama daug aktyvistų. Žval
gybos ministerijos tardytojai 209 bloke kalinamus 
asmenis muša ir naudoja prieš juos psichologinę bei 
seksualinę prievartą. 

2011 10 10 

▼M25



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 23 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M16 

62. ZARGHAMI 
Ezzatollah 

Gimimo vieta: 
Dezful (Dezfulas) 
(Iranas) 

Gimimo data: 
1959 7 22 
Lytis: vyras 

Nuo 2021 m. rugpjūčio 25 d. – kultūros, amatų ir 
turizmo ministras. Nuo 2014 m. – Aukščiausiosios 
kibernetinės erdvės tarybos ir Kultūrinės revoliucijos 
tarybos narys. Buvęs Irano Islamo Respublikos valsty
binio transliuotojo (IRIB) vadovas (iki 2014 m. 
lapkričio mėn.). Eidamas pareigas IRIB, buvo atsa
kingas už visus programų sudarymo sprendimus. 
2009 m. rugpjūčio mėn. ir 2011 m. gruodžio mėn. 
IRIB transliavo prievarta išgautus sulaikytųjų prisipa 
žinimus ir kelis parodomuosius procesus. Tokiais 
veiksmais akivaizdžiai pažeidžiamos tarptautinės 
nuostatos dėl teisingo teismo proceso ir teisės į 
tinkamą procesą. 

2012 3 23 

▼M15 

63. TAGHIPOUR 
Reza 

Gimimo vieta: 
Maragheh 
(Maragė) (Iranas) 

Gimimo data: 
1957 m. 
Lytis: vyras 

11-ojo Irano parlamento narys (Tehran (Teherano) 
rinkimų apygarda). Aukščiausiosios kibernetinės 
erdvės tarybos narys. Buvęs Tehran (Teherano) miesto 
tarybos narys. Buvęs informacijos ir ryšių ministras 
(2009–2012 m.). 
Eidamas informacijos ministro pareigas jis buvo vienas 
iš aukščiausių pareigūnų, atsakingų už cenzūrą, taip 
pat už veiklos internete ir visų rūšių ryšių (ypač mobi
liaisiais telefonais) kontrolę. Apklausdami politinius 
kalinius, tardytojai naudoja jų asmens duomenis, 
laiškus ir ryšių informaciją. Kelis kartus po 2009 m. 
prezidento rinkimų ir vykstant gatvės demonstracijoms, 
buvo atjungtos mobiliojo ryšio linijos ir užblokuotas 
tekstinių pranešimų siuntimas, slopinami palydovinės 
televizijos kanalai, sustabdytas arba bent jau sulėtintas 
vietos interneto ryšio paslaugų teikimas. 

2012 3 23 

▼M16 

64. KAZEMI Toraj Lytis: vyras Į ES sąrašą įtrauktos Kovos su kibernetiniais nusikal
timais policijos Teherano metropolio skyriaus vadovas 
iki 2020 m. birželio mėn. Eidamas šias pareigas jis 
paskelbė vyriausybei dirbančių įsilaužėlių samdos 
kampaniją, kad būtų geriau kontroliuojama internete 
skleidžiama informacija ir rengiami išpuoliai prieš 
„pavojingas“ interneto svetaines. 

2012 3 23 

65. LARIJANI 
Sadeq 

Gimimo vieta: 
Najaf (Nadžafas) 
(Irakas) 
Gimimo data: 
1960 m. arba 
1961 m. rugp
jūčio mėn. 

Lytis: vyras 

Nuo 2018 m. gruodžio 29 d. – Tikslingumo tarybos 
vadovas. Buvęs Gvardijos tarybos narys (iki 2021 m. 
rugsėjo mėn.). Buvęs teismų sistemos vadovas 
(2009–2019 m.). Teismų sistemos vadovas turi patvir
tinti ir pasirašyti visas qisas (atpildo bausmes), hodoud 
(bausmes už nusikaltimus Dievui) ir ta’zirat (bausmes 
už nusikaltimus valstybei). Tai, be kita ko, apima 
nuosprendžius, kuriais skiriama mirties bausmė, 
plakimas ir galūnių amputavimas. Eidamas šias 
pareigas, jis asmeniškai pasirašė daug mirties bausmės 
nuosprendžių, prieštaraujančių tarptautiniams standar
tams, įskaitant nuosprendžius dėl užmėtymo akme
nimis, dėl egzekucijų pakariant, dėl egzekucijų nepil
namečiams ir dėl viešų egzekucijų, pvz., pakariant 
kalinius ant tiltų tūkstantinių minių akivaizdoje. 

2012 3 23 

▼M13



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 24 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Todėl jis prisidėjo prie daugybės egzekucijų. Jis taip 
pat leido vykdyti fizines bausmes, pvz., amputuoti 
nuteistųjų galūnes ir lašinti rūgštį į akis. Nuo tada, 
kad Sadeq Larijani pradėjo eiti pareigas, labai išaugo 
politinių kalinių, žmogaus teisių gynėjų ir mažumoms 
priklausančių asmenų savavališkų sulaikymų atvejų 
skaičius. Sadeq Larijani taip pat yra atsakingas už 
sistemingus teisės į teisingą bylos nagrinėjimą pažei
dimus Irano teisminiame procese. 

▼M25 

66. MIRHEJAZI Ali 
Ashgar 

Gimimo data: 
1946 m. 
rugsėjo 8 d. 
Gimimo vieta: 
Isfahan (Isfahanas) 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Aukščiausiojo vadovo patarėjas žvalgybos klausimais. 
Priklauso aukščiausiojo vadovo artimiausių asmenų 
ratui ir yra vienas iš asmenų, atsakingų už protestų 
malšinimo, vykdomo nuo 2009 m., planavimą, taip 
pat yra susijęs su asmenimis, atsakingais už protestų 
malšinimą. 
Jis taip pat buvo atsakingas už visuomenės neramumų 
slopinimo planavimą 2017–2018 m. gruodžio mėn. 
ir 2019 m. lapkričio mėn. 

2012 3 23 

▼M15 

67. SAEEDI Ali Lytis: vyras Aukščiausiojo Vadovo politinės ideologijos biuro 
vadovas. Buvęs Aukščiausiojo Vadovo atstovas 
Pasdaran (1995–2020 m.), visą karjerą tarnavęs kari
nėse pajėgose, ir konkrečiai žvalgybos tarnyboje 
Pasdaran. Eidamas šias oficialias pareigas, buvo itin 
svarbus asmuo, Aukščiausiojo Vadovo administracijos 
perduodant įsakymus Pasdaran represiniam 
mechanizmui. 

2012 3 23 

▼M13 

68. RAMIN 
Mohammad-Ali 

Gimimo vieta: 
Dezful (Dezfulas) 
(Iranas) 

Gimimo data: 
1954 m. 

Lytis: vyras 

Pasaulinio Holokausto fondo, įsteigto 2006 m. įvyku
sioje Tarptautinėje pasaulinio Holokausto vertinimo 
peržiūros konferencijoje, už kurios surengimą Irano 
Vyriausybės vardu buvo atsakingas M. A. Ramin, 
Generalinis sekretorius. Iki 2013 m. gruodžio mėn. 
ėjo už spaudą atsakingo viceministro pareigas, todėl 
buvo pagrindinis už cenzūrą atsakingas asmuo; tiesio
giai atsakingas už daugelio reformas remiančių 
spaudos leidinių („Etemad“, „Etemad-e Melli“, 
„Shargh“ ir kt.) uždarymą, nepriklausomos spaudos 
profesinės sąjungos uždarymą, žurnalistų bauginimą 
arba suėmimus. 

2012 3 23 

▼M25 

69. MORTAZAVI 
Seyyed Solat 

Gimimo vieta: 
Farsan (Farsanas), 
Tchar Mahal-o- 
Bakhtiari (Čehar
mehalio ir Baktia
rijos provincija) 
(Pietų) (Iranas) 

Gimimo data: 
1967 m. 

Lytis: vyras 

Nuo 2022 m. spalio 19 d. (laikinai einantis pareigas) 
Kooperatyvų, darbo ir socialinės gerovės ministras. 
Nuo 2021 m. rugsėjo mėn. iki 2022 m. spalio mėn. 
Irano prezidento pavaduotojas vykdomiesiems reika
lams ir Prezidento biuro vadovas. Nuo 2019 m. 
rugsėjo 16 d. iki 2021 m. rugsėjo mėn. ėjo Mosta
zafan Foundation, kuriam tiesiogiai vadovavo aukš 
čiausiasis vadovas A. Khamenei, nekilnojamojo turto 
skyriaus vadovo pareigas. Iki 2019 m. lapkričio mėn. – 
Foundation Astan Qods Razavi Teherano padalinio 
direktorius. Buvęs antro didžiausio Irano miesto – 
Mašhado, kuriame reguliariai vykdomos viešos egze
kucijos, meras. Buvęs vidaus reikalų ministro pavaduo
tojas, atsakingas už politinius klausimus (į šias 
pareigas buvo paskirtas 2009 m.). Eidamas tas 
pareigas buvo atsakingas už vadovavimą represijoms 
prieš asmenis, ginančius savo teisėtas teises, įskaitant 
saviraiškos laisvę. Vėliau paskirtas Irano rinkimų 
komisijos vadovu 2012 m. parlamento rinkimuose 
ir 2013 m. prezidento rinkimuose. 

2012 3 23 

▼M16



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 25 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M7 
___ 

▼M8 
___ 

▼M7 
___ 

▼M15 

73. FARHADI Ali Lytis: vyras Teisingumo ministerijos Teherane Teisės reikalų 
inspekcijos ir Viešosios inspekcijos vadovo pavaduo
tojas. Buvęs Karaj (Karadžo) prokuroras. Atsakingas 
už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, be kita ko, 
palaikė kaltinimą teismo procesuose, kuriuose buvo 
paskirta mirties bausmė. Jo buvimo prokuroru laiko
tarpiu Karadžo regione įvykdyta daug mirties bausmės 
nuosprendžių. 

2012 3 23 

▼M16 

74. REZVANMA- 
NESH Ali 

Lytis: vyras Karadžo provincijos, Alborzo regiono prokuroro pava
duotojas (2010–2016 m.) Atsakingas už sunkius 
žmogaus teisių pažeidimus, be kita ko, susijęs su 
mirties bausmės įvykdymu nepilnamečiui. 

2012 3 23 

▼M13 

75. RAMEZANI 
Gholamhossein 

Lytis: vyras Nuo 2011 m. Gynybos ministerijos žvalgybos vadas; 
2009 m. lapkričio mėn.–2011 m. kovo mėn.: Islamo 
revoliucijos gvardijos žvalgybos vadas; 2008 m. kovo 
mėn.–2009 m. lapkričio mėn.: Islamo revoliucijos 
gvardijos žvalgybos vado pavaduotojas; 2006 m. 
balandžio mėn.–2008 m. kovo mėn.: Islamo revoliu
cijos gvardijos apsaugos ir žvalgybos vadas. Dalyvavo 
slopinant žodžio laisvę, be kita ko, susijęs su asme
nimis, atsakingais už tinklaraštininkų/žurnalistų 
suėmimus 2004 m.; taip pat pranešama, kad dalyvavo 
malšinant 2009 m. protestus po rinkimų. 

2012 3 23 

76. SADEGHI 
Mohamed 

Lytis: vyras Pulkininkas, Islamo revoliucijos gvardijos techninės ir 
kibernetinės žvalgybos vado pavaduotojas, Islamo 
revoliucijos gvardijoje atsakingas už analizės centrą ir 
kovą su organizuotu nusikalstamumu. Atsakingas už 
tinklaraštininkų/žurnalistų suėmimus ir kankinimus. 

2012 3 23 

▼M13



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 26 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M25 

77. JAFARI Reza Gimimo data: 
1967 m. 

Lytis: vyras 

Buvęs Teisėjų drausminio teismo patarėjas 
(2012–2022 m.). Nusikalstamo interneto turinio nusta
tymo komiteto – įstaigos, atsakingos už interneto 
svetainių ir socialinės žiniasklaidos cenzūrą, narys. 
Buvęs specialios persekiojimo už elektroninius nusi
kaltimus tarnybos vadovas (2007–2012 m.). Buvo 
atsakingas už žodžio laisvės slopinimą, be kita ko, 
suimant ir kalinant tinklaraštininkus bei žurnalistus ir 
vykdant jų baudžiamąjį persekiojimą. Su sulaikytais 
elektroniniais nusikaltimais įtariamais asmenimis 
buvo blogai elgiamasi ir jiems nebuvo užtikrintas 
teisingas teismo procesas. 

2012 3 23 

▼M13 

78. RESHTE- 
AHMADI 
Bahram 

Lytis: vyras Šiaurinės Teherano dalies bendrosios kompetencijos 
teismo teisėjas. Buvęs Teherano prokuratūros vadovas. 
Teherano provincijos Kalėjimų reikalų biuro vadovo 
pavaduotojas. Buvęs Teherano prokuroro pavaduotojas 
(iki 2013 m.). Jis vadovavo Evino baudžiamojo perse
kiojimo centrui. Buvo atsakingas už tai, kad žmogaus 
teisių gynėjams ir politiniams kaliniams nebuvo 
leidžiama naudotis savo teisėmis, įskaitant lankymo 
teisę bei kitas kalinių teises. 

2012 3 23 

▼M16 

79. RASHIDI 
AGHDAM Ali 
Ashraf 

Lytis: vyras Teherano kalėjimų sveikatos, korekcijos ir švietimo 
sistemos direktoriaus pavaduotojas. Buvęs Evino kalė
jimo vadovas (2012–2015 m.). Jo vadovavimo laiko
tarpiu sąlygos kalėjime pablogėjo ir buvo pranešama 
apie suintensyvėjusį netinkamą elgesį su kaliniais. 
2012 m. spalio mėn. devynios kalinės paskelbė bado 
streiką protestuodamos dėl to, kad kalėjimo prižiūrė
tojai pažeidžia jų teises ir su jomis žiauriai elgiasi. 

2013 3 12 

80. KIASATI 
Morteza 

Lytis: vyras Teherano revoliucinio teismo (54 poskyrio) ir Ahvazo 
revoliucinio teismo (4 poskyrio) teisėjas; skyrė mirties 
bausmę keturiems politiniams kaliniams arabams: Taha 
Heidarian, Abbas Heidarian, Abd al-Rahman Heidarian 
(trys broliai) ir Ali Sharifi. Jie buvo sulaikyti, kanki
nami ir pakarti be tinkamo proceso. Šie atvejai ir 
tinkamo proceso nebuvimas buvo paminėti 2012 m. 
rugsėjo 13 d. JT specialiojo pranešėjo žmogaus teisių 
Irane klausimais pranešime ir 2012 m. rugpjūčio 22 d. 
JT Generalinio Sekretoriaus pranešime dėl Irano. 

2013 3 12 

▼M25 

81. MOUSSAVI 
Seyed 
Mohammad 
Bagher (dar 
žinomas kaip: 
MOUSAVI 
Sayed 
Mohammed 
Baqir) 

 ىوسومرقابدمحم

Lytis: vyras Ahvazo revoliucinio teismo (2 poskyris) teisėjas 
(2011–2015 m.), 2012 m. kovo 17 d. paskyręs mirties 
bausmes keliems asmenims, įskaitant penkis arabus 
ahvazius (Mohammad Ali Amouri, Hashem Sha'bani 
Amouri, Hadi Rashedi, Sayed Jaber Alboshoka, 
Sayed Mokhtar Alboshoka) už nacionaliniam 
saugumui pavojingą veiklą ir „priešiškumą Dievui“. 
2013 m. sausio 9 d. Irano Aukščiausiasis Teismas 
bausmes patvirtino. Šie penki asmenys daugiau nei 
metus buvo sulaikyti nepateikus kaltinimų, kankinami 
ir nuteisti be tinkamo proceso. Hadi Rashedi ir 
Hashem Sha’bani Amouri mirties bausmė įvykdyta 
2014 m. 

2013 3 12 

▼M13



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 27 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M25 
___ 

83. JAFARI 
Asadollah 

Lytis: vyras Šiuo metu eina Isfahano generalinio prokuroro 
pareigas. Eidamas šias pareigas jis davė įsakymą 
panaudoti smurtą prieš protestuotojus, 2021 m. 
lapkričio mėn. išėjusius į gatves protestuoti prieš 
vandens trūkumą. Remiantis kai kuriais pranešimais, 
Asadollah Jafari paskelbė apie specialaus biuro, kurio 
užduotis – kvosti sulaikytus protestuotojus, suforma
vimą. 

2017–2021 m. ėjo Šiaurės Chorasano provincijos 
generalinio prokuroro pareigas. 

Tuo metu, kai ėjo Mazandarano provincijos prokuroro 
pareigas (2006–2017 m.), A. Jafari rekomendavo skirti 
mirties bausmę tose bylose, kuriose jis palaikė kalti
nimą; atitinkamai buvo skirta daug mirties bausmių, 
įskaitant viešas egzekucijas aplinkybėmis, kuriomis 
mirties bausmės skyrimas prieštarauja tarptautinei 
žmogaus teisių teisei, be kita ko, todėl, kad jos yra 
neproporcingos ir pernelyg griežtos. A. Jafari taip pat 
buvo atsakingas už neteisėtus bahajų sulaikymus ir 
sulaikytų bahajų teisių pažeidimus nuo pirminio sulai
kymo iki laikymo vienutėse Žvalgybos kalinimo 
centre. 

2013 3 12 

84. EMADI, Hamid 
Reza (dar 
žinomas kaip: 
Hamidreza 
Emadi) 

Gimimo vieta: 
Hamedan (Hame
danas), (Iranas) 

Gimimo data: apie 
1973 m. 

Gyvenamoji vieta: 
Tehran (Tehe
ranas) 

Darbo vieta: Press 
TV būstinė, Tehe
ranas. 

Lytis: vyras 

Buvęs Press TV Naujienų tarnybos direktorius. Buvęs 
Press TV vyriausiasis prodiuseris. 

Atsakingas už prievarta išgaunamų sulaikytųjų, įskai
tant žurnalistus, politikos aktyvistus ir kurdų bei arabų 
mažumų atstovus, prisipažinimų gamybą ir translia
vimą, pažeidžiant tarptautiniu mastu pripažintas teises 
į teisingą bylos nagrinėjimą ir tinkamą procesą. 
Nepriklausoma ryšių reguliavimo tarnyba OFCOM 
2011 m. Jungtinėje Karalystėje skyrė 100 000 GBP 
baudą Press TV už Irano ir Kanados žurnalisto ir 
filmų kūrėjo Maziar Bahari prievarta išgauto prisipaži
nimo, kuris buvo filmuojamas kalėjime naudojant prie
vartą prieš M. Bahari, transliavimą. NVO yra pranešu
sios daugiau Press TV transliuotų prievarta išgaunamų 
prisipažinimų pavyzdžių. Todėl H. R. Emadi bendra
darbiavo pažeidžiant teisę į tinkamą procesą ir teisingą 
bylos nagrinėjimą. 

2016 m. jam buvo pradėta drausminė procedūra dėl 
seksualinio priekabiavimo prie kolegės Sheena Shirani, 
todėl jis buvo nušalintas nuo pareigų. 

2013 3 12 

▼M13 

85. HAMLBAR, 
Rahim 

Lytis: vyras Tebrizo revoliucinio teismo (1 poskyris) teisėjas. Atsa
kingas už azerbaidžaniečių etninės mažumos atstovams 
ir darbuotojų teisių aktyvistams skirtas griežtas 
bausmes, apkaltinus juos šnipinėjimu, nacionaliniam 
saugumui pavojinga veikla, propaganda prieš Irano 
režimą ir Irano vadovo įžeidimu. Daug dėmesio 
sulaukė byla, susijusi su 20 darbuotojų savanorių, 

2013 3 12 

▼M15



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 28 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

kurie teikė pagalbą po žemės drebėjimo, įvykusio 
2012 m. rugpjūčio mėn. Irane; jis jiems skyrė įkali
nimo bausmes už tai, kad jie bandė padėti žemės 
drebėjimo aukoms. Teismas nusprendė, kad darbuo
tojai kalti dėl „bendradarbiavimo organizuojant 
sambūrį ir sąmokslą siekiant įvykdyti nusikaltimus 
prieš nacionalinį saugumą“. 

▼M15 

86. MUSAVI- 
TABAR, Seyyed 
Reza 

Gimimo vieta: 
Jahrom (Iranas) 

Gimimo data: 
1964 m. 
Lytis: vyras 

Buvęs Shiraz (Širazo) revoliucinės prokuratūros 
vadovas. Atsakingas už politinių aktyvistų, žurnalistų, 
žmogaus teisių gynėjų, bahajų ir sąžinės kalinių netei
sėtus sulaikymus ir netinkamą elgesį su jais; jie buvo 
persekiojami, kankinami, tardomi, jiems nebuvo leista 
turėti advokatų ir neužtikrintas tinkamas procesas. S. 
R. Musavi-Tabar pasirašinėjo teismo sprendimus 
liūdnai pagarsėjusioje sulaikymo įstaigoje Nr. 100 
(vyrų kalėjimas), įskaitant sprendimą bahają kalinę 
Raha Sabet trejiems metams uždaryti į vienutę. 

2013 3 12 

87. KHORAMA
BADI, 
Abdolsamad 

Lytis: vyras Teisminės priežiūros direktoriaus pavaduotojas (nuo 
2018 m. spalio 13 d.). Buvęs Nusikalstamo turinio 
pavyzdžių nustatymo komisijos – Vyriausybinės orga
nizacijos, atsakingos už interneto cenzūrą ir kovą su 
elektroniniais nusikaltimais – vadovas. Jam vadovau
jant ši komisija „elektroninį nusikaltimą“ apibrėžė 
keliomis abstrakčiomis kategorijomis, pagal kurias 
nusikaltimu laikomas režimui nepalankaus turinio 
kūrimas ir skelbimas. Buvo atsakingas už daugelio 
opozicijos tinklaviečių, elektroninių laikraščių, tinkla
raščių ir žmogaus teisių srityje veikiančių NVO tinkla
viečių uždarymą ir prieigos prie jų uždraudimą, o nuo 
2012 m. rugsėjo mėn. – už prieigos prie Google bei 
Gmail uždraudimą. Jis ir ši komisija aktyviai prisidėjo 
prie veiksmų, dėl kurių 2012 m. lapkričio mėn. įkali
nimo metu mirė tinklaraštininkas Sattar Beheshti. 
Todėl jo vadovaujama komisija buvo tiesiogiai atsa
kinga už nuolat pažeidžiamas žmogaus teises, visų 
pirma už tai, kad plačiajai visuomenei draudžiama 
prieiga prie tam tikrų tinklaviečių ir jos yra filtruo
jamos, ir už tai, kad kartais visiškai negalima prieiga 
prie interneto. 

2013 3 12 

▼M14 

88. SOLEIMANI 
Gholamreza 

Gimimo vieta: 
Farsan (Farsanas) 
(Iranas) 

Gimimo data: 
1343 m. (pagal 
Irano Hidžros 
kalendorių), 
1964 m. arba 
1965 m. (pagal 
Grigaliaus 
kalendorių) 

Gholamreza Soleimani yra organizacijos „Basij“ vadas. 
Organizacija „Basij“ panaudojo mirtiną jėgą malšin
dama 2019 m. lapkričio mėn. protestus Irane, dėl to 
daugelyje šalies miestų žuvo ir buvo sužeisti negin
kluoti protestuotojai ir kiti civiliai gyventojai. Kaip 
organizacijos „Basij“ vadas Gholamreza Soleimani 
yra atsakingas už smurtinį protestų malšinimą ir šiurkš 
čius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2021 4 12 

▼M13



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 29 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos organizacijos 
„Basij“ vadas 

89. SALAMI 
Hossein (dar 
žinomas kaip: 
SALAMI 
Hussain) 

Gimimo vieta: 
Vaneshan, 
Golpayegan 
(Iranas) 
Gimimo data: 
1339 m. (pagal 
Irano Hidžros 
kalendorių), 
1960 m. arba 
1961 m. (pagal 
Grigaliaus kalen
dorių) 

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos vyriausiasis 
vadas 

Laipsnis: gene
rolas majoras 

Nuo 2019 m. balandžio mėn. Hossein Salami yra 
Islamo revoliucijos gvardijos, į kurią įeina „Basij“ 
milicija, vyriausiasis vadas ir Nacionalinės saugumo 
tarybos narys. Islamo revoliucijos gvardijos reguliario
sios pajėgos ir „Basij“ milicija panaudojo mirtiną jėgą 
malšindamos 2019 m. lapkričio mėn. protestus Irane, 
dėl to daugelyje šalies miestų žuvo ir buvo sužeisti 
neginkluoti protestuotojai ir kiti civiliai gyventojai. 
Kaip Nacionalinės saugumo tarybos narys Hossein 
Salami dalyvavo sesijose, kuriose buvo priimti 
įsakymai panaudoti mirtiną jėgą malšinant 2019 m. 
lapkričio mėn. protestus. Todėl Hossein Salami yra 
atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2021 4 12 

90. KARAMI 
Hassan 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
policijos pajėgų 
specialiųjų pada
linių vadas 

Hassan Karami yra Irano policijos pajėgų specialiųjų 
padalinių vadas. Specialieji padaliniai panaudojo 
mirtiną jėgą malšindami 2019 m. lapkričio mėn. 
protestus Irane, dėl to daugelyje šalies miestų žuvo ir 
buvo sužeisti neginkluoti protestuotojai ir kiti civiliai 
gyventojai. Kaip specialiųjų padalinių, atsakingų už 
neginkluotų protestuotojų ir kitų civilių gyventojų 
mirtį ir sužeidimus, vadas Hassan Karami yra atsa
kingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2021 4 12 

91. PAKPOUR 
Mohammad (dar 
žinomas kaip: 
PAKPUR 
Mohammad) 

Gimimo vieta: 
Arakas (Iranas). 
Gimimo data: 
1340 m. (pagal 
Irano Hidžros 
kalendorių), 
1961 m. (pagal 
Grigaliaus kalen
dorių) 
Pilietybė: Irano 

Nuo 2010 m. kovo mėn. Mohammad Pakpour yra 
Islamo revoliucijos gvardijos sausumos pajėgų vyriau
siasis vadas. Islamo revoliucijos gvardijos sausumos 
pajėgos panaudojo mirtiną jėgą malšindamos 2019 m. 
lapkričio mėn. protestus Irane, dėl to daugelyje šalies 
miestų žuvo ir buvo sužeisti neginkluoti protestuotojai 
ir kiti civiliai gyventojai. Kaip Islamo revoliucijos 
gvardijos sausumos pajėgų, kurios panaudojo mirtiną 
jėgą prieš neginkluotus protestuotojus ir kitus civilius 
gyventojus, vyriausiasis vadas Mohammad Pakpour 
yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2021 4 12 

▼M14



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 30 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Lytis: vyras 
Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos sausumos 
pajėgų vyriausiasis 
vadas 

Laipsnis: brigados 
generolas 

▼M25 

92. ASHTARI 
Hossein 

Gimimo vieta: 
Isfahan (dar 
žinomas kaip: 
Esfahan, Ispahan) 
(Isfahanas) 

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Pareigos: Irano 
policijos pajėgų 
vyriausiasis vadas 

Nuo 2015 m. kovo mėn. iki 2023 m. sausio mėn. 
Hossein Ashtari buvo Irano policijos pajėgų vyriau
siasis vadas; jis taip pat yra Nacionalinės saugumo 
tarybos narys. Į policijos pajėgas įeina padaliniai 
Emdad ir specialieji padaliniai. Irano paprastosios poli
cijos pajėgos, padaliniai „Emdad“ ir specialieji padali
niai panaudojo mirtiną jėgą malšindami 2019 m. 
lapkričio mėn. protestus Irane, dėl to daugelyje šalies 
miestų žuvo ir buvo sužeisti neginkluoti protestuotojai 
ir kiti civiliai gyventojai. Kaip Nacionalinės saugumo 
tarybos narys Ashtari dalyvavo sesijose, kuriose buvo 
priimti įsakymai panaudoti mirtiną jėgą malšinant 
2019 m. lapkričio mėn. protestus. Todėl Ashtari yra 
atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2021 4 12 

▼M14 

93. ZIAEI 
Gholamreza 

Lytis: vyras 
Pareigos: Buvęs 
Evino kalėjimo 
viršininkas; buvęs 
kitų įkalinimo 
įstaigų viršininkas 

Nuo 2019 m. liepos mėn. iki 2020 m. birželio mėn. 
buvo Evino kalėjimo viršininkas; Gholamreza Ziaei 
einant pareigas ir taip sunkios sulaikytųjų gyvenimo 
sąlygos dar labiau pablogėjo. Kalinėms moterims 
neleidžiama susisiekti telefonu su savo vaikais. Politi
niams kaliniams atsakomi kassavaitiniai giminaičių 
vizitai, kurie dabar leidžiami tik kas du mėnesius. 
Per 2009 m. protestus G. Ziaei vadovavo Kahrizak 
(Karizako) įkalinimo įstaigai, kurioje po to kai buvo 
kankinti, mirė mažiausiai penki sulaikytieji, suimti dėl 
2009 m. Teherane įvykusių masinių gatvės protestų. 
2017–2019 m., prieš pradėdamas eiti Evino kalėjimo 
Teherane viršininko pareigas, G. Ziaei buvo kalėjimo 
„Rajaee Shahr“, esančio Karaj (Karadžas), į vakarus 
nuo Teherano, viršininkas; šiame kalėjime daugybė 
politinių kalinių protestavo prieš blogą elgesį ir nežmo
niškas gyvenimo sąlygas. 

2021 4 12 

94. SHAHVAR
POUR Hassan 

Gimimo vieta: Safi 
Abad, į pietus nuo 
Dezful (Dezfulas), 
Khuzestan 
(Chuzestanas) 
(Iranas) 

Lytis: vyras 

Kaip Islamo revoliucijos gvardijos vadas Khuzestan 
(Chuzestane) nuo 2009 m. jis yra atsakingas už vado
vavimą pajėgoms, kurios 2019 m. lapkričio mėn. 
protestų metu Mahshahr (Mahšahro) mieste panaudojo 
kulkosvaidžius prieš protestuotojus ir kitus civilius 
gyventojus. Jam vadovaujant Islamo revoliucijos gvar
dija nužudė 148 žmones didelio kalibro kulkosvaidžių 
ugnimi iš šarvuotųjų transporto priemonių, apsupusių 
bėgusius ir netoliese esančiose pelkėse besislapsčiusius 
protestuotojus. 

2021 4 12 

▼M14



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 31 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Paso Nr.: 
2001624001 
(nacionalinės tapa
tybės kortelės Nr.) 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos Khuzestan 
(Chuzestano) 
provincijos Vali 
Asr korpuso vadas 

Laipsnis: brigados 
generolas 

▼M25 

95. VASEGHI Leyla 
(dar žinoma 
kaip: VASEQI 
Layla, 
VASEGHI Leila, 
VASEGHI 
Layla) 

Gimimo vieta: 
Sari, Mazandaran 
(Mazandarano) 
provincija (Iranas) 

Gimimo data: 
1352 m. (pagal 
Irano Hidžros 
kalendorių), 
1972 m. arba 
1973 m. (pagal 
Grigaliaus kalen
dorių) 

Lytis: moteris 
Pareigos: Buvusi 
Šahrake Kodso 
gubernatorė ir 
Miesto saugumo 
tarybos vadovė 

Kaip Šahrake Kodso gubernatorė ir Miesto saugumo 
tarybos vadovė nuo 2019 m. rugsėjo mėn. iki 2021 m. 
lapkričio mėn., Leyla Vaseghi įsakė policijai ir kitoms 
ginkluotosioms pajėgoms 2019 m. lapkričio mėn. 
protestų metu panaudoti mirtinas priemones; dėl to 
žuvo ir buvo sužeisti neginkluoti protestuotojai ir kiti 
civiliai gyventojai. Kaip Šahrake Kodso gubernatorė ir 
Miesto saugumo tarybos vadovė Vaseghi yra atsakinga 
už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. Iranie 
čiai vis dar prisimena ją kaip atlikusią vieną iš svar
biausių vaidmenų vykdant smurtines represijas, susiju
sias su 2022/2023 m. protestais, siedami jos viešus 
pareiškimus su dabartinėmis represijomis. 

2021 4 12 

▼M18 

96. ROSTAMI 
CHESHMEH 
GACHI 
Mohammed (dar 
žinomas kaip 
ROSTAMI, 
Mohammad) 

 همشچیمتسردمحم
 یچگ

(dar žinomas 
kaip یمتسردمحم ) 

Gimimo vieta: 
Kermanshah 
(Kermanšachas), 
Iranas 

Gimimo data: 
1976 arba 1977 m. 

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Nacionalinio tapa
tybės dokumento 
Nr.: 111936 
(Iranas) 

Identifikavimo 
Nr.: 13821 
(Iranas) 

Pareigos: Irano 
moralės policijos 
vadovas 

Mohammad Rostami Cheshmeh Gachi yra Irano 
moralės policijos vadovas. Nuo 2014 m. pradžios iki 
2019 m. pradžios jis ėjo Kermanšacho viešojo 
saugumo policijos vadovo pareigas, taip pat ėjo 
aukštas pareigas Irano žvalgybos policijoje. 
Moralės policija yra Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) 
dalis, tai – specialus policijos padalinys, kuris užtik
rina, kad moterims būtų taikomos griežtos aprangos 
taisyklės, įskaitant reikalavimą dėvėti galvos apdan
galą. Moralės policija naudoja neteisėtą jėgą prieš 
moteris už Irano hidžabo įstatymų nesilaikymą, taip 
pat seksualinį smurtą ir smurtą dėl lyties, savavališkus 
suėmimus ir kalinimą, pernelyg didelį smurtą ir 
kankinimus. 

2022 10 17 

▼M14



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 32 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

2022 m. rugsėjo 13 d. Teherane Moralės policija 
savavališkai suėmė 22 metų Mahsa Amini, tariamai 
netinkamai dėvėjusią hidžabą. Vėliau ji buvo nuvežta į 
Moralės policijos būstinę „švietimo ir orientavimo 
pamokoms“. Remiantis patikimais pranešimais ir liudi- 
ninkais, kalinimo vietoje ji buvo žiauriai sumušta ir su ja 
buvo netinkamai elgiamasi, dėl to 2022 m. rugsėjo 16 d. 
ji buvo paguldyta į ligoninę ir mirė. Moralės policijos 
smurtinis elgesys neapsiriboja vien tuo incidentu ir buvo 
plačiai dokumentuotas. 

Būdamas Irano moralės policijos vadovu, M. Rostami 
yra atsakingas už Moralės policijos veiksmus. Todėl jis 
yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

97. RAHIMI 
Hossein 

 یمیحرنیسح

Gimimo vieta: 
Dodhak kaimas, 
Mahalat (Macha
latas), Centrinė 
provincija (Iranas) 

Gimimo data: 
1964 m. 
Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 
Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) vadovas 
Teherane 

Brigados generolas Hossein Rahimi nuo 2017 m. rugp
jūčio 7 d. yra Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) vadovas 
Teherane. 
LEF atsakas į 2022 m. rugsėjo mėn. Teherane vyku
sius protestus buvo itin žiaurus. Dėl LEF naudojamo 
pernelyg didelio smurto tiems protestams malšinti žuvo 
daug žmonių. 
Todėl H. Rahimi, kaip LEF vadovas Teherane, yra 
atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2022 10 17 

98. ABDI Abbas 

 سابعىدبع

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 
Laipsnis: pulki
ninkas 
Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) vadovas 
Divandarreh 
(Divandareche) 

Pulkininkas Abbas Abdi yra Irano teisėsaugos pajėgų 
(LEF) vadovas Divandarecho apskrityje. 
LEF atsakas į 2022 m. rugsėjo mėn. Divandareche 
vykusius protestus buvo itin žiaurus. Dėl LEF naudo
jamo pernelyg didelio smurto protestams malšinti žuvo 
daug žmonių. 
Todėl A. Abdi, kaip LEF vadovas Divandareche, yra 
atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2022 10 17 

▼M18



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 33 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

99. MIRZAEI Haj 
Ahmad (dar 
žinomas kaip 
MIRZAEI, 
Hajahmad; 
MIRZAYI, Hajj 
Ahmad) 

 ییازریمدمحاجاح

Gimimo vieta: 
Tehran (Tehe
ranas) (Iranas) 

Gimimo data: 
1957 m. vasario 
9 d. 

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Identifikavimo 
Nr.: 4268935215 
(Iranas) 

Laipsnis: pulki
ninkas 
Pareigos: Irano 
moralės policijos 
vadovas Teherane 

Pulkininkas Haj Ahmed Mirzaei nuo 2018 m. yra 
Irano moralės policijos Teherano padalinio vadovas. 
Moralės policija yra Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) 
dalis, tai – specialus policijos padalinys, kuris užtik
rina, kad moterims būtų taikomos griežtos aprangos 
taisyklės, įskaitant reikalavimą dėvėti galvos apdan
galą. Moralės policija naudoja neteisėtą jėgą prieš 
moteris už Irano hidžabo įstatymų nesilaikymą, seksua
linį smurtą ir smurtą dėl lyties, savavališkus suėmimus 
ir kalinimą, pernelyg didelį smurtą ir kankinimus. 

2022 m. rugsėjo 13 d. Teherane Moralės policija sava
vališkai suėmė 22 metų Mahsa Amini, tariamai netin
kamai dėvėjusią hidžabą. Vėliau ji buvo nuvežta į 
Moralės policijos būstinę „švietimo ir orientavimo 
pamokoms“. Remiantis patikimais pranešimais ir liudi
ninkais, kalinimo vietoje ji buvo žiauriai sumušta ir su 
ja buvo netinkamai elgiamasi, dėl to 2022 m. 
rugsėjo 16 d. ji buvo paguldyta į ligoninę ir mirė. 
Moralės policijos smurtinis elgesys neapsiriboja vien 
šiuo incidentu ir buvo plačiai dokumentuotas. 
Kaip Moralės policijos vadovas Teherane, H. A. 
Mirzaei yra atsakingas už Moralės policijos veiksmus 
Teherane, įskaitant jos būstinę, kur M. Amini buvo 
sumušta ir kur su ja buvo netinkamai elgiamasi. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 10 17 

100. ZAREPOUR 
Issa 

 روپعرازیسیع

Gimimo vieta: 
Eslamabad-e 
Gharb, 
Kermanshah 
Province (Kerman 
šacho provicija) 
(Iranas) 

Gimimo data: 
1980 m. 

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Pareigos: Informa
cinių ir ryšių tech
nologijų ministras 

Nuo 2021 m. rugpjūčio 25 d. Issa Zarepour yra Irano 
informacinių ir ryšių technologijų ministras. 

Eidamas pareigas jis atliko svarbų vaidmenį Irano 
Vyriausybei priimant sprendimą sistemingai pažeisti 
iraniečių nuomonės ir saviraiškos laisvę, nustatant 
prieigos prie interneto apribojimus per protestus, vyku
sius po to, kai 2022 m. rugsėjo 16 d. mirė 22 metų 
amžiaus Mahsa Amini. 
Dėl tų veiksmų dar labiau sumažėjo ir taip labai 
ribotos galimybės pilietinės visuomenės subjektams, 
įskaitant žmogaus teisių gynėjus, veikti Irane, rinkti 
objektyvią informaciją ir bendrauti tarpusavyje bei su 
išoriniu pasauliu. 

Visiškai užblokuotas interneto ryšys turėjo neigiamų 
pasekmių naudojimuisi žmogaus teisėmis Irane tiek 
tiesiogiai (t. y. darė poveikį nuomonės ir saviraiškos 
laisvei bei objektyvios informacijos prieinamumui), 
tiek netiesiogiai (t. y. padidino tikimybę, kad žmogaus 
teisių pažeidimai nebus užfiksuoti, o tai neigiamai 
paveikė atskaitomybę už žmogaus teisių pažeidimus). 

2022 10 17 

▼M18



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 34 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Todėl I. Zarepour, kaip Informacinių ir ryšių techno
logijų ministras, yra atsakingas už šiurkščius žmogaus 
teisių pažeidimus Irane. 

101. SEPEHR 
Mohammad- 
Hossein 

 رهپسنیسحدمحم

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
ginkluotųjų pajėgų 
generalinio štabo 
centrinės mokymo 
bazės vadas 

Mohammad-Hossein Sepehr yra Ginkluotųjų pajėgų 
generalinio štabo centrinės mokymo bazės Teherane 
vadas. Jis yra Islamo revoliucijos gvardijos ir pasiprie 
šinimo pajėgų „Basij“ (savanoriškos sukarintos organi
zacijos, veikiančios Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) nurodymu ir turinčios filialus visame Irane) 
narys. 
M. H. Sepehr prižiūri Irano saugumo pajėgoms skirtus 
kovos su protestais mokymus ir remia represinius 
veiksmus prieš protestuotojus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 10 17 

102. SAFARI Sayd 
Ali 

 یلعدیسىرفص

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 
Laipsnis: pulki
ninkas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) vadovas 
Saqqez (Sakeze) 

Pulkininkas Sayd Ali Safari yra Irano teisėsaugos 
pajėgų (LEF) vadovas Sakeze. 

LEF atsakas į 2022 m. rugsėjo mėn. Sakeze vykusius 
protestus buvo itin žiaurus. Dėl LEF naudojamo 
pernelyg didelio smurto protestams malšinti žuvo 
daug žmonių. 
Todėl S. A. Safari, kaip LEF vadovas Sakeze, yra 
atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2022 10 17 

103. ADYANI Seyed 
Alireza (dar 
žinomas kaip 
ADIANI Hojjat 
al-Islam Seyyed 
Alireza) 

 اضریلعدیسینایدا

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) ideologinio- 
politinio biuro 
vadovas 

Seyed Alireza Adyani yra Irano teisėsaugos pajėgų 
(LEF) ideologinio-politinio biuro vadovas. 
Adyani yra atsakingas už policijos pajėgų kovos 
veiksmų taisyklių nustatymą ir įgyvendinimą. Jis 
teigė, kad kovodamos su priešininkais LEF turi būti 
„praktiškos“ ir „veiksmingos“ ir pasveikino Moralės 
policiją už tai, kad ji „intensyviai“ dirba savo darbą. 

LEF naudojo masinę brutalią jėgą prieš protestuotojus, 
be kita ko, protestavusius po Mahsa Amini mirties. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 10 17 

▼M18



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 35 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

104. AZADI Ali 
 یلعىدازآ

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Laipsnis: antrasis 
brigados generolas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) vadovas 
Kurdistane 

Nuo 2019 m. antrasis brigados generolas Ali Azadi yra 
Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) vadovas Kurdistane. 

Per 2022 m. rugsėjo mėn. protestų malšinimą jo vado
vaujamos pajėgos Kurdistane šaudė į protestuotojus, 
taip pat nužudė ir sužeidė daug žmonių. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 10 17 

105. SHALIKAR 
Mohammed 
Zaman 

 نامزدمحمراکیلاش

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 
Laipsnis: pulki
ninkas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) Babol 
(Babole) Mazan
daran (Mazanda
ranas) vadovas 

Nuo 2021 m. pulkininkas Mohammed Zaman Shalikar 
yra Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) Babole (Mazanda
ranas) vadovas. 
Per demonstracijas po Mahsa Amini mirties 2022 m. 
rugsėjo mėn. jo vadovaujamos pajėgos Babole 
(Mazandaranas) šaudė į protestuotojus, juos sužeidė 
ir nužudė. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 10 17 

106. HEIDARI 
Salman 

 ناملسىردیح

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 
Laipsnis: pulki
ninkas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) vadovas 
Bukan (Bukane). 

Pulkininkas Salman Heidari yra Irano teisėsaugos 
pajėgų (LEF) vadovas Bukane. 

LEF atsakas į 2022 m. rugsėjo mėn. Bukane vykusius 
protestus buvo itin žiaurus. Dėl LEF naudojamo 
pernelyg didelio smurto protestams malšinti žuvo 
mažiausiai vienas vaikas ir sužeista daug žmonių. 
Todėl S. Heidari, kaip LEF vadovas Bukane, yra atsa
kingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 10 17 

▼M18



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 36 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M19 

107. VAHIDI Ahmad 
 ىدیحودمحا

Gimimo vieta: 
Shiraz (Širazas) 
(Iranas) 

Gimimo data: 
1958 m. 
liepos 27 d. 

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Pareigos: vidaus 
reikalų ministras 

Nuo 2021 m. rugpjūčio 25 d. Ahmad Vahidi yra Irano 
vidaus reikalų ministras. Eidamas šias pareigas jis yra 
atsakingas už Irano teisėsaugos pajėgas (LEF). 

Nuo tada, kai jis pradėjo eiti šias pareigas, į provincijų 
gubernijas buvo paskirtas beprecedentis karinių ir 
saugumo pareigūnų skaičius; jie atlieka svarbų vaid
menį koordinuojant policijos specialiųjų pajėgų, Basij 
milicijos ir Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
vykdomą minios kontrolės veiklą. 
2022 m. rugsėjo mėn. viduryje prasidėjus protestams 
dėl Mahsa Amini mirties, LEF vykdo akivaizdžius ir 
šiukščius žmogaus teisių pažeidimus, kurie buvo 
plačiai užfiksuoti, pavyzdžiui, koviniais šaudmenimis 
beatodairiškai šaudo į taikius protestuotojus, įskaitant 
vaikus. Žuvo daugiau kaip 70 protestuotojų, šimtai jų 
buvo sunkiai sužeisti, įskaitant vaikus. Nuo demonst
racijų pradžios policijos pajėgos taip pat savavališkai 
sulaikė daugybę žmogaus teisių gynėjų ir žurnalistų. 
A. Vahidi taip pat viešai pasisakė už griežtą požiūrį į 
demonstracijose dalyvaujančius asmenis. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

▼M20 

108. ABNOUSH 
Salar 

 شونبآرلااس

Gimimo data: 
1962 5 2 
Gimimo vieta: 
Hamedan (Hame
danas), Iran 
(Iranas) 
Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 
Pareigos: pasiprie 
šinimo pajėgų 
„Basij“ vado 
pavaduotojas 

Salar Abnoush yra pasipriešinimo pajėgų „Basij“ (į ES 
sąrašą įtraukto subjekto) vado pavaduotojas. 
Pajėgos „Basij“ yra savanoriška sukarinta organizacija, 
kontroliuojama Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) ir 
turinti filialus visame Irane. Joms pavesta rūpintis tuo, 
kad visuomenė remtų Irano režimą. 
„Basij“ yra liūdnai pagarsėjusios dėl to, kad verbuoja 
savanorius (daugelis jų – paaugliai), ir dėl atakuojančių 
pėstininkų bangų per Irano ir Irako karą. Po užginčytų 
2009 m. Irano prezidento rinkimų „Basij“ brutaliai 
užgniaužė protestus ir užpuolė studentų bendrabučius. 
„Basij“ vykdo dvi misijas: užtikrina gynybinį karinį 
rengimą, kad režimas būtų apsaugotas nuo invazijos 
iš užsienio, ir slopina prieš režimą nukreiptą veiklą 
šalies viduje, imdamosi smurto gatvėse ir bauginimo. 

„Basij“ yra vienos iš pajėgų, kurioms Vyriausybė įsakė 
numalšinti 2022 m. rugsėjo–spalio mėn. vykusius 
protestus. Jos sužeidė ir nužudė nemažai protestuotojų. 
Iš šaltinių matyti, kad Salar Abnoush vadovaujami 
„Basij“ nariai Irane padarė šiurkščių žmogaus teisių 
pažeidimų. Todėl jis yra atsakingas už šiukščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 37 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

109. REZAEI Qasem 
(dar žinomas 
kaip REZAEI 
Ghasem) 

 مساقییاضر

Gimimo data: 
1961 9 27 
Gimimo vieta: 
Abhar (Abharas), 
Iran (Iranas) 
Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 
Nacionalinio tapa
tybės dokumento 
Nr.: D10005996 
(Iran) 

Pareigos: Irano 
Islamo Respub
likos teisėsaugos 
pajėgų (LEF) 
vado pavaduotojas 

Qasem Rezaei yra Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) 
vado pavaduotojas. 
Jis tiesiogiai prižiūrėjo smurto veiksmus prieš sulai
kytus asmenis, įskaitant kankinimus ir mušimą. 
2022 m. gegužės mėn. jis pateisino saugumo pajėgų 
veiksmus po mirtino jėgos panaudojimo prieš Irano 
protestuotojus ir ragino toliau vykdyti smurtą prieš 
protestuotojus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

110. AMANOLLAHI 
Manouchehr (dar 
žinomas kaip 
AMANOLLAHI 
BAHARVAND 
Manouchehr) 

 يهللانمارهچونم

Gimimo data: 
1965 m. arba 
1966 m. kovo 
mėn. 

Gimimo vieta: 
Khorramabad 
(Choramabadas), 
Iran (Iranas) 

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Pareigos: Irano 
Islamo Respub
likos teisėsaugos 
pajėgų (LEF) 
Chaharmahal ir 
Bakhtiari (Čahar 
Machalo ir Bach
tiari) provincijoje 
vadas 

Manouchehr Amanollahi yra į ES sąrašą įtrauktų Irano 
Islamo Respublikos teisėsaugos pajėgų (LEF) Čahar 
Machalo ir Bachtiari provincijoje vadas. 
Jam einant šias pareigas, 2021 m. LEF nuslopino 
provincijoje vykusius protestus dėl vandens trūkumo, 
o 2022 m. – protestus dėl maisto normavimo. M. 
Amanollahi vadovaujami LEF padaliniai, malšindami 
protestus, prieš protestuotojus naudojo kovinę amuni
ciją ir dėl to žuvo daug žmonių. M. Amanollahi, kaip 
LEF vadovybės patarėjas, taip pat dalyvavo 2019 m. 
lapkričio mėn. LEF reaguojant į visoje šalyje vykusius 
protestus, per kuriuos žuvo šimtai protestuotojų. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

111. HEIDARI Kiyu
mars (dar 
žinomas kaip 
HEYDARI 
Kioumars, 
HEYDARI Amir 
Kyomarth) 

 ثرمویکىردیح

Gimimo data: 
1964 m. 
Gimimo vieta: 
Kermanshah 
(Kermanšachas), 
Iran (Iranas) 
Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 
Laipsnis: brigados 
generolas 
Pareigos: Irano 
kariuomenės 
sausumos pajėgų 
vadas 

Brigados generolas Kiyumars Heidari yra Irano kariuo
menės sausumos pajėgų vadas ir yra tiesiogiai atskai
tingas Irano Islamo Respublikos aukščiausiajam 
vadovui. 

Jis viešai pripažino savo ir savo pajėgų dalyvavimą 
smurtiniuose reagavimo į 2019 m. lapkričio mėn. 
vykusius protestus veiksmuose, dėl kurių žuvo šimtai 
protestuotojų. 2022 m. rugsėjo mėn. viduryje prasi
dėjus protestams dėl Mahsa Amini mirties, pajėgos 
įvykdė akivaizdžių ir šiurkščių žmogaus teisių pažei
dimų, kuriuos liudijančių įrodymų yra užfiksuota, 
pavyzdžiui, koviniais šaudmenimis be atrankos šaudė 
į taikius protestuotojus, įskaitant vaikus. Žuvo daugiau 
kaip 70 protestuotojų, šimtai jų buvo sunkiai sužeisti. 
K. Heidari kontroliuojamos kariuomenės sausumos 
pajėgos dalyvavo malšinant tuos protestus ir nužudė 
bent vieną asmenį. Pats K. Heidari teigė, kad jo 
pajėgos buvo panaudotos 2022 m. protestams malšinti. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

▼M20



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 38 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

112. MAJID Vahid 
Mohammad 
Naser 

 دیجمدیحو

Gimimo data: 
1964 8 15 

Gimimo vieta: 
Isfahan (Isfa
hanas), Iran 
(Iranas) 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Nacionalinio tapa
tybės dokumento 
Nr.: 3874409929 
(Iran) 

Pareigos: Irano 
kovos su elektro
niniais nusikalti
mais policijos 
vadovas 

Vahid Mohammad Naser Majid yra Irano kovos su 
elektroniniais nusikaltimais policijos (į ES sąrašą 
įtraukto subjekto) vadovas. 

Irano kovos su elektroniniais nusikaltimais policija 
daro įtaką prieigai prie interneto Irane bei ją riboja ir 
savavališkai sulaiko žmones už tai, kad jie internete 
reiškia kritiką Irano režimui. Kovos su elektroniniais 
nusikaltimais policija visoje šalyje vykdo suėmimus ir 
baudžiamąjį persekiojimą. Ji padeda Irano režimui 
duoti smurtinį atsaką į visoje šalyje vykstančius 
protestus ir prieš žmones, ginančius savo teisėtas 
teises. 

Todėl Vahid Mohammad Naser Majid, eidamas Irano 
kovos su elektroniniais nusikaltimais policijos vadovo 
pareigas, yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

113. NEJAT Hossein 
(dar žinomas 
kaip ZIBAYI
NEJAD 
Mohammad- 
Hossein) 

 تاجننیسح

Gimimo data: 
1955 m. 

Gimimo vieta: 
Shiraz (Širazas), 
Iran (Iranas) 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: 
„Sarallah“ (dar 
žinoma kaip 
„Tharullah“, 
„Thar-Allah“, 
„Tharallah“, 
„Tharallollah“) 
vado pavaduotojas 

Brigados generolas Hossein Nejat nuo 2020 m. 
birželio 21 d. yra su Islamo revoliucijos gvardija 
(IRGC) siejamo Teherane įsikūrusio specialiojo Irano 
valstybės saugumo aparato „Sarallah“ vado pavaduo
tojas. 

„Sarallah“ yra itin svarbus Teherano saugumui, nes 
štabas yra atsakingas už sostinės ir Vyriausybinių insti
tucijų apsaugą nuo bet kokių grėsmių, pavyzdžiui, 
perversmų ar antivyriausybinių protestų. 

„Sarallah“ pajėgoms, tiesiogiai pavaldžioms H. Nejat, 
pavedama slopinti antivyriausybinius protestus, įskai
tant smurtinius veiksmus malšinant 2022 m. vykusius 
taikius protestus. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

114. MAROUFI 
Hossein 

 یفورعمنیسح

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: gene
rolas 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
Sistan ir Balu
chestan (Sistano ir 
Beludžistano) 
provincijoje 
vadovo, atsakingo 
už mobilizaciją, 
pavaduotojas 

Generolas Sardar Hossein Maroufi yra Islamo revoliu
cijos gvardijos (IRGC) Sistano ir Beludžistano provin
cijoje vadovo, atsakingo už mobilizaciją, pavaduotojas. 
Eidamas šias pareigas, jis yra pagrindinis IRGC narys 
šioje provincijoje. 

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC pajėgas, itin 
žiauriai susidorojo su 2022 m. protestų banga Sistano 
ir Beludžistano provincijoje. 2022 m. rugsėjo 30 d. 
provincijos sostinėje Zahedane įvyko „kruvinasis penk
tadienis“, kai saugumo pajėgos pradėjo šaudyti, kai 
penktadienio maldos metu ėmė formuotis protestas. 
Apskaičiuota, kad buvo nušauta ir nužudyta ne mažiau 
kaip 70 protestuotojų. Nuo to laiko smurtas prieš 
vėlesnių protestų dalyvius tęsėsi. 

Sardar Hossein Maroufi yra vienas iš asmenų, atsa
kingų už IRGC smurtą prieš protestuotojus Sistano ir 
Beludžistano provincijoje, visų pirma iki „kruvinojo 
penktadienio“, jo metu ir po jo. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

▼M20



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 39 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

115. ABSALAN 
Parviz 

 زیورپنلااسبآ

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: gene
rolas 

Pareigos: IRGC 
Sistan ir Balu
chestan (Sistano ir 
Beludžistano) 
provincijoje 
vadovo 
pavaduotojas 

Generolas Parviz Absalan yra IRGC Sistano ir Belu
džistano provincijoje vadovo pavaduotojas. IRGC yra 
vienas iš pagrindinių Irano saugumo pajėgų elementų 
toje provincijoje, kurioje ji taip pat vadinama 
„Salmano kariuomene“. 

Saugumo pajėgos Sistano ir Beludžistano provincijoje 
per protestų bangą 2022 m. rudenį naudojo žiaurų 
smurtą prieš taikius protestuotojus, įskaitant vaikus. 

Todėl, eidamas IRGC Sistano ir Beludžistano provin
cijoje vadovo pavaduotojo pareigas, Parviz Absalan 
yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2022 11 14 

116. SHAFAHI 
Ahmad (dar 
žinomas kaip 
SHAFAI 
Ahmad) 

 یهافشدمحا

Gimimo data: 
1968 5 21 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: IRGC 
Sistan ir Balu
chestan (Sistano ir 
Beludžistano) 
provincijoje vadas 
ir viešųjų ryšių 
pareigūnas 

Brigados generolas Ahmad Shafahi yra IRGC Sistano 
ir Beludžistano provincijoje vadas ir pareigūnas, atsa
kingas už viešuosius ryšius. IRGC yra vienas iš 
pagrindinių Irano saugumo pajėgų elementų toje 
provincijoje, kurioje ji taip pat vadinama „Salmano 
kariuomene“. 

Saugumo pajėgos Sistano ir Beludžistano provincijoje 
per protestų bangą 2022 m. rudenį naudojo žiaurų 
smurtą prieš taikius protestuotojus, įskaitant vaikus. 

Būdamas IRGC Sistano ir Beludžistano provincijoje 
vadu, Sardar Ahmed Shafahi yra atsakingas už šiurkš 
čius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

117. KOCHZAEI 
Ebrahim (dar 
žinomas kaip 
KOCHZAI 
Ebrahim, 
KOUCHAK
ZAEI Ebrahim) 

 میهارباییازچوک

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: pulki
ninkas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) Sistan ir 
Baluchestan 
(Sistano ir Belu
džistano) provin
cijos Chabahar 
(Čabaharo) mieste 
vadovas 

Pulkininkas Ebrahim Kochzaei yra Irano teisėsaugos 
pajėgų (LEF) Sistano ir Beludžistano provincijos 
Čabaharo mieste vadovas. 

Saugumo pajėgos Sistano ir Beludžistano provincijoje, 
įskaitant Čabaharą, per protestų bangą 2022 m. rudenį 
naudojo žiaurų smurtą prieš taikius protestuotojus, 
įskaitant vaikus. 

E. Kochzaei taip pat įvardytas kaip 2022 m. rugsėjo 
mėn. 15 metų mergaitės, kuri buvo sulaikyta policijos 
Čabahare, išžaginimo dalyvis. 

Todėl Ebrahim Kochzaei yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

▼M20



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 40 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

118. TAHERI Ahmad 

 دمحاىرهاط

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) Sistan ir 
Baluchestan 
(Sistano ir Belu
džistano) provinci
joje vadovas 

Brigados generolas Ahmed Taheri yra Irano teisė
saugos pajėgų (LEF) Sistano ir Beludžistano provinci
joje vadovas. 

Saugumo pajėgos Sistano ir Beludžistano provincijoje 
per protestų bangą 2022 m. rudenį naudojo žiaurų 
smurtą prieš taikius protestuotojus, įskaitant vaikus. 

Būdamas Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) Sistano ir 
Beludžistano provincijoje vadovu, Ahmed Taheri yra 
atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2022 11 14 

119. HOSSEINI 
Seyed Sadegh 

 ینیسحقداصدیس

Gimimo data: 
1963 m. arba 
1964 m. 

Gimimo vieta: 
Dehloran (Dehlo
ranas), Iran 
(Iranas) 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: gene
rolas 

Pareigos: IRGC 
Kurdistano provin
cijoje vadovas 

Generolas Seyed Sadegh Hosseini yra Islamo revoliu
cijos gvardijos (IRGC) Kurdistano provincijoje 
vadovas. 

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC pajėgas, itin 
žiauriai susidorojo su 2022 m. protestų banga Kurdis
tano provincijoje. Be to, IRGC naudoja Kurdistano 
provinciją kaip bazę karinėms operacijoms prieš 
Irako Kurdistaną vykdyti; jas vykdant žuvo daugiau 
kaip dvylika koviniuose veiksmuose nedalyvaujančių 
asmenų. 

Seyed Sadegh Hosseini yra vienas iš asmenų, atsa
kingų už IRGC smurtą prieš protestuotojus Kurdistano 
provincijoje. Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

120. RAJABPOUR 
Sereng Hossein 

 نیسحگنرسروپبجر

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: pulki
ninkas 

Pareigos: „Beit al- 
Maqdis“ pajėgų 
(IRGC Kurdistane) 
Sanandaj (Sanan
dadžo) mieste 
vadas 

Pulkininkas Sereng Hossein Rajabpour yra pajėgų 
„Beit al-Maqdis“ (IRGC Kurdistane) Kurdistano 
provincijos Sanandadžo mieste vadas. 

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC pajėgas, itin 
žiauriai susidorojo su 2022 m. protestų banga Kurdis
tano provincijoje, ypač Sanandadžo mieste. 

Sereng Hossein Rajabpour yra vienas iš asmenų, atsa
kingų už smurtą prieš protestuotojus Kurdistano 
provincijoje. Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

121. ASL Gholam
hossein Moham
madi 

 نیسحملاغلصا
 ىدمحم

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Pareigos: IRGC 
Ardabil (Arda
bilio) provincijoje 
vadovas 

Gholamhossein Mohammadi Asl yra Islamo revoliu
cijos gvardijos (IRGC) Ardabilio provincijoje (provin
cijoje, kurioje gyvena azerų etninė mažuma) vadovas. 

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC, 2022 m. 
protestų metu Ardabilio provincijoje įvykdė šiurkščių 
žmogaus teisių pažeidimų. Remiantis pranešimais, 
saugumo pajėgos mirtinai sumušė Irano moksleivę 
Asrą Panahi, nes ji atsisakė giedoti režimo himną. 

Todėl Gholamhossein Mohammadi Asl yra atsakingas 
už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

▼M20



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 41 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

122. ABDI Shakar 

 راکشىدبع

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: pulki
ninkas 

Pareigos: IRGC 
Ardabil (Arda
bilio) provincijoje 
vadovo 
pavaduotojas 

Pulkininkas Shakar Abdi yra Islamo revoliucijos gvar
dijos (IRGC) Ardabilio provincijoje (provincijoje, 
kurioje gyvena azerų etninė mažuma) vadovo pava
duotojas. 

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC, 2022 m. 
protestų metu Ardabilio provincijoje įvykdė šiurkščių 
žmogaus teisių pažeidimų. Remiantis pranešimais, 
saugumo pajėgos mirtinai sumušė Irano moksleivę 
Asrą Panahi, nes ji atsisakė giedoti režimo himną. 

Todėl Shakar Abdi yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

123. HASSAN
ZADEH Hasan 

 نسحهدازنسح

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: IRGC 
Tehran (Teherano) 
provincijoje 
vadovas 

Brigados generolas Hasan Hassanzadeh yra Islamo 
revoliucijos gvardijos (IRGC) Teherano provincijoje 
vadovas. 

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC, 2022 m. 
protestų metu Teherano provincijoje įvykdė šiurkščių 
žmogaus teisių pažeidimų. 

Todėl Hasan Hassanzadeh yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

124. AGHAEI 
Morteza Mir (dar 
žinomas kaip 
MIRAGHAEI 
Morteza) 

 ریماضترمییاقآ

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: pulki
ninkas 

Pareigos: pajėgų 
„Basij“ Sanandaj 
(Sanandadžo) 
mieste vadovas 

Pulkininkas Morteza Mir Aghaei yra pajėgų „Basij“ 
Kurdistano provincijos Sanandadžo mieste vadovas. 

Irano saugumo pajėgos, įskaitant Islamo revoliucijos 
gvardiją (IRGC) ir jos pajėgas „Basij“, 2022 m. 
protestų metu Sanandadže įvykdė šiurkščių žmogaus 
teisių pažeidimų. 

Todėl Morteza Mir Aghaei yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

125. MOHAMMA
DIAN Abbas-Ali 

 یلع-سابعنایدمحم

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) Alborz 
(Alborzo) (Karaj 
(Karadžo)) provin
cijoje vadovas 

Nuo 2017 m. Abbas-Ali Mohammadian yra Irano 
teisėsaugos pajėgų (LEF) Alborzo (Karadžo) provinci
joje vadovas. 

Alborzas (Karadžas) yra provincija, kurioje nuo 
2022 m. rugsėjo mėn. vyksta didelės demonstracijos, 
sulaukusios pernelyg didelio policijos smurto. 
Saugumo pajėgos dažnai šaudė tiesiai į taikius protes
tuotojus, todėl žuvo daug žmonių, įskaitant vaikus. 

Todėl Abbas-Ali Mohammadia, kaip LEF Alborzo 
(Karadžo) provincijoje vadovas, yra atsakingas už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

126. JAHAN
BAKHSH Rahim 

 میحرشخبناهج

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) West Azer
baijan (Vakarų 
Azerbaidžano) 
provincijoje 
vadovas 

Brigados generolas Rahim Jahanbakhsh yra Irano 
teisėsaugos pajėgų (LEF) Vakarų Azerbaidžano 
provincijoje vadovas. 

Vakarų Azerbaidžanas yra provincija, kurioje nuo 
2022 m. rugsėjo mėn. vyksta didelės demonstracijos, 
sulaukusios pernelyg didelio policijos smurto. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

▼M20



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 42 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

127. SHEIKHNEJAD 
Hassan 

 نسحداژنخیش

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: pulki
ninkas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) West Azer
baijan (Vakarų 
Azerbaidžano) 
provincijos sosti
nėje Urumeh (dar 
žinomoje kaip 
Ouroumieh) 
(Urmijoje) 
vadovas 

Pulkininkas Hassan Sheikhnejad yra Irano teisėsaugos 
pajėgų (LEF) Vakarų Azerbaidžano provincijos sosti
nėje Urmijoje vadovas. 

Irano saugumo pajėgos 2022 m. protestų metu Urmi
joje įvykdė šiurkščių žmogaus teisių pažeidimų. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

128. SAADATI 
Mahmoud 

 دومحمیتداعس

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: pulki
ninkas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) Sistan ir 
Baluchestan 
(Sistano ir Belu
džistano) provin
cijos Zahedan 
(Zahedano) mieste 
vadovas 

Pulkininkas Mahmoud Saadati yra Irano teisėsaugos 
pajėgų (LEF) Sistano ir Beludžistano provincijos Zahe
dano mieste vadovas. 

Irano saugumo pajėgos 2022 m. protestų metu Zahe
dane įvykdė šiurkščių žmogaus teisių pažeidimų. 

Todėl Mahmoud Saadati yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

129. MIRZAI 
Morteza 

 اضترمىازریم

Gimimo vieta: 
Khorram Abad 
(Choramabadas), 
Iran (Iranas) 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) Mazandaran 
(Mazandarano) 
provincijoje 
vadovas 

Brigados generolas Morteza Mirzai yra Irano teisė
saugos pajėgų (LEF) Mazandarano provincijoje 
vadovas. 

Irano saugumo pajėgos 2022 m. protestų metu Mazan
darano provincijoje įvykdė šiurkščių žmogaus teisių 
pažeidimų. 

Todėl Morteza Mirzai yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

130. MALIKI 
Azizullah 

 یکلمهللازیزع

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: gene
rolas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) Gilan 
(Gilano) provinci
joje vadovas 

Generolas Azizullah Maliki yra Irano teisėsaugos 
pajėgų (LEF) Gilano provincijoje vadovas. 

2022 m. Azizullah Maliki vadovavo smurtiniam 
protestų malšinimui Gilano provincijoje. Jis garsiai 
reiškėsi žiniasklaidoje, su įkarščiu gindamas smurtinę 
saugumo pajėgų reakciją į 2022 m. rugsėjo ir spalio 
mėn. vykusius protestus. 

Todėl Azizullah Maliki, kaip LEF Gilano provincijoje 
vadovas, yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

▼M20



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 43 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

131. MORADI Ali- 
Reza 

 اضر-یلعىدارم

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) Sanandaj 
(Sanandadžo) 
mieste vadovas 

Ali-Reza Moradi nuo 2018 m. gruodžio mėn. yra Irano 
teisėsaugos pajėgų (LEF) Kurdistan (Kurdistano) 
provincijos Sanandaj (Sanandadžo) mieste vadovas. 

Eidamas tas pareigas Ali-Reza Moradi yra atskaitingas 
Irano ginkluotųjų pajėgų generaliniam štabui, tiesiogiai 
pavaldžiam Irano Islamo Respublikos aukščiausiajam 
vadovui. 

A.-R. Moradi yra atsakingas už masinį protestuotojų 
suėmimą ir įsakė panaudoti mirtinus ginklus prieš 
neginkluotus protestuotojus per 2019 m. lapkričio 
mėn. nacionalinio masto protestus Sanandadže, per 
kuriuos žuvo bent du protestuotojai. 

2022 m. rugsėjo mėn. viduryje prasidėjus protestams 
dėl Mahsa Amini mirties, policijos pajėgos Sanan
dadže įvykdė akivaizdžių ir šiurkščių žmogaus teisių 
pažeidimų, kuriuos liudijančių įrodymų yra užfiksuota, 
pavyzdžiui, koviniais šaudmenimis be atrankos šaudė į 
taikius protestuotojus, įskaitant vaikus. 

A.-R. Moradi taip pat atvirai ragino taikyti griežtas 
priemones demonstracijose dalyvaujančių asmenų 
atžvilgiu. Nuo 2022 m. demonstracijų pradžios poli
cijos pajėgos savavališkai sulaikė daugybę žmogaus 
teisių gynėjų ir žurnalistų. 

Todėl Ali-Reza Moradi yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

132. RAFIEI Enaya
tollah 

 هللوتایانعیعیفر

Gimimo data: 
1970 m. 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: kapi
tonas 

Pareigos: 
grupuotės, kuri 
suėmė Mahsa 
Amini, vadas 

Kapitonas Enayatollah Rafiei yra dorovės policijos (į 
ES sąrašą įtraukto subjekto) – islamo religinės poli
cijos, kuri yra Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) dalis, 
– narys. Jis yra Mahsa Amini suėmusios grupuotės 
vadas. 

2022 m. rugsėjo 13 d. Teherane E. Rafiei ir kiti trys jo 
grupuotės nariai savavališkai suėmė 22 metų Mahsa 
Amini, įtariamai netinkamai dėvėjusią hidžabą. Vėliau 
ji buvo nuvežta į dorovės policijos būstinę „švietimo ir 
orientavimo pamokai“. Remiantis patikimais praneši
mais ir liudininkais, sulaikymo metu ji buvo žiauriai 
sumušta ir su ja buvo netinkamai elgiamasi, dėl to 
2022 m. rugsėjo 16 d. ji buvo paguldyta į ligoninę 
ir mirė. Dorovės policijos smurtinis elgesys neapsiri
bojo vien tuo incidentu ir užfiksuota daug tokį elgesį 
liudijančių įrodymų. 

Būdamas grupuotės vadu, kapitonas Enayatollah Rafiei 
yra atsakingas už M. Amini mirtį ir todėl yra atsa
kingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

133. KHOSHNAM
VAND Ali 

 یلعدنومانشوخ

Gimimo data: 
1995 m. 

Gimimo vieta: 
Khoshnamvand, 
(Khushnamvand), 
Kouhdasht 
(Kuhdašt) rajonas, 
Lorestan (Lores
tano) provincija, 
vakarų Iranas, 
Iran (Iranas) 

Seržantas Ali Khoshnamvand yra dorovės policijos (į 
ES sąrašą įtraukto subjekto) – islamo religinės poli
cijos, kuri yra Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) dalis, 
– narys. Jis yra vienas iš Mahsa Amini suėmusios 
grupuotės pareigūnų. 

2022 11 14 

▼M20



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 44 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: seržantas 

Pareigos: 
grupuotės, kuri 
suėmė Mahsa 
Amini, narys 

2022 m. rugsėjo 13 d. Teherane A. Khoshnamvand ir 
kiti trys grupuotės nariai savavališkai suėmė 22 metų 
Mahsa Amini, įtariamai netinkamai dėvėjusią hidžabą. 
Vėliau ji buvo nuvežta į dorovės policijos būstinę 
„švietimo ir orientavimo pamokai“. Remiantis patiki
mais pranešimais ir liudininkais, sulaikymo metu ji 
buvo žiauriai sumušta ir su ja buvo netinkamai elgia
masi, dėl to 2022 m. rugsėjo 16 d. ji buvo paguldyta į 
ligoninę ir mirė. Dorovės policijos smurtinis elgesys 
neapsiribojo vien tuo incidentu ir užfiksuota daug 
tokį elgesį liudijančių įrodymų. 

Kaip vienas iš pareigūnų, suėmusių M. Amini, 
seržantas Ali Khoshnamvand yra atsakingas už M. 
Amini mirtį ir todėl yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

134. GHORBAN- 
HOSSEINI 
Fatemeh 

 همطافینیسح-نابرق

Gimimo data: 
1995 m. 

Gimimo vieta: 
Teheran (Tehe
ranas), Iran 
(Iranas) 

Pilietybė: Irano 

Lytis: moteris 

Pareigos: 
grupuotės, kuri 
suėmė Mahsa 
Amini, narė 

Fatemeh Ghorban-Hosseini yra dorovės policijos (į ES 
sąrašą įtraukto subjekto) – islamo religinės policijos, 
kuri yra Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) dalis, – narė. 
Ji yra viena iš Mahsa Amini suėmusios grupuotės 
pareigūnų. 

2022 m. rugsėjo 13 d. Teherane F. Ghorban-Hosseini 
ir kiti trys grupuotės nariai savavališkai suėmė 22 metų 
Mahsa Amini, įtariamai netinkamai dėvėjusią hidžabą. 
Vėliau ji buvo nuvežta į dorovės policijos būstinę 
„švietimo ir orientavimo pamokai“. Remiantis patiki
mais pranešimais ir liudininkais, sulaikymo metu ji 
buvo žiauriai sumušta ir su ja buvo netinkamai elgia
masi, dėl to 2022 m. rugsėjo 16 d. ji buvo paguldyta į 
ligoninę ir mirė. Dorovės policijos smurtinis elgesys 
neapsiribojo vien tuo incidentu ir užfiksuota daug 
tokį elgesį liudijančių įrodymų. 

Kaip viena iš pareigūnų, suėmusių Amini, Fatemeh 
Ghorban-Hosseini yra atsakinga už Amini mirtį ir 
todėl yra atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių pažei
dimus Irane. 

2022 11 14 

135. SAFARI 
Parastou 

 وتسرپىرفس

Gimimo data: 
1986 m. 

Gimimo vieta: 
Kermanshah 
(Kermanšahas), 
Iran (Iranas) 

Pilietybė: Irano 

Lytis: moteris 

Pareigos: 
grupuotės, kuri 
suėmė Mahsa 
Amini, narė 

Parastou Safari yra dorovės policijos (į ES sąrašą 
įtraukto subjekto) – islamo religinės policijos, kuri 
yra Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) dalis, – narė. Ji 
yra viena iš Mahsa Amini suėmusios grupuotės parei
gūnų. 

2022 m. rugsėjo 13 d. Teherane P. Safari ir kiti trys 
grupuotės nariai savavališkai suėmė 22 metų Mahsa 
Amini, įtariamai netinkamai dėvėjusią hidžabą. Vėliau 
ji buvo nuvežta į dorovės policijos būstinę „švietimo ir 
orientavimo pamokai“. Remiantis patikimais praneši
mais ir liudininkais, sulaikymo metu ji buvo žiauriai 
sumušta ir su ja buvo netinkamai elgiamasi, dėl to 
2022 m. rugsėjo 16 d. ji buvo paguldyta į ligoninę 
ir mirė. Dorovės policijos smurtinis elgesys neapsiri
bojo vien tuo incidentu ir užfiksuota daug tokį elgesį 
liudijančių įrodymų. 

Kaip viena iš pareigūnų, suėmusių Amini, Parastou 
Safari yra atsakinga už Amini mirtį ir todėl yra atsa
kinga už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

▼M20



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 45 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M21 

136. JEBELLI 
Peyman 

 یلبجنامیپ

Gimimo data: 
1967 1 25 

Gimimo vieta: 
Teheranas, Iranas 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Pareigos: Irano 
Islamo Respub
likos valstybinio 
transliuotojo 
(IRIB) direktorius 

Peyman Jebelli yra Irano Islamo Respublikos valsty
binio transliuotojo (IRIB), plačiai žinomo kaip režimo 
ruporas, direktorius. 

IRIB griežtai riboja ir trukdo laisvą informacijos 
sklaidą Irano žmonėms. Be to, IRIB aktyviai dalyvauja 
organizuojant ir transliuojant priverstinius režimo 
kritikų „prisipažinimus“, išgautus bauginant ir taikant 
žiaurią prievartą. Tie „prisipažinimai“ dažnai transliuo
jami po viešų protestų arba prieš egzekucijas, tokiu 
būdu siekiant sumažinti visuomenės nepasitenkinimą. 
Būdamas IRIB direktoriumi, P. Jebelli yra atsakingas 
už IRIB veiksmus ir žinių turinį. 

2022 12 12 

Nors keli aukštus postus užimantys valstybinio trans
liuotojo darbuotojai neseniai atsistatydino ir atsiribojo 
nuo Irano režimo smurtinio atsako į 2022 m. protestus, 
P. Jebelli ir toliau eina savo pareigas. Jo paskyrimą 
Irano pagrindinio oficialaus naujienų šaltinio direkto
riumi aprobavo aukščiausiasis vadovas Ali Khamenei – 
tai rodo, kad jis yra ideolgiškai artimas režimui. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

▼M25 

137. REZVANI Ali 
(dar žinomas 
kaip REZWANI 
Ali) 

 یلعیناوضر

Gimimo data: 
1984 m. 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Pareigos: Irano 
Islamo Respub
likos valstybinio 
transliuotojo 
(IRIB) reporteris ir 
žinių laidų politi
niais bei saugumo 
klausimais vedėjas 
/ žinių pranešėjas 

Ali Rezvani yra Irano Islamo Respublikos valstybinio 
transliuotojo (IRIB) reporteris ir kas vakarą 20.30 val. 
rodomos IRIB žinių laidos vedėjas / žinių pranešėjas. 

IRIB yra valstybės kontroliuojama Irano žiniasklaidos 
organizacija, kuriai pavesta skleisti vyriausybės infor
maciją. IRIB kas vakarą 20.30 val. per 2 kanalą trans
liuojamos žinios yra pagrindinė šalies naujienų laida, 
laikoma pirmaeile IRIB platforma, per kurią įgyvendi
nama saugumo pajėgų, įskaitant Žvalgybos ministeriją 
(MOIS) ir Islamo revoliucijos gvardiją (IRGC), darbot
varkė. Iš dokumentuotų atvejų matyti, kad per 
20.30 val. žinias transliuojami priverstiniai prisipaži
nimai. 

Kaip IRIB reporteris, Ali Rezvani dalyvauja apklau
sose, per kurias išgaunami priverstiniai prisipažinimai, 
ir tokiu būdu tiesiogiai dalyvauja vykdant šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus ir sudaro jiems palankesnes 
sąlygas. Kaip 20.30 val. žinių laidos vedėjas, A. 
Rezvani propaguoja Irano saugumo pajėgų darbot
varkę, kurioje toleruojami šiurkštūs žmogaus teisių 
pažeidimai, pavyzdžiui, kankinimai ir savavališki 
suėmimai bei sulaikymas. A. Rezvani taip pat skleidžia 
prieš kritikus nukreiptą propagandą, kuria siekiama 
juos įbauginti ir pateisinti bei skatinti blogą elgesį su 
jais; taip pažeidžiama jų teisė į saviraiškos laisvę. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 46 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

138. ZABIHPOUR 
Ameneh Sadat 

 تاداسهنمآروپحیبذ

Gimimo data: 
1984 8 7 

Gimimo vieta: 
Iranas 

Pilietybė: Irano 

Lytis: moteris 

Pareigos: Irano 
Islamo Respub
likos valstybinio 
transliuotojo 
(IRIB) reporterė ir 
IRIB užsieniui 
persų kalba trans
liuojančios medijų 
grupės vadovė 

Paso Nr.: 
09324611 

Ameneh Sadat Zabihpour yra IRIB, plačiai žinomos 
kaip režimo ruporas, užsieniui persų kalba transliuojan 
čios medijų grupės vadovė. 

IRIB griežtai riboja ir trukdo laisvą informacijos 
sklaidą Irano žmonėms. Be to, IRIB aktyviai dalyvauja 
organizuojant ir transliuojant priverstinius režimo 
kritikų „prisipažinimus“, išgautus bauginant ir taikant 
žiaurią prievartą. Tie „prisipažinimai“ dažnai transliuo
jami po viešų protestų arba prieš egzekucijas, tokiu 
būdu siekiant sumažinti visuomenės nepasitenkinimą. 

Nors keli aukštus postus užimantys valstybinio trans
liuotojo darbuotojai neseniai atsistatydino ir atsiribojo 
nuo Irano režimo smurtinio atsako į 2022 m. protestus, 
A. S. Zabihpour ir toliau eina savo pareigas. Ji 
apklausė režimo kritikus ir kūrė priverstinių prisipaži
nimų vaizdo įrašus. 

Todėl ji yra atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

139. KHATAMI 
Seyyed Ahmad 

 دمحادیسیمتاخ

Gimimo data: 
1960 5 8 

Gimimo vieta: 
Semnanas, Iranas 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Pareigos: penkta
dienio maldos 
imamas, Vado
vybės ekspertų 
asamblėjos narys 

Seyyed Ahmad Khatami yra radikalus dvasininkas ir 
įtakingas penktadienio maldos imamas Teherane. 
S. A. Khatami taip pat yra Vadovybės ekspertų asam
blėjos – Irano subjekto, kuris pats dalyvauja pažei
džiant žmogaus teises, nes nesilaiko konstitucinių 
nuostatų – narys. 

Būdamas valstybės valdžios institucijoms artimu dvasi
ninku ir turėdamas didelę auditoriją, jis naudojasi savo 
padėtimi, kad vykdytų žodinius išpuolius prieš protes
tuotojus ir skatintų smurtą prieš juos. Jis ne tik gina 
Irano saugumo pajėgų vykdomus represinius veiksmus, 
bet ir keletą kartų ragino dar šiurkščiau elgtis su 
protestuotojais, be kita ko, taikyti mirties bausmę. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

140. MIRAHMADI 
Seyyed Majid 

 ىدمحاریمدیسدیجم

Gimimo vieta: 
Iranas 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Irano 
vidaus reikalų 
ministro 
pavaduotojas 

Brigados generolas Seyyed Majid Mirahmadi yra Irano 
vidaus reikalų ministro pavaduotojas, atsakingas už 
Irano saugumo ir policijos pajėgų – subjektų, dalyvau
jančių vykdant šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane – priežiūrą. 

Irano saugumo ir policijos pajėgos žiauriai malšina 
protestus, šaudo tiesiai į taikius protestuotojus ir sava
vališkai sulaiko žmones, visiškai nepaisydami jų 
žmogaus teisių. 

Savo pareiškimuose S. M. Mirahmadi protestus vadina 
riaušėmis, kurios turi baigtis, taikių protestų dalyvius 
kriminalizuoja ir jiems grasina. Jis taip pat asmeniškai 
dangsto šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos 
įvykdė jam pavaldžios pajėgos, pavyzdžiui, teigdamas, 
kad šešiolikmetė protestuotoja Nika Shakrami nusi 
žudė. Ataskaitose nurodoma, jog labai tikėtina, kad 
ją nužudė saugumo pajėgos. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

▼M21



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 47 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

141. MOUSAVI 
Sayyed Abdol
rahim 

 دیسىوسوم
 میحرلادبع

Gimimo data: 
1959 m. / 
1960 m. 

Gimimo vieta: 
Komas, Iranas 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: gene
rolas majoras 

Pareigos: Irano 
kariuomenės 
vyriausiasis vadas 

Generolas majoras Sayyed Abdolrahim Mousavi yra 
Irano kariuomenės vyriausiasis vadas. Eidamas šias 
pareigas jis yra atsakingas už Irano kariuomenės daly
vavimą režimui smurtu atsakant į 2022 m. protestus. 

S. A. Mousavi kelis kartus protestus Irane apibūdino 
kaip Irano priešų suorganizuotas ir suplanuotas riaušes, 
tokiu būdu protestus pateikdamas kaip grėsmę nacio
naliniam saugumui. Jis vartoja grasinamą retoriką 
kalbėdamas apie protesto judėjimo dalyvius. Jis taip 
pat gyrė Irano saugumo pajėgų smurtinį prieš protes
tuotojus nukreiptą atsaką ir apibūdino jį kaip veiks
mingą būdą Irano priešams neutralizuoti. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

▼M25 

142. BORMAHANI 
Mohsen (dar 
žinomas kaip 
BARMAHANI 
Mohsen) 

 یناهمربنسحم

Gimimo data: 
1979 5 24 

Gimimo vieta: 
Neišabūras, Iranas 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Paso Nr. 
A54062245 
(Iranas), galioja iki 
2026 7 12 

Nacionalinio tapa
tybės dokumento 
nr.: 1063893488 
(Iranas) 

Pareigos: Irano 
Islamo Respub
likos valstybinio 
transliuotojo 
(IRIB) direktoriaus 
pavaduotojas 

Mohsen Bormahani yra Irano Islamo Respublikos vals
tybinio transliuotojo (IRIB), veikiančio kaip režimo 
ruporas, direktoriaus pavaduotojas 

Eidamas šias pareigas M. Bormahani yra atsakingas už 
IRIB turinį. IRIB griežtai riboja ir trukdo laisvą infor
macijos sklaidą Irano žmonėms. Be to, IRIB aktyviai 
dalyvauja organizuojant ir transliuojant priverstinius 
režimo kritikų prisipažinimus, išgautus bauginant ir 
taikant žiaurią prievartą. Tie „prisipažinimai“ dažnai 
transliuojami po viešų protestų arba prieš egzekucijas, 
tokiu būdu siekiant sumažinti visuomenės nepasitenki
nimą. 

Nors keli aukštus postus užimantys valstybinio trans
liuotojo darbuotojai neseniai atsistatydino ir atsiribojo 
nuo Irano režimo smurtinio atsako į 2022 m. protestus 
Irane, M. Bormahani toliau eina direktoriaus pavaduo
tojo pareigas ir neseniai padarytuose pareiškimuose 
gynė režimą. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

▼M21 

143. JOKAR Morteza 

 اضترمراکوج

(dar žinomas 
kaip JOWKAR 
Morteza) 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: pulki
ninkas 

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) Sistano ir 
Beludžestano 
provincijoje 
vadovo 
pavaduotojas 

Pulkininkas Morteza Jokar yra Irano teisėsaugos 
pajėgų (LEF) Sistano ir Beludžestano provincijoje 
vadovo pavaduotojas. 

Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už vadova
vimą smurtiniam susidorojimui su civiliais protestuo
tojais Sistano ir Beludžestano provincijoje po Mahsa 
Amini mirties 2022 m. rugsėjo mėn. Jo vadovaujamos 
pajėgos yra atsakingos už šaudymą koviniais šaudme
nimis į protestuotojus per 2022 m. rugsėjo 30 d. 
žudynes Zahedane ir 2022 m. lapkričio 4 d. žudynes 
Chaše, kurių metu žuvo ir buvo sužeista dešimtys 
žmonių. 2022 m. rudenį jam vadovaujant taip pat 
buvo žiauriai numalšinti kiti protestai kituose provin
cijos miestuose (Saravane, Chabahar, Iranšahre, Raske, 
Sarbaze ir kt.). 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

▼M21



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 48 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

144. SOURI Majid 

 دیجمىروس

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: pulki
ninkas 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
Lorestano provin
cijoje vado 
pavaduotojas 

Pulkininkas Majid Souri yra Islamo revoliucijos gvar
dijos (IRGC) Lorestano provincijoje vado pavaduo
tojas. 

Jis yra atsakingas už saugumo pajėgų smurtines repre
sijas malšinant protestus 2022 m., ypač Choramabado 
mieste, kur žmonės susibūrė gedėdami mirusios paau
glės iranietės Nika Shakrami, dingusios netrukus po 
Mahsa Amini mirties. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

145. KARIMI 
Mohsen 

 نصحمیمیرک

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
Markazi provinci
joje vadas. 

Brigados generolas Mohsen Karimi yra Islamo revo
liucijos gvardijos (IRGC) Markazi provincijoje vadas. 

Jis yra atsakingas už saugumo pajėgų smurtines repre
sijas malšinant protestus 2022 m., dėl kurių IRGC 
sulaikymo centre Arake be kita ko mirė devyniolik
metis Mehrshad Shahidi. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

146. HEYDARNIA 
Alireza 

 اضریلعاینردیح

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
Alborzo provinci
joje vadas. 

Brigados generolas Alireza Heydarnia yra Islamo revo
liucijos gvardijos (IRGC) Alborzo provincijoje vadas. 

IRGC yra atsakinga už smurtines represijas prieš 
protestuotojus, visų pirma vykusias 2022 m. Alborzo 
provincijos Karadžo mieste. Tame mieste saugumo 
pajėgos susidorojo su protestuotojais, susirinkusiais į 
mitingus pagerbti protestų aukas 40-ąją jų mirties 
dieną. 2022 m. spalio 17 d. saugumo pajėgos Karadže 
iš ligoninės pagrobė ir kelis kartus išžagino 20 metų 
amžiaus merginą Armitą Abbasi. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

147. GARSHASBI 
Amanollah 

 هللانامایبساشرگ

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
Sistano ir Belu
džestano provinci
joje vado 
pavaduotojas 

Brigados generolas Amanollah Garshasbi yra Islamo 
revoliucijos gvardijos (IRGC) Sistano ir Beludžestano 
provincijoje vado pavaduotojas. Jis vadovauja Sala
mano provincijos korpusui. 

Sistano ir Beludžestano provincijoje Irano saugumo 
pajėgos, įskaitant IRGC, dalyvavo vienuose iš žiau
riausių susidorojimų su 2022 m. protestų banga. 
2022 m. rugsėjo 30 d. provincijos sostinėje Zahedane 
įvyko „kruvinasis penktadienis“, kai saugumo pajėgos 
pradėjo šaudyti į penktadienio maldos metu Zahedane 
besiformavusį protestą. Vertinama, kad buvo nušauta 
ne mažiau kaip 70 protestuotojų. Nuo to laiko smurtas 
prieš protestuotojus tęsiasi. 

Todėl A. Garshasbi yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

148. REYHANI 
Bahman 

 یناحیرنمهب

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Brigados generolas Bahman Reyhani yra Islamo revo
liucijos gvardijos (IRGC) Vakarų Irane vado pavaduo
tojas, atsakingas už Kermanšaho provinciją. Jis vado
vauja provincijos korpusui „Hazrat Nabi Akram“. 

2022 12 12 

▼M21



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 49 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
Vakarų Irane vado 
pavaduotojas, atsa
kingas už Kerman 
šaho provinciją 

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC pajėgas, žiau
riai susidorojo su 2022 m. protestų banga Kermanšaho 
provincijoje. B. Reyhani yra vienas iš asmenų, atsa
kingų už IRGC smurtą prieš protestuotojus Kerman 
šaho provincijoje. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

149. SHAHSAVARI 
Habib 

 بیبحىراوسهش

Gimimo data: 
1963 m. / 
1964 m. 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
Shohada korpuso 
Vakarų Azerbai
džano provincijoje 
vadas 

Brigados generolas Habib Shahsavari yra Islamo revo
liucijos gvardijos (IRGC) Shohada korpuso Vakarų 
Azerbaidžano provincijoje vadas. 

Jo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė operacijas prieš 
protestuotojus Irano kurdų regionuose. Visų pirma nuo 
2022 m. lapkričio 15 d. tokios operacijos buvo 
vykdomos prieš protestuotojus Vakarų Azerbaidžano 
provincijos miestuose Piranšahre, Mahabade ir 
Bukane. IRGC pajėgos tose operacijose naudojo 
neproporcingą jėgą. NVO vertinimu, vykdant IRGC 
operacijas Mahabado ir Bukano miestuose žuvo atitin
kamai 4 ir 12 žmonių. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

150. ABDOLLAH
POUR 
Mohammad 

 دمحمروپهلالدبع

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
korpuso „Quds“ 
Gilano provinci
joje vadas 

Brigados generolas Mohammad Abdollahpour yra 
Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) korpuso „Quds“ 
Gilano provincijoje vadas. 

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC pajėgas, vado
vaujamos M. Abdollahpour, žiauriai susidorojo su 
2022 m. protestų banga Gilano provincijoje. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

151. MOSLEMI 
Siavash 

 شوایسیملسم

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
Karbalos korpuso 
Mazandarano 
provincijoje vadas 

Nuo 2020 m. birželio mėn. brigados generolas Siavash 
Moslemi yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Karbalos korpuso Mazandarano provincijoje vadas. 

2022 m. jo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė opera
cijas prieš protestuotojus ir jas vykdydami naudojo 
neproporcingą jėgą. Kaip tose operacijose dalyvavusių 
pajėgų vadas, S. Moslemi yra vienas iš asmenų, atsa
kingų už smurtą prieš protestuotojus. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

152. ZULQADR 
Ahmad 

 دمحاردقلاوذ

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Nuo 2020 m. lapkričio mėn. brigados generolas 
Ahmad Zulqadr yra Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) korpuso „Seyyed al-Shohada“ Teherano 
provincijoje vadas. Jis taip pat yra IRGC korpuso 
Teherano mieste vado pavaduotojas. 

2022 12 12 

▼M21



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 50 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
korpuso „Seyyed 
al-Shohada“ Tehe
rano provincijoje 
vadas. 

Remiantis žiniasklaidos pranešimais, A. Zulqadr buvo 
pasirinktas toms pareigoms užimti pirmiausia atsižvel
giant į jo patirtį malšinant protestus. 2022 m. repre
sijos prieš protestuotojus Teherane buvo ypač žiaurios. 

Todėl kaip IRGC pajėgų, dalyvavusių vykdant minėtą 
smurtą prieš protestuotojus, vadas jis yra atsakingas už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

153. KASHKOULI 
Morteza 

 یضترمیلوکشک

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
korpuso „Hazrat 
Abulfazl“ Lores
tano provincijoje 
vadas 

Brigados generolas Morteza Kashkouli yra Islamo 
revoliucijos gvardijos (IRGC) korpuso „Hazrat Abul
fazl“ Lorestano provincijoje vadas. 

2022 m. jo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė opera
cijas prieš protestuotojus Irano kurdų regionuose. Visų 
pirma operacijos buvo vykdomos Choramabado mieste 
Lorestano provincijoje. IRGC pajėgos tose operacijose 
prieš protestuotojus naudojo neproporcingą jėgą – 
šaudė koviniais šaudmenimis. 

M. Kashkouli, kaip tų IRGC pajėgų vadas, yra vienas 
iš asmenų, atsakingų už minėtą smurtą. Todėl jis yra 
atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2022 12 12 

154. BAYAT Isa 

 یسیعتایب

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: pulki
ninkas 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 364- 
osios brigados 
(„Shahid Nasir
zadeh“) Maha
bade, Vakarų 
Azerbaidžano 
provincijoje, vadas 

Nuo 2022 m. birželio mėn. pulkininkas Isa Bayat yra 
Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 364-osios 
brigados („Shahid Nasirzadeh“) Mahabade, Vakarų 
Azerbaidžano provincijoje, vadas. 

2022 m. jo vadovaujamos IRGC pajėgos vykdė 
karines operacijas prieš protestuotojus Irano kurdų 
regionuose. Visų pirma nuo 2022 m. lapkričio 15 d. 
tokios operacijos buvo vykdomos prieš protestuotojus 
Mahabade, jose buvo naudojama neproporcinga jėga ir 
per jas žuvo keturi žmonės. 

I. Bayat, kaip minėtas operacijas vykdžiusio IRGC 
padalinio vadas, yra atsakingas už smurtą prieš protes
tuotojus. Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

155. ASANLOO 
Mohammad 
Taghi 

 یقتدمحمولناصآ

Gimimo vieta: 
Zandžano provin
cija, Iranas 

Pilietybė: Irano 

Lytis: vyras 

Laipsnis: brigados 
generolas 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
regioninio štabo 
„Hamzeh Seyed 
Al-Shohada“ 
Šiaurės Vakarų 
Irane vadas 

Brigados generolas Mohammad Taghi Asanloo yra 
Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) regioninio štabo 
„Hamzeh Seyed Al-Shohada“ Šiaurės Vakarų Irane 
vadas, atsakingas už Kurdistano ir Vakarų Azerbai
džano provincijas. 

Štabo „Hamzeh Seyed Al-Shohada“ speciali misija – 
slopinti neramumus kurdų regionuose Šiaurės Vakarų 
Irane. 2022 m. šioje vietovėje M. Asanloo vadovau
jamos IRGC pajėgos vykdė karines operacijas prieš 
protestuotojus Irano kurdų regionuose. Visų pirma, 
nuo 2022 m. lapkričio 15 d. M. Asanloo vadovau
jamos IRGC pajėgos vykdė tokias operacijas prieš 
protestuotojus Piranšahro, Mahabado ir Bukano mies
tuose. 

IRGC pajėgos tose operacijose naudojo neproporcingą 
jėgą. NVO vertinimu, nuo 2022 m. lapkričio 15 d. dėl 
IRGC veiksmų prieš protestuotojus kurdų regionuose 
buvo nužudyti 42 žmonės. 

Kaip IRGC pajėgų regione vadas, M. Asanloo yra 
atsakingas už jo vadovaujamų pajėgų vykdomą smurtą 
prieš protestuotojus. Todėl jis yra atsakingas už šiurkš 
čius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 12 12 

▼M21



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 51 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M22 

156. SAJJADI Seyed 
Hamid Hazaveh 

 دیسدیمحهوازه
 ىداجس

Gimimo data: 
1969 3 21 
Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
sporto ir jaunimo 
ministras 

Hamid Sajjadi yra Irano sporto ir jaunimo ministras. 
Jis atsakingas už tai, kad darė spaudimą Irano sporti
ninkams siekdamas juos nutildyti ir neleisti jiems tarp
tautinėje arenoje pasisakyti prieš Irane vykdomas 
represijas. Jis buvo asmeniškai susijęs su Irano laipio
jimo sporto atstovės Elnaz Rekabi, kuri 2022 m. 
rudenį Seule vykusiame Azijos čempionate laipiojimo 
uolomis rungtyje rungėsi nedėvėdama hidžabo, byla. 
Po varžybų E. Rekabi buvo nuviliota į Irano amba
sados pastatą Seule ir ten Teherano institucijų nuro
dymu buvo konfiskuotas jos pasas ir mobilusis tele
fonas. Jai, kaip tikėtina, priverstinai atvykus į Tehe
raną, ji buvo apklausta dviejose Irano politikos ir 
sporto institucijose ir susitiko su H. Sajjadi. Šiame 
susitikime ji buvo priversta padaryti pareiškimą – atsi
prašyti už tai, kad rungėsi nedėvėdama hidžabo, ir jai 
buvo pagrasinta, kad bus konfiskuota jos šeimai 
priklausanti žemė. 2022 m. gruodžio mėn. paaiškėjo, 
kad Elnaz Rekabi šeimos namas Zandžane buvo 
nugriautas. 
Todėl Hamid Sajjadi yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

157. GOLPAYE
GANI Seyyed 
Mohammed 
Saleh Hashemi 

 دمحمدیسیناگیاپلگ
 یمشاهحلاص

Gimimo data: 
1967 m. 
Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Head
quarters For Enjoi
ning Right And 
Forbidding Evil 
(Gėrio praktika
vimo ir blogio 
uždraudimo 
vyriausiosios 
valdybos) (Head
quarters for the 
Promotion of 
Virtue and Preven
tion of Vice 
(Dorybės skati
nimo ir ydų 
prevencijos 
vyriausiosios 
valdybos)) 
vadovas 
Susiję subjektai: 
Headquarters For 
Enjoining Right 
And Forbidding 
Evil (Gėrio prakti
kavimo ir blogio 
uždraudimo 
vyriausioji 
valdyba) (Head
quarters for the 
Promotion of 
Virtue and Preven
tion of Vice 
(Dorybės skati
nimo ir ydų 
prevencijos 
vyriausioji 
valdyba)), Moralės 
policija 

Seyyed Mohammed Saleh Hashemi Golpayegani nuo 
2021 m. rugpjūčio 25 d. yra Gėrio praktikavimo ir 
blogio uždraudimo vyriausiosios valdybos (dar žinoma 
kaip Dorybės skatinimo ir ydų prevencijos vyriausioji 
valdyba) vadovas. Gėrio praktikavimo ir blogio 
uždraudimo vyriausioji valdyba yra vyriausybinė insti
tucija, atsakinga už pernelyg griežtų visuomenės 
elgesio modelių nustatymą ir jų vykdymo užtikrinimą . 
2022 m. Gėrio praktikavimo ir blogio uždraudimo 
vyriausioji valdyba atliko svarbų vaidmenį nustatant 
naujus griežtesnius moralės kodeksus moterims, aiškiai 
pažeidžiančius jų žmogaus teises. Be to, Gėrio prakti
kavimo ir blogio uždraudimo vyriausioji valdyba 
atlieka esminį vaidmenį nustatant šių kodeksų nesilai
kančių moterų ir vyrų stebėseną ir dažnai brutalias 
sankcijas jiems. Vėliau šių griežtų kodeksų vykdymą 
brutaliai užtikrina į ES sąrašą įtrauktos Irano Islamo 
Respublikos teisėsaugos pajėgos (LEF) (konkrečiai – 
Moralės policija). 
Kaip Gėrio praktikavimo ir blogio uždraudimo vyriau
siosios valdybos vadovas, Seyyed Mohammed Saleh 
Hashemi Golpayegani yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 52 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

158. ASGARI Hassan 
 ىرگسعنسح

dar žinomas kaip 
ASKARI Hassan 

 ىرکسعنسح

Gimimo vieta: 
Bijar (Bidžaras), 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Sanandaj 
(Sanandadžas), 
Kurdistano provin
cija, gubernatorius 
Susiję subjektai: 
Islamo revoliucijos 
gvardija (IRGC) 

Hassan Asgari yra Irano Sanandadžo miesto Kurdis
tano provincijoje gubernatorius ir buvęs Islamo revo
liucijos gvardijos pajėgų (IRGC) vietos vadas. 
Kaip Sanandadžo gubernatorius, jis yra atsakingas už 
smurtinį ir brutalų atsaką į protestus šiame mieste, 
kilusius po jaunos kurdės Mahsa Amini mirties 
2022 m. rugsėjo mėn. Kai, kaip pranešama, Sanan
dadžo saugumo pajėgos nužudė 16 m. amžiaus protes
tuotoją, H. Asgari ir kiti pareigūnai teigė, kad ji mirė 
dėl narkotikų perdozavimo, galimai nusižudė. Nurodyti 
kitas, melagingas saugumo pajėgų nužudytų protestuo
tojų mirties priežastis – dažnai Irano pareigūnų naudo
jama taktika siekiant išvengti atsakomybės už jų 
vykdomus žmogaus teisių pažeidimus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

159. KHIABANI 
Hossein 
Modarres 

 ینابایخنیسحسردم

Gimimo data: 
1968/1969 m. 
kovo mėn. 
Gimimo vieta: 
Teheranas, Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: buvęs 
Sistan-Baluchistan 
(Sistanas–Belu
džistanas) provin
cijos gubernatorius 

Hossein Modarres Khiabani nuo 2022 m. rugsėjo mėn. 
iki 2022 m. gruodžio mėn. buvo Irano Sistano–Belu
džistano provincijos gubernatorius ir buvo atsakingas 
už Irano teisėsaugos pajėgų (LEF) priežiūrą šioje 
provincijoje. 
Jo kadencijos metu LEF ir kitos saugumo pajėgos 
malšino įvairius protestus ir prieš protestuotojus 
naudojo perteklinį smurtą. Yra daug įrodymų, kad 
2022 m. rugsėjo 30 d. Zahedano mieste Sistano–Belu
džistano provincijoje buvo panaudota neproporcinga 
jėga ir buvo nužudyti mažiausiai 66 žmonės. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

160. KOUSHA 
Esmaeil Zarei 

 یعرازلیعامسااشوک
dar žinomas kaip 
KOSHA Ismail 

 لیمسیاشک

Gimimo data: 
1978 m. 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Kurdis
tano provincijos 
gubernatorius 

Esmaeil Zarei Kousha yra Irano Kurdistano provincijos 
gubernatorius ir yra atsakingas už Irano teisėsaugos 
pajėgų (LEF) priežiūrą šioje provincijoje. 
Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už brutalų 
atsaką į po 22 m. amžiaus Mahsa Amini mirties 
2022 m. rugsėjo mėn. Kurdistane kilusius protestus, 
kurių metu LEF ir saugumo pajėgos naudojo perteklinį 
smurtą. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

161. KOWSARI 
Mohammad 
Esmail 

 ىرثوکدمحملیعامسا

Gimimo data: 
1955 5 3 
Gimimo vieta: 
Teheranas, Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Laipsnis: brigados 
generolas 
Pareigos: Irano 
parlamento narys 

Mohammad Esmail Kowsari nuo 2020 m. yra Irano 
parlamento narys. Jis yra griežtos pakraipos parla
mento narys ir Islamo revoliucijos gvardijos narys. 
Prieš tapdamas parlamento nariu, 2017–2020 m. 
M. E. Kowsari buvo Islamo revoliucijos gvardijos 
štabo „Sarallah“ Teherane vadas. 
Per 2022–2023 m. protestus jis ne kartą grasino 
saugumo pajėgoms dėl pasekmių, kurios kiltų, jei jos 
nevykdytų savo pareigų ir nenumalšintų protestų. Jis 
taip pat ragino imtis daugiau karinių veiksmų prieš 
taikius protestus. Būdamas parlamento nariu, jis ragino 
Irano teisėsaugos institucijas nuteisti protestuotojus 
mirties bausme. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 53 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

162. MIRSALIM 
Mostafa 

 افتسممیلسریم
dar žinomas kaip 
MIR-SALIM 
Mostafa; 
MIRSALIM 
Sayyid Mostafa 
Agha 

 افتسمملاس-ریم
 اقآافتسمدیسمیلسریم

Gimimo data: 
1947 6 9 
Gimimo vieta: 
Teheranas, Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Paso Nr.: 
Q5956077 (Iranas) 
Pareigos: Irano 
parlamento narys 

Mostafa Mirsalim yra Irano parlamento narys. 
Per 2022–2023 m. protestus jis itin aktyviai palaikė 
mirties bausmės skyrimą suimtiems protestuotojams, 
naudodamasis parlamentu kaip platforma, primygtinai 
skatino ir ragino vykdyti jų egzekucijas. Jis ragino 
protestuotojų egzekucijas įvykdyti per kelias dienas 
nuo jų suėmimo. Be to, jis dažnai pasisako prieš laisvą 
spaudą ir palaiko socialinės medijos suvaržymą. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

163. NAGHDALI 
Mohammad 
Taghi 

 یلعدقندمحمیقت

Gimimo data: 
1972 6 6 
Gimimo vieta: 
Khomeinishahr - 
Isfahan (Isfa
hanas), Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
parlamento narys 

Mohammad Taghi Naghdali yra Irano parlamento 
narys ir Parlamento teisės klausimų komisijos narys. 
Per 2022–2023 m. protestus jis itin aktyviai palaikė 
mirties bausmės skyrimą suimtiems protestuotojams, 
naudodamasis Parlamentu kaip platforma primygtinai 
skatino ir ragino vykdyti jų egzekucijas. Jis taip pat 
dažnai užsipuola laisvą spaudą ir dalyvauja rengiant 
įstatymus, kuriais ribojama informacijos sklaidos 
laisvė. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

164. GHAZANFA
RABADI Mousa 

 ىدابآرفنضغاسوم

Gimimo data: 
1966 m. 
Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
parlamento narys, 
Parlamento teisės 
ir teisminių klau
simų komisijos 
pirmininkas 

Mousa Ghazanfarabadi yra Irano parlamento narys ir 
Parlamento teisės ir teisminių klausimų komisijos 
pirmininkas. Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas 
už ministerijų siūlomų planų teisminę ir teisinę 
peržiūrą Parlamente, su baudžiamąja teise susijusių 
planų peržiūrą ir tvirtinimą ir šalies pareigūnų ir 
vadovų veiklos tyrimą teisminiu ir teisiniu požiūriu. 
Jis nepasmerkė Irano pareigūnų per 2022–2023 m. 
protestus padarytų šiurkščių žmogaus teisių pažeidimų. 
Priešingai, jis asmeniškai pareiškė, kad iš moterų, 
pažeidžiančių hidžabo dėvėjimo taisykles, turėtų būti 
atimtos socialinės teisės, ir pasisakė už jėgos naudo
jimą prieš jas. Jis taip pat dangsto Irano pajėgų pada
rytus nusikaltimus ir gina vyriausybės versiją dėl su 
Mahsa Amini mirtimi susijusių įvykių. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 54 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

165. NOROOZI 
Ahmad 

 دمحاىزورون
dar žinomas kaip 
NOROUZI 
Ahmad; 
NEWROUZI 
Ahmad; 
NAWROUZI 
Ahmad 

Gimimo data: 
1988 m. 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Islamic 
Republic of Iran 
Broadcasting 
(IRIB) World 
Service (Irano 
Islamo Respub
likos valstybinio 
transliuotojo 
(IRIB) Pasaulio 
naujienų skyrius) 
vadovas; Press 
TV generalinis 
direktorius 
Susiję subjektai: 
Islamic Republic 
of Iran Broadcas
ting (IRIB) (Irano 
Islamo Respub
likos valstybinis 
transliuotojas 
(IRIB)); Press TV 

Ahmad Noroozi yra Irano Islamo Respublikos valsty
binio transliuotojo (IRIB) Pasaulio naujienų skyriaus 
vadovas ir „Press TV“, pagrindinio vyriausybei palan
kaus anglų kalba transliuojančio kanalo, kuris prižiūri 
IRIB užsienio kalba transliuojančias žiniasklaidos prie
mones, generalinis direktorius. 
IRIB yra Irano valstybinė žiniasklaidos korporacija, 
transliavusi šimtus prievarta išgautų iraniečių, dvigubą 
pilietybę turinčių asmenų ir Irane sulaikytų užsieniečių 
prisipažinimų. IRIB ir jo filialai yra itin svarbi prie
monė, kurią Irano vyriausybė taiko vykdydama masinę 
represijų ir cenzūros kampaniją prieš savo šalies 
žmones. IRIB sukūrė ir neseniai transliavo interviu 
su asmenimis, kurie buvo verčiami pripažinti, kad jų 
artimieji buvo ne nužudyti Irano valdžios institucijų 
visoje šalyje vykusių protestų metu, bet mirė dėl atsi
tiktinių, nesusijusių priežasčių. 
„Press TV“ yra atsakinga už prisipažinimų, prievarta 
išgaunamų iš sulaikytųjų, įskaitant žurnalistus, politi
nius aktyvistus ir kurdų bei arabų mažumų atstovus, 
kūrimą ir transliavimą; tokiu būdu ji pažeidžia tarptau
tiniu mastu pripažintas teises į teisingą bylos nagrinė
jimą ir tinkamą procesą. 
Taigi, eidamas IRIB vadovo ir „Press TV“ generalinio 
direktoriaus pareigas Ahmad Noroozi yra atsakingas už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

166. POURANVARI 
Youssef 

 ىراوناروپفسوی
dar žinomas kaip 
POURANVARI 
Youssuf 

Gimimo data: 
1983 5 26 
Gimimo vieta: 
Teheranas, Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Nacionalinio tapa
tybės dokumento 
nr.: 0492699836 
(Iranas) 
Pareigos: Islamic 
Republic of Iran 
Broadcasting 
(IRIB) (Irano 
Islamo Respub
likos valstybinis 
transliuotojas 
(IRIB)) pagrin
dinio užsienio 
kalba transliuo
jančio kanalo 
programų ir 
programų tinklelio 
sudarymo skyriaus 
vadovas 
Susiję subjektai: 
Islamic Republic 
of Iran Broadcas
ting (IRIB) (Irano 
Islamo Respub
likos valstybinis 
transliuotojas 
(IRIB)); 

Youssef Pouranvari yra Irano Islamo Respublikos vals
tybinio transliuotojo (IRIB) pagrindinio užsienio kalba 
transliuojančio kanalo programų ir programų tinklelio 
sudarymo skyriaus vadovas. 
IRIB – Irano vyriausybės valstybinis žiniasklaidos 
konglomeratas – Irane turi televizijos ir radijo 
paslaugų monopolį ir atlieka vieną iš pagrindinių vaid
menų ribojant naudojimąsi saviraiškos laisve ir, pasi
telkiant cenzūros veiklą, trukdant Irane laisvai skleisti 
informaciją. IRIB kuria, remia ir skleidžia vyriausybės 
propagandą Irane ir užsienyje. Be to, IRIB reguliariai 
transliuoja neteisingus ir nepagrįstus kaltinimus Irano 
piliečiams, asmenims su dviguba pilietybe ir užsienie 
čiams ir platina melagingas naujienas, kad paskleistų 
klaidingą informaciją apie tariamus režimo priešus ir 
juos neteisingai apkaltintų. IRIB taip pat intensyviai 
bendradarbiauja su saugumo ir žvalgybos agentūromis, 
įskaitant Irano žvalgybos ir saugumo ministeriją 
(MOIS) ir Islamo revoliucijos gvardiją (IRGC), kad 
gautų ir viešai skleistų prisipažinimus, prievarta 
išgautus iš iraniečių, dvigubą pilietybę turinčių asmenų 
ir sulaikytų užsieniečių. Iš liudijimų ir kitų įrodymų 
matyti, kad prievarta išgaunat prisipažinimus pasitel
kiami tiek fiziniai, tiek psichologiniai kankinimai, 
grasinama šeimos nariams ir žeminančiai elgiamasi. 
Nuo 2009 m. IRIB programose transliuota šimtai prie
varta išgautų prisipažinimų ir šmeižikiška informacija 
apie šimtus asmenų. IRIB prievarta išgaunamus prisi
pažinimus naudoja visų pirma tam, kad dvigubą pilie
tybę turinčius asmenis ir užsieniečius parodytų kaip 
šnipus, demonizuotų žmogaus teisių aktyvistus ir legi
timizuotų represijas prieš religinių mažumų grupes, 
pavyzdžiui, bahajų bendruomenę. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 55 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Eidamas IRIB pagrindinio užsienio kalba transliuo
jančio kanalo programų ir programų tinklelio suda
rymo skyriaus vadovo pareigas Youssef Pouranvari 
prisideda prie represijų, nukreiptų prieš taikius 
demonstrantus, žurnalistus, žmogaus teisių gynėjus, 
studentus ar kitus savo teisėtas teises ginančius 
asmenis. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

167. KADEM Ahmad 
 دمحامداک

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Laipsnis: brigados 
generolas 
Pareigos: Islamic 
Revolutionary 
Guards Corps 
(IRGC) (Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC)) 
Karbala regioninio 
štabo vadas 

Brigados generolas Ahmad Kadem yra Islamo revoliu
cijos gvardijos (IRGC) Karbalos operacijų bazės 
(regioninio štabo) vadas, jis vadovauja IRGC pajėgoms 
Chuzestano, Lorestano ir Kohgilujės ir Bujer Achmado 
provincijose. 
Per 2022 m. protestus jo vadovaujamos IRGC pajėgos 
vykdė operacijas prieš protestuotojus, visų pirma 
Chuzestano ir Lorestano regionuose, be kita ko, Chora
mabado (Lorestanas) ir Izės (Chuzestanas) miestuose. 
IRGC pajėgos tose operacijose prieš protestuotojus 
naudojo neproporcingą jėgą – šaudė koviniais šaudme
nimis. Kaip visų IRGC pajėgų tuose regionuose vadas, 
A. Kadem yra atsakingas už šių pajėgų smurtą prieš 
protestuotojus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

168. AZIMI 
Mohammad 
Nazar 

 , یمیظعدمحمرظن
dar žinomas kaip 
AZIMI Moham
madnazar 

 رازاندامماهومیمیظع

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Laipsnis: brigados 
generolas 
Pareigos: Islamic 
Revolutionary 
Guard Corps 
(IRGC) (Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC)) 
Najaf Al-Ashraf 
štabo vadas 

Brigados generolas Mohammad Nazar Azimi yra 
Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) Najaf Al-Ashraf 
štabo vadas ir vadovauja IRGC pajėgoms Kermanšaho, 
Hamedan ir Ilamo provincijose. 
2022 m. protestų metu Kermanšaho provincijoje Irano 
saugumo pajėgos, įskaitant IRGC, žiauriai malšino 
protestus. Eidamas šiame regione veikiančių IRGC 
pajėgų IRGC regioninio štabo vado pareigas, jis yra 
atsakingas už smurtą, kurį IRGC prieš protestuotojus 
naudojo Kermanšaho provincijoje. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

169. NILFRUSHAN 
Abbas Mortaza 

 سابعناشورفلین
 اضاترم

dar žinomas kaip 
NILFO
ROUSHAN 
Abbas; NILFO
ROUSHAN 
DARDASHTI 
Abbas; NILFO
ROUSHAN 
DARDASHTI 
Abbas; NILFO
ROUSHAN 
Abbas; 
NILFRUSHAN 
DARDASHTI 
Abbas Mortaza 

 یتشدردناشورفلین
 سابع

Gimimo data: 
1966 8 23 
Gimimo vieta: 
Isfahan (Isfa
hanas), Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Paso Nr.: 
P46631463 
(Iranas) 
Pareigos: Islamic 
Revolutionary 
Guard Corps 
(IRGC) (Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC)) 
operacijų vado 
pavaduotojas 

Abbas Nilfrushan yra Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) operacijų vado pavaduotojas ir atsakingas už 
vadovavimą IRGC, kuri yra viena iš saugumo organi
zacijų, tiesiogiai atsakinga už protestų malšinimą, 
operacijoms. 
Eidamas šias pareigas jis 2022 m. pilietinį liaudies 
protesto judėjimą traktavo kaip teroristinį ir keliantį 
tiesioginę grėsmę Irano saugumui, tokiu būdu legitimi
zuodamas žiaurų atsaką į taikius protestus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 56 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

170. MOEIN Moslem 
 نیعمملسم

Gimimo data: 
1985 9 22 
Gimimo vieta: 
Eslamabad (Esla
mabadas), Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Nacionalinio tapa
tybės dokumento 
nr.: 3341588477 
(Iranas) 
Adresas: Part 7, 
Block 25, Ground 
Floor, 16th Street, 
Sarvestan Street, 
Chaghamirza 
Phase 2 Shahid 
Mehrabi, 
Kermanshah, Iran 
Pareigos: Basji 
Resistance Force 
(Basij) (pasiprieši
nimo pajėgos 
„Basij“) štabo, 
atsakingo už kiber
netinius klau
simus, vadas 

Moslem Moein yra į ES sąrašą įtrauktų pasipriešinimo 
pajėgų „Basij“ – liūdnai pagarsėjusios savanoriškos 
sukarintos organizacijos, veikiančios Islamo revoliu
cijos gvardijos (IRGC) nurodymu ir turinčios filialus 
visame Irane, vyresnysis pareigūnas. 
„Basij“ atliko vieną iš pagrindinių vaidmenų režimui 
mirtina jėga malšinant protestus, krėtusius šalį nuo 
2022 m. rugsėjo mėn. Kaip „Basij“ štabo, atsakingo 
už kibernetinius klausimus, vadas, M. Moein prižiūri, 
kaip dedamos pastangos kontroliuoti ir cenzūruoti 
iraniečių veiklą internete. Jis viešai kalbėjo apie 
„Basij“ prioritetą stebėti, kaip iraniečiai naudojasi 
internetu. Be to, M. Moein propagavo idėją plėtoti 
Irane nacionalinį intratetą, kuris galėtų leisti režimui 
atjungti Iraną nuo pasaulinio interneto. Irano vyriau
sybė toliau filtruoja ir blokuoja laisvai skleidžiamą 
informaciją Irane. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

171. KARAMI 
Mohammad 

 یمرکدمحم

Gimimo data: 
1966 1 27 
Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Laipsnis: brigados 
generolas 
Paso Nr.: 
K50849392 
(Iranas), galioja iki 
2024 9 23 
Pareigos: 
Commander of the 
Islamic Revolutio
nary Guard Corps 
(IRGC) (Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC)) 
štabo Quds vadas 
Sistan ir Balu
chestan (Sistano ir 
Beludžistano) bei 
Kerman 
(Kermano) 
provincijoms 

Brigados generolas Mohammad Karami yra Islamo 
revoliucijos gvardijos (IRGC) štabo Quds vadas ir 
vadovauja IRGC pajėgoms Sistano ir Beludžistano 
bei Kermano provincijose. 
2022 m. protestų metu Sistano ir Beludžistano provin
cijoje Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC, įvykdė 
vieną iš žiauriausių susidorojimų. 2022 m. rugsėjo 30 d. 
provincijos sostinėje Zahedane įvyko „kruvinasis penk
tadienis“ – maždaug penktadienio maldos metu 
saugumo pajėgos pradėjo šaudyti, naudodamos kovi
nius šaudmenis, į Zahedane besitelkiančius protestuo
tojus. Buvo nušauta ne mažiau kaip 70 protestuotojų. 
Nuo to laiko tęsiasi smurtas prieš vėlesnių protestų 
dalyvius. Eidamas IRGC regioninio štabo vado, vado
vaujančio šiame regione veikiančioms IRGC pajėgoms, 
pareigas, M. Karami yra atsakingas už smurtą, kurį 
IRGC prieš protestuotojus naudojo Sistano ir Beludžis
tano provincijoje, visų pirma maždaug „kruvinojo 
penktadienio“ metu. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 57 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

172. JAVIDAN Ali 
Akbar 

 ربکایلعنادیواج

Gimimo data: 
1967 3 21 
Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Law 
Enforcement 
Forces of the 
Islamic Republic 
of Iran (LEF) 
(Irano Islamo 
Respublikos teisė
saugos pajėgos 
(LEF)) vadas 
Kermanshah 
(Kermanšaho) 
provincijoje 

Nuo 2019 m. birželio mėn. Ali Akbar Javidan yra 
Irano Islamo Respublikos teisėsaugos pajėgų (LEF) 
vadas Kermanšaho provincijoje. 
Eidamas šias pareigas, jis yra atsakingas už įsakymą 
LEF smurtu reaguoti į 2022 m. protestus Kermanšahe. 
Jis taip pat yra atsakingas už tai, kad užtikrina, kad 
LEF griežtai įgyvendintų dorovės politiką, kuria 
šiurkščiai pažeidžiamos žmogaus teisės, be kita ko, 
aktyviai taikant represijas moterims, nesilaikančioms 
galvos apdangalų dėvėjimo taisyklių. Jis taip pat yra 
atsakingas už LEF vykdytus moterų areštus 2022 m. 
liepos mėn. protestų metu. Jis yra atsakingas už 
smurtą, diskriminaciją, žiaurų bei žeminantį elgesį ir 
savavališką moterų kalinimą. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

173. AZARPENDAR 
Abbas 

 سابعرادنپرذآ

Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: „Radis 
Vira Tejarat Co“ 
generalinis direk
torius, „Tiandy 
Technologies“ 
Irano regiono 
vadovas 

Abbas Azarpendar yra „Radis Vira Tejarat Co“, kuri 
yra viena iš pagrindinių tarpininkių Irane, Irano vyriau
sybei teikianti tam tikrą pažangiausią stebėjimo įrangą, 
generalinis direktorius. 
Per protestus, vykusius po to, kai 2022 m. rugsėjo 
viduryje mirė laikinai sulaikyta Mahsa Amini, „Radis 
Vira Tejarat Co“ įrangą naudojo Irano saugumo 
pajėgos, įskaitant Islamo revoliucijos gvardiją 
(IRGC), jos „Basij“ ir Irano Islamo Respublikos teisė
saugos pajėgas (LEF), siekdamos žiauriai numalšinti 
visoje šalyje vykusius protestus; dėl to buvo kankinami 
arba mirė ne mažiau kaip 516 protestuotojų, įskaitant 
ne mažiau kaip 70 vaikų. 
Todėl A. Azarpendar yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M23 

174. ESMAEILI 
Mohammad 
Mehdi 

 یلیعامساىدهمدمحم

Gimimo data: 
1975 m. 
Gimimo vieta: 
Kabudarahang 
(Kabudarahangas), 
Hamedan (Hame
danas), Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: kultūros 
ir islamiškojo 
mokymo ministras 

Mohammad Mehdi Esmaeili yra Irano kultūros ir isla
miškojo mokymo ministras. 
Jo vadovaujama ministerija grasino menininkams/ 
muzikantams, nesilaikantiems Vyriausybės pozicijos 
dėl draudimų keliauti ir dirbti. Jis asmeniškai ir viešai 
grasino kino kūrėjams, paskelbusiems pareiškimą, 
kuriame saugumo pajėgų prašoma nesuiminėti taikių 
protestuotojų ir netaikyti jiems draudimo dirbti. Nuo 
tada, kai jis buvo paskirtas ministru, remiantis suklas
totais kaltinimais buvo suimta labai daug menininkų ir 
žurnalistų, o tai rodo, kad po represinių grasinimų 
buvo imtasi represinių veiksmų. M. M. Esmaeili taip 
pat siekia dar labiau apriboti saviraiškos laisvę, tuo 
tikslu stengdamasis prastumti parlamente įstatymą, 
kuriuo bus kriminalizuojamas dalijimasis informacija, 
kuri laikoma svarbia režimui, ir tokios informacijos 
skleidimas. Vadovaujant Mohammad Mehdi Esmaeili 

2023 2 20 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 58 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Susiję subjektai: 
Kultūros ir isla
miškojo mokymo 
ministerija; Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC) 

ir jam davus aiškų pritarimą, buvo grasinama daugybei 
Irano menininkų, muzikantų, kino kūrėjų ir žurnalistų, 
jie buvo suiminėjami ir buvo vykdomas jų baudžia
masis persekiojimas remiantis suklastotais kaltinimais, 
o jų saviraiškos laisvė buvo dar smarkiau suvaržyta. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

175. NOURI Yousef 
 ىرونفسوی

Gimimo data: 
1961 m. 
Gimimo vieta: 
Ilam (Ilamas), 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: švietimo 
ministras 
Susiję subjektai: 
Irano švietimo 
ministerija; Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC) 

Nuo 2021 m. lapkričio mėn. Yousef Nouri eina Irano 
švietimo ministro pareigas. 
Jam vadovaujant Irano moksleivių ir studentų lavi
nimas toliau derinamas su Vyriausybės nuomonėmis 
ir Ayatollah Chamenei doktrinomis. 2022 m. rugsėjo 
ir spalio mėn. užfiksuota, kai saugumo pajėgos uždarė 
Irano moksleivius į areštinę remiantis įtariamu dalyva
vimu išsilaisvinimo nuo hidžabo protestuose. Kaip 
švietimo ministras Y. Nouri yra atsakingas už moks
leivių uždarymą į pataisos įstaigas. Y. Nouri patvirtino, 
kai kai kurie moksleiviai jau buvo sulaikyti. Jis pasakė, 
kad moksleiviai buvo išsiųsti į „psichologinės reabili
tacijos įstaigas“, kuriose jie laikomi tam, kad būtų 
„reformuoti ir reedukuoti“ ir taip būtų užkirstas kelias 
jų „antisocialiam“ elgesiui. Jis pridūrė, kad moksleiviai 
galės grįžti į mokyklą tik tada, kai bus „reformuoti“. 
Y. Nouri yra atsakingas už moksleivių savavališką 
kalinimą siekiant numalšinti antivyriausybines 
nuomones, taigi, jis pažeidžia pagrindinę žmogaus 
teisę į mokslą, pagal kurią švietimas turi būti nukr
eiptas į visapusišką asmenybės ugdymą ir pagarbos 
žmogaus teisėms ir pagrindinėms laisvėms stiprinimą. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

176. KARIMI Farzin 
 ناقلزمیمیرکنیزرف

 ىاچ
(dar žinomas 
kaip KARIMI 
MAZLGHAN
CHAY Farzin) 

Gimimo data: 
1992 12 7 
Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Tapatybės doku
mento Nr.: 
0440273961 
Pareigos: Irano 
žvalgybos ir 
saugumo ministe
rijos (MOIS) 
narys; vienas iš 
Ravino akademijos 
steigėjų 

Farzin Karimi yra Irano žvalgybos ir saugumo minis
terijos (MOIS) narys ir vienas iš Ravino akademijos – 
į ES sankcijų sąrašą įtraukto subjekto, kuriame 
vykdomas asmenų mokymas kibernetinio saugumo ir 
įsilaužimo klausimais ir kuriame kai kurie iš šių 
stažuotojų atrenkami darbui MOIS, steigėjų. 
MOIS veikla plačiai susijusi su asmenų infiltravimu į 
vidaus opozicines grupes, vietos grėsmių bei ekspat
riantų reiškiamų disidentinių nuomonių stebėsena ir 
tariamų šnipų bei disidentų suiminėjimu. 
Todėl Farzin Karimi yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

▼M23



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 59 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

177. MOSTAFAVI 
Seyed Mojtaba 

 ىوفطصمیبتجمدیس
(dar žinomas 
kaip MORTA
ZAVI, Mojtaba; 
MOSTAF, 
Mojtaba) 

Gimimo data: 
1987 4 2 
Gimimo vieta: 
Tehran (Tehe
ranas), Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Nacionalinio tapa
tybės dokumento 
Nr.: 0080467741 
(Iranas) 
Pareigos: Irano 
žvalgybos ir 
saugumo ministe
rijos (MOIS) 
narys; vienas iš 
Ravino akademijos 
steigėjų 

Seyed Mojtaba Mostafavi yra Irano žvalgybos ir 
saugumo ministerijos (MOIS) narys ir vienas iš Ravino 
akademijos – į ES sankcijų sąrašą įtraukto subjekto, 
kuriame vykdomas asmenų mokymas kibernetinio 
saugumo ir įsilaužimo klausimais ir kuriame kai 
kurie iš šių stažuotojų atrenkami darbui MOIS, stei
gėjų. 
MOIS veikla plačiai susijusi su asmenų infiltravimu į 
vidaus opozicines grupes, vietos grėsmių bei ekspat
riantų reiškiamų disidentinių nuomonių stebėsena ir 
tariamų šnipų bei disidentų suiminėjimu. 
Todėl Seyed Mojtaba Mostafavi yra atsakingas už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

178. ESMAELI Vali 
 یلیعامسایلو

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: parla
mento Socialinės 
komisijos 
pirmininkas 

Vali Esmaeli yra teisės aktų leidėjas ir griežto kurso 
šalininkas, taip pat Irano parlamento Socialinės komi
sijos pirmininkas. 
Jis yra vienas ir 227 parlamento narių, 2022 m. 
lapkričio 6 d. pasirašiusių pareiškimą, kuriame 
saugumo pajėgos giriamos už protestuotojų žudymą, 
o teisminės institucijos primygtinai raginamos paspar
tinti teismo procesus bei skirti protestuotojams mirties 
bausmę, juos paskelbiant „Muharebeh“ arba „priešiš
kais Dievui“. V. Esmaeli išvadino protestuotojus 
„užsienio agentais“ ir pateisino Irano Islamo Respub
likos įvykdytus žmogaus teisių pažeidimus. Kaip Irano 
parlamento narys V. Esmaeli pritarė žmonių žudymui, 
sulaikymui ir kankinimui 2022 m. visoje šalyje kilusių 
protestų metu. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

179. NADERI Ahmad 
 ىرداندمحا

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
parlamento prezi
diumo narys 

Ahmad Naderi yra teisės aktų leidėjas ir griežto kurso 
šalininkas, taip pat Irano parlamento prezidiumo/direk
torių tarybos narys. 
Jis yra vienas ir 227 parlamento narių, 2022 m. 
lapkričio 6 d. pasirašiusių pareiškimą, kuriame 
saugumo pajėgos giriamos už protestuotojų žudymą, 
o teisminės institucijos primygtinai raginamos paspar
tinti teismo procesus bei skirti protestuotojams mirties 
bausmę, juos paskelbiant „Muharebeh“ arba „priešiš
kais Dievui“. 
2022 m. spalio 2 d. viešoje parlamento sesijoje skai
tydamas 233 parlamento narių pareiškimą jis gyrė 
saugumo ir teisėsaugos pajėgas už tai, kokių veiksmų 
jos ėmėsi susidorodamos su protestuotojais, ir išreiškė 
paramą šiems veiksmams. Kaip Irano parlamento narys 
A. Naderi pritarė žmonių žudymui, sulaikymui ir 
kankinimui 2022 m. visoje šalyje kilusių protestų 
metu. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

▼M23



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 60 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

180. ELAHIAN 
Zohreh 

 هرهزنایهلا

Pilietybė: Irano 
Lytis: moteris 
Pareigos: Irano 
parlamento Nacio
nalinio saugumo 
ir užsienio poli
tikos komiteto 
narė 

Zohreh Elahian yra teisės aktų leidėja ir griežto kurso 
šalininkė, taip pat Irano parlamento Nacionalinio 
saugumo ir užsienio politikos komiteto narė. 
Ji yra viena iš 227 parlamento narių, 2022 m. 
lapkričio 6 d. pasirašiusių pareiškimą, kuriame 
saugumo pajėgos giriamos už protestuotojų žudymą, 
o teisminės institucijos primygtinai raginamos paspar
tinti teismo procesus bei skirti protestuotojams mirties 
bausmę, juos paskelbiant „Muharebeh“ arba „priešiš
kais Dievui“. Kaip Irano parlamento narė Z. Elahian 
pritarė žmonių žudymui, sulaikymui ir kankinimui 
2022 m. visoje šalyje kilusių protestų metu. 
Todėl ji yra atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

181. FARAHANI 
Ahmad Amira
badi 

 ىدابآریمادمحا
 یناهارف

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
parlamento prezi
diumo narys 

Amirabadi Farahani yra teisės aktų leidėjas ir griežto 
kurso šalininkas, taip pat Irano parlamento prezidiumo/ 
direktorių tarybos narys. Jis yra vienas iš 227 parla
mento narių, 2022 m. lapkričio 6 d. pasirašiusių 
pareiškimą, kuriame saugumo pajėgos giriamos už 
protestuotojų žudymą, o teisminės institucijos primyg
tinai raginamos paspartinti teismo procesus bei skirti 
protestuotojams mirties bausmę juos paskelbiant 
„Muharebeh“ arba „priešiškais Dievui“. Kaip Irano 
parlamento narys A. Farahani pritarė žmonių žudymui, 
sulaikymui ir kankinimui 2022 m. visoje šalyje kilusių 
protestų metu. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

182. DELKHOSH- 
ABATARI 
Seyyed Kazem 

 شوخلدمظاکدیس
 ىرتابا

Gimimo vieta: 
Someh (Somehas), 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
parlamento Teis
minių institucijų ir 
teisės komisijos 
atstovas spaudai 

Seyyed Kazem Delkhosh-Abatari yra Irano parlamento 
Teisminių institucijų ir teisės komisijos atstovas 
spaudai 
2022–2023 m. protestų metu jis padėjo parengti planą, 
kurio tikslas – vykdyti žurnalistų ir žiniasklaidos prie
monių, skelbiančių oficialaus Islamo Respublikos nara
tyvo neatitinkančias žinias, baudžiamąjį persekiojimą. 
Nuo pat 2022 m. protestų pradžios represijos žurna
listų atžvilgiu suintensyvėjo ir iki šiol jau yra suimta 
beveik 70 žurnalistų. Kaip Irano parlamento Teisminių 
institucijų ir teisės komisijos atstovas spaudai S. K. 
Delkhosh-Abatari dalyvavo susidorojant su žinias
klaidos priemonėmis ir žurnalistais, 2022 m. kilus 
protestams visame Irane. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

▼M23



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 61 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

183. JALALI Hossein 
 یللاجنیسح

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: parla
mento narys 

Hossein Jalali yra teisės aktų leidėjas ir griežto kurso 
šalininkas, taip pat Irano parlamento narys. 
Jis yra vienas iš 227 parlamento narių, pasirašiusių 
laišką, kuriame saugumo pajėgos giriamos už protes
tuotojų žudymą, o teisminės institucijos primygtinai 
raginamos paspartinti teismo procesus ir skirti protes
tuotojams mirties bausmę, juos paskelbiant „Muha
rebeh“ arba „priešiškais Dievui“. Jis asmeniškai patvir
tino, kad toks laiškas egzistuoja, ir pakartotinai patvir
tino savo reikalavimus. Eidamas Irano parlamento 
nario pareigas H. Jalali asmeniškai ragino protestuoto
jams įvykdyti mirties bausmę. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

184. MOUSAVI 
Seyyed Neza
moldin 

 نیدلاماظندیس
 ىوسوم

(dar žinomas 
kaip MOUSAVI 
Nezam) 

Gimimo vieta: 
Khorramabad 
(Choramabadas), 
Iranas 
Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
parlamento Direk
torių tarybos 
atstovas spaudai 

Seyyed Nezamoldin Mousavi yra Irano parlamento 
prezidiumo/direktorių tarybos atstovas spaudai. 
2022–2023 m. protestų metu jis surengė susitikimą su 
teisminėmis institucijomis ir teisės aktų leidėjais 
siekiant paspartinti suimtiems protestuotojams paskirtų 
bausmių įvykdymą. Eidamas Irano parlamento prezi
diumo/direktorių tarybos atstovo spaudai pareigas S. 
N Mousavi primygtinai ragino teismines institucijas 
paspartinti teismo procesus ir protestuotojams paskirtų 
bausmių įvykdymą, nepaisant jų teisės į teisingą bylos 
nagrinėjimą, ir todėl yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 
Be to, S. N Mousavi yra vienas iš 227 parlamento 
narių, 2022 m. lapkričio 6 d. pasirašiusių pareiškimą, 
kuriame saugumo pajėgos giriamos už protestuotojų 
žudymą, o teisminės institucijos primygtinai raginamos 
paspartinti teismo procesus bei skirti protestuotojams 
mirties bausmę, juos paskelbiant „Muharebeh“ arba 
„priešiškais Dievui“. Jis išvadino protestuotojus 
„užsienio agentais“ ir pateisino Irano Islamo Respub
likos įvykdytus žmogaus teisių pažeidimus. S. N 
Mousavi pritarė žmonių žudymui, sulaikymui ir kanki
nimui 2022 m. visoje šalyje kilusių protestų metu. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

185. NESARI Habi
bollah Jan 

 ىراثنناجهللابیبح

Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
Islamo Respub
likos teisėsaugos 
pajėgų (LEF) 
rengimo ir 
mokymo 
pavaduotojas 

Habibollah Jan Nesari šiuo metu eina į ES sankcijų 
sąrašą įtrauktų Irano Islamo Respublikos teisėsaugos 
pajėgų (LEF) rengimo ir mokymo pavaduotojo 
pareigas. 
Nuo 2016 m. iki 2019 m. gruodžio 30 d. jis ėjo LEF 
specialiųjų padalinių vado pavaduotojo pareigas. 

2023 2 20 

▼M23



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 62 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Eidamas vado pavaduotojo pareigas jis buvo atsa
kingas už pajėgų priežiūrą joms naudojant mirtinus ir 
nemirtinus ginklus visoje šalyje 2019 m. lapkričio 
mėn. vykusių protestų metu, pasibaigusių šimtų protes
tuotojų mirtimis. Tarptautinis liaudies teismas dėl Irano 
žiaurumų už jo vaidmenį susidorojant su protestuoto
jais jam einant vado pavaduotojo pareigas jį pripažino 
kaltu už nusikaltimus žmoniškumui. Nustatyta, kad 
policijos pajėgos, kaip saugumo pajėgų dalis, parengė 
ir įgyvendino planą vykdyti nusikaltimus žmoniš
kumui, taip pat žudymą, įkalinimą, priverstinius 
dingimus, kankinimą ir seksualinį smurtą siekiant 
numalšinti protestus ir nuslėpti 2019 m. lapkričio 
mėn. protestų metu įvykdytus nusikaltimus. 
Eidamas vado pavaduotojo pareigas H. J. Nesari yra 
asmeniškai atsakingas už LEF įvykdytus žmogaus 
teisių pažeidimus. LEF, kurias jis šiuo metu rengia, 
dalyvavo vykdant smurtinį susidorojimą su protestuo
tojais 2022 m. rugsėjo mėn. kilusių protestų metu, be 
kita ko, panaudojant mirtiną jėgą prieš Irano protestuo
tojus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

186. BABAEI Hassan 
 ییابابنسح

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Aktų ir 
nuosavybės regist
ravimo valstybės 
organizacijos 
vadovas 

Hassan Babaei yra Aktų ir nuosavybės registravimo 
valstybės organizacijos vadovas bei Irano teisminių 
institucijų aukštas pareigūnas. 
Eidamas savo pareigas Hassan Babaei yra atsakingas 
už daugybę 2022–2023 m. protestų metu Irane įvyk
dytų teisės į teisingą bylos nagrinėjimą pažeidimų. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

187. GHANNAD 
Qazi 

 دانقضاق
(dar žinomas 
kaip QANAD 
Qazi) 

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Revoliu
cinio teismo 
prokuroras ir 
teisėjas 

Qazi Ghannad yra Revoliucinio teismo prokuroras ir 
teisėjas. 
2022–2023 m. protestų metu jis pažeidė teisę į teisingą 
bylos nagrinėjimą ir nuteisė protestuotojus mirties 
bausme. Vėliau Irano režimas jiems mirties bausmę 
įvykdė. Eidamas prokuroro pareigas jis skyrė mirties 
bausmę Majid Rahnavard byloje 2022 m. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

188. MANSOURI 
Seyed Hadi 

 دیسىداهىروصنم

Gimimo vieta: 
Mashhad 
(Mašhadas), Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Mašhado 
revoliucinio 
teismo ketvirtojo 
poskyrio vadovas 

Nuo 2017 m. gruodžio mėn. Seyed Hadi Mansouri 
eina Mašhado revoliucinio teismo ketvirtojo poskyrio 
teisėjo ir vadovo pareigas. 
2022–2023 m. protestų metu jis dalyvavo mirties 
bausmės skyrimo protestuotojams kampanijoje, tuo 
būdu taip pat pažeidžiant jų teisę į teisingą bylos nagri
nėjimą. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

▼M23



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 63 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

189. HOSSEINI 
Hojjat al-Eslam 
Hossein 

 نیسحملاسلااینیسح
 تجح

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Kurdis
tano provincijos 
teisminių institu
cijų vadovas 

Hojjat al-Eslam Hossein Hosseini yra Kurdistano 
regiono teisminių institucijų vadovas. 
2022–2023 m. protestų metu jis dalyvavo represijose 
malšinant demonstracijas ir yra atsakingas už šiurkščių 
žmogaus teisių pažeidimų įvykdymą vykdant represijas 
prieš taikius demonstrantus. Jis prisidėjo įgyvendinant 
tuos pažeidimus, įskaitant kankinimą ir kitokį žiaurų, 
nežmonišką ar žeminantį elgesį. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

190. JABARI 
Mohammad 

 ىرابجدمحم

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Kurdis
tano provincijos 
prokuroras 

Mohammad Jabari yra Kurdistano provincijos proku
roras. 
Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už laikotarpiu 
nuo 2019 m. protestų įvykdytus kelis žmogaus teisių 
pažeidimus, įskaitant mirties bausmės skyrimą ir repre
sijas prieš demonstrantus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

191. MOSTAFA
VINIA Hojjat al- 
Eslam Ali 

 یلعىوفطصماین
 تجهملاسلاا

(dar žinomas 
kaip MOSTA
FAVI (Hojjato
leslam) Ali) 

Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: dvasi
ninkas; Sistano ir 
Beludžistano 
provincijos gene
ralinis prokuroras 
Adresas: Zahedan 
(Zahedanas) 

Hojjat-al-Eslam Ali Mostafavinia yra dvasininkas bei 
Sistano ir Beludžistano provincijos generalinis proku
roras. Anksčiau jis ėjo prokuroro pareigas Sistane ir 
Beludžistane bei Pietų Chorasane. 
Eidamas šias pareigas jis buvo atsakingas už savava
liškai įkalintų demonstrantų patraukimą baudžiamojon 
atsakomybėn per 2022 m. spalio mėn. vykusius Zahe
dano protestus, kurie baigėsi mirtimis ir sužalojimais 
policijos pajėgoms kraugeriškai juos numalšinus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

192. SHAMSABAD 
Mehdi 

 ىدهمسمشدابآ
(dar žinomas 
kaip SHAM
SABAD Mahdi) 

Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Sistano 
ir Beludžistano 
provincijos 
prokuroras 

Mehdi Shamsabad yra Sistano ir Beludžistano provin
cijos prokuroras. 
Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus 2022–2023 m. protestų 
metu, įskaitant mirties bausmės skyrimą ir represijas 
prieš demonstrantus, ir už žeminančių bausmių, įskai
tant mirties bausmės užplakant, skyrimą. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

▼M23



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 64 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

193. HARIKANDI 
Hossein Fazeli 

 یلضافىدنکیره
 نیسح

Gimimo vieta: 
Babol (Babolas), 
Mazandaran 
(Mazandarano) 
provincija 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Alborzo 
provincijos gene
ralinis prokuroras 

Hossein Fazeli Harikandi yra Alborzo provincijos 
generalinis prokuroras. 
Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už kelių šimtų 
demonstrantų pripažinimą įvykdžius „korupcijos 
žemėje“ nusikaltimus 2022–2023 m. protestų metu ir 
taip sukeldamas riziką, kad jiems bus skirta mirties 
bausmė. 
Be to, jis patvirtino Vyriausybės tezę apie Sarina 
Ismailzadeh mirtį 2022 m. Ji mirė nuo policijos 
smurto. Tačiau valstybė paskelbė pareiškimą, kuriame 
teigiama, kad ji nusižudė, taigi, mirė ne dėl smurtinių 
represijų per demonstracijas Alborzo provincijoje. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

194. MADADI 
Hassan 

 ىددمنسح

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: laikinai 
einantis Alborzo 
provincijos proku
roro pareigas 

Hassan Madadi laikinai eina Alborzo provincijos 
prokuroro pareigas bent nuo 2020 m. 
Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už kelis 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, visų pirma už 
teisės į teisingą bylos nagrinėjimą atmetimą 
2022–2023 m. protestų metu. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

195. TAGHANAKI 
Soghra Khoda
dadi 

 ىدادادخىرغص

Gimimo data: 
1971 3 27 
Pilietybė: Irano 
Lytis: moteris 
Pareigos: Karčako 
moterų kalėjimo 
direktorė 
Paso numeris: 
B50799950 
(Iranas) (asme
ninis) 
Adresas: Varamin 
(Varamanas), 
Tehran (Tehe
ranas), Iranas 

Soghra Khodadadi Taghanaki yra Karčako moterų 
kalėjimo direktorė/viršininkė. 
Kalėjimas yra žinomas dėl nežmoniškų kalinimo 
sąlygų, įskaitant blogas sveikatos priežiūros ir sanita
rijos sąlygas, atsisakymą teikti medicininę priežiūrą, 
maisto trūkumą, perteklinį jėgos prieš kalinius naudo
jimą, kankinimą, seksualinę prievartą ir neteisminį 
mirties bausmių vykdymą. 
Karčako kalėjimas yra viena iš pagrindinių vietų, 
kurioje laikomos moterys, suimtos per taikius 
2022–2023 m. protestus, vykusius po to, kai mirė 
Irano moralės policijos areštinėje laikoma 22 metų 
Mahsa Amini. 
Todėl Soghra Khodadadi Taghanaki yra atsakinga už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

196. PASANDIDEH 
Heidar 

 هدیدنسپردیح

Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Sanan
dadžo kalėjimo 
viršininkas 

Heidar Pasandideh nuo 2020 m. eina Sanandadžo cent
rinio kalėjimo Irano Kurdistano provincijoje viršininko 
pareigas. 
Jam einant šias pareigas kaliniams Sanandadžo centri
niame kalėjime buvo vykdomos savavališkos egzeku
cijos. Būdamas kalėjimo viršininku jis prižiūrėjo ir 
todėl yra atsakingas už kalinių, areštuotų per 
2022–2023 m. protestus po Mahsa Amini mirties, 
sulaikymą ir kankinimą. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

▼M23



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 65 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

197. PIRI Morteza 
 ىریپیضترم

Gimimo data: 
1977 7 5 
Gimimo vieta: 
Zabol, Sistan and 
Baluchistan 
province (Zabolas, 
Sistano ir Belu
džistano provin
cija), Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Zahe
dano centrinio 
kalėjimo virši
ninkas 
Tapatybės doku
mento Nr.: 
4072307122 
Adresas: Zahedan, 
Iran 

Morteza Piri yra Zahedano centrinio kalėjimo Sistano 
ir Beludžistano provincijoje viršininkas. 
Kalėjimas yra žinomas dėl nežmoniškų kalinimo 
sąlygų, įskaitant blogas sveikatos priežiūros ir sanita
rijos sąlygas, atsisakymą teikti medicininę priežiūrą, 
perteklinį jėgos prieš kalinius naudojimą ir neteisminį 
mirties bausmių vykdymą. Jam einant šias pareigas 
Zahedano kalėjime daug kartų įvykdytos egzekucijos, 
kurių neproporcingai didelė dalis įvykdyta Irano 
beludži mažumos nariams. Eidamas šias pareigas jis 
dalyvavo susidorojant su 2022–2023 m. protestų, 
kilusių po to, kai mirė Irano moralės policijos arešti
nėje laikoma 22 metų Mahsa Amini, dalyviais. 
Todėl Morteza Piri yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

198. AZIZI Allah- 
Karam 

 ىزیزعمرکهللا

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Rajai 
Shahr kalėjimo 
viršininkas 
Adresas: Moazzen 
Blvd, Gohardasht, 
Karaj City, Alborz 
Province, Iran 
Susiję subjektai: 
Rajai Shahr 
kalėjimas 

Allah-Karam Azizi yra Rajaee Shahr kalėjimo (dar 
žinomo kaip Rajai Shahr, Rajaishahr, Raja’i Shahr, 
Reja’i Shahr, Rajayi Shahr, Gorhardasht, Gohar 
Dasht kalėjimas) Irane viršininkas. 
Užimdamas šią poziciją jis yra atsakingas už šiurkščių 
žmogaus teisių pažeidimų – kankinimo ir žiauraus, 
nežmoniško ar žeminančio elgesio ir baudimo – Irane 
vykdymą, taip pat blogą elgesį su kaliniais ir jų kanki
nimą. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

199. KHOSRAVI 
Mohammad 
Hossein 

 ىورسخنیسحدمحم

Gimimo data: 
1974 9 23 
Gimimo vieta: 
Birjand, South 
Khorasan province 
(Birdžandas, Pietų 
Chorasano provin
cija), Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Sistano 
ir Beludžistano 
provincijos kalė
jimų generalinis 
direktorius, buvęs 
Zahedano cent
rinio kalėjimo 
viršininkas 
Tapatybės doku
mento Nr.: 
0653027761 
Adresas: Sistan 
and Baluchestan 
Province, Iran 

Eidamas Sistano ir Beludžistano provincijos kalėjimų 
generalinio direktoriaus pareigas Mohammad Hossein 
Khosravi prižiūri kalėjimus Sistano ir Beludžistano 
provincijoje. 
Kalėjimai šioje provincijoje, įskaitant Zahedano cent
rinį kalėjimą, yra žinomi dėl nežmoniškų kalinimo 
sąlygų, įskaitant blogas sveikatos priežiūros ir sanita
rijos sąlygas, atsisakymą teikti medicininę priežiūrą, 
perteklinį jėgos prieš kalinius naudojimą ir neteisminį 
mirties bausmių vykdymą. Jam einant šias pareigas 
vien Zahedano kalėjime daug kartų įvykdytos egzeku
cijos, kurių neproporcingai didelė dalis įvykdyta Irano 
beludži mažumos nariams, ir šis kalėjimas buvo 
naudojamas susidorojant su 2022–2023 m. protestų, 
kilusių po to, kai mirė Irano moralės policijos arešti
nėje laikoma 22 metų Mahsa Amini, dalyviais. 
Todėl Mohammad Hossein Khosravi yra atsakingas už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

▼M23



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 66 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

200. CHEHARMA
HALI Ali 

 یلاحمراهچیلع

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Alborzo 
kalėjimų genera
linis direktorius 
Adresas: Alvand 
Building, Below 
Mader Square, 
Karaj, Mehravila, 
Iran 

Ali Cheharmahali yra kalėjimų Alborzo provincijoje 
generalinis direktorius ir buvęs į ES sankcijų sąrašą 
įtraukto Evino kalėjimo direktorius. 
Užimdamas šią poziciją jis yra atsakingas už šiurkščių 
žmogaus teisių pažeidimų, įskaitant kankinimą ir 
žiaurų, nežmonišką ar žeminantį elgesį, Irane vykdymą 
per 2022–2023 m. protestus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

201. FADAVI Ali 
 ىودفیلع

Gimimo data: 
1961 m. 
Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) vado 
pavaduotojas 

Ali Fadavi yra Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
vado pavaduotojas. 
IRGC intensyviai dalyvavo vykdant aktyvų ir smurtinį 
2022–2023 m. protestų Irane malšinimą, todėl yra 
atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus. 
Eidamas savo pareigas A. Fadavi vadovauja šiurkščių 
žmogaus teisių pažeidimų, kuriuos daro IRGC, 
vykdymui, sudaro jiems palankias sąlygas ir jiems 
pritaria. 
Todėl Ali Fadavi yra atsakingas už šiurkščius žmogaus 
teisių pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

202. SHARIF 
Ramezan 

 ناظمرفیرش

Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
atstovas spaudai 

Ramezan Sharif yra Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) atstovas spaudai. 
IRGC intensyviai dalyvavo vykdant aktyvų ir smurtinį 
2022–2023 m. protestų Irane malšinimą, todėl yra 
atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus. 
Eidamas savo pareigas R. Sharif teisina šiurkščių 
žmogaus teisių pažeidimų, kuriuos daro IRGC, 
vykdymą ir jiems pritaria. 
Todėl Ramezan Sharif yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

203. JOMEIRI 
Fathollah 

 ىریمجهللاحتف

Gimimo vieta: 
Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) Žval
gybos apsaugos 
organizacijos 
(IRGC Saugumo 
skyriaus) vadovas 

Fathollah Jomeiri yra Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) Žvalgybos apsaugos organizacijos, kuris taip 
pat vadinamas IRGC Saugumo skyriumi, vadovas. 
Šis skyrius yra atsakingas už šalies itin svarbios infra
struktūros ir svarbių teritorijų, svarbių asmenų, pavyz
džiui, režimo aukščiausių vadovų, tačiau pirmiausia – 
režimo – apsaugą. 
IRGC intensyviai dalyvavo vykdant aktyvų ir smurtinį 
2022–2023 m. protestų Irane malšinimą, todėl yra 
atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus. 
Eidamas savo pareigas F. Jomeiri vadovauja šiurkščių 
žmogaus teisių pažeidimų, kuriuos daro IRGC, 
vykdymui, sudaro jiems palankias sąlygas ir jiems 
pritaria. 

2023 2 20 

▼M23



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 67 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Todėl Fathollah Jomeiri yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

204. KAAMFAR 
Behdad 

 دادهبرفماک

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Karadžo 
revoliucinės 
prokuratūros 
prokuroras 

Behdad Kaamfar yra Karadžo revoliucinės prokura
tūros, kuri palaiko kaltinimą bylose Karadžo revoliuci
niame teisme, prokuroras. 
Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už represijas 
prieš protestuotojus, jiems taikant griežtas bausmes, 
įskaitant mirties bausmę. Irano teisminės institucijos 
visų pirma naudoja „Muharebeh“ arba „priešiškumo 
Dievui“ baudžiamąjį kaltinimą, kuriuo remiantis 
leidžiama opoziciniams valstybės elementams taikyti 
mirties bausmę ir kuris dažnai naudojamas imantis 
represijų prieš protestuotojus. 
Konkrečiai, Kaamfar atliko kaltintojo vaidmenį vienoje 
byloje 2022 m. lapkričio–gruodžio mėn., kurioje 
protestuotojai buvo nubausti dėl neva įvykdytų 
išpuolių prieš „Basij“. Tame teismo procese Kaamfar 
palaikomas kaltinimas baigėsi mirties bausmių už 
„Muharebeh“ skyrimu visų pirma Mohammad Mehdi 
Karimi, Amid Mehdi Shokrollahi, Reza Aria Farzaneh 
Gharehassanlou, Hamid Gharehassanlou, Ali Moaz
zami Goudarzi ir Hossein Mehdi Mohammadi. 
Vadovaudamas tokiems kaltinimams ir taikydamas 
tokias nusikalstamas veikas, kuriomis pažeidžiamas 
teisingumo principas ir myriop nuteisiami asmenys, 
kurie prieštarauja Irano valstybei, Behdad Kaamfar 
yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2023 2 20 

205. FATHI Murad 
 یحتفدارم

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Vakarų 
Azerbaidžano 
provincijos kalė
jimų direktorius 

Murad Fathi eina Vakarų Azerbaidžano provincijos 
kalėjimų direktoriaus pareigas nuo 2022 m. lapkričio 
22 d. 
Anksčiau tokias pačias pareigas jis ėjo Kurdistano 
provincijoje. Jam pavaldžiuose kalėjimuose 
2022–2023 m. protestų metu buvo vykdomas kalinių 
kankinimas, kuris kai kuriais atvejais baigėsi sulaiky
tųjų mirtimi nuo kankinimų ir (arba) medicininės prie 
žiūros stygiaus. Tarp sulaikytų ir kankintų asmenų 
buvo ir protestuotojai, areštuoti tose dviejose provinci
jose. 
Dėl dalyvavimo protestuotojų represijose ir neužkir
timo kelio kankinimui jam pavaldžiuose kalėjimuose, 
dėl kurio kai kuriais atvejais mirė kaliniai, Murad Fathi 
yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2023 2 20 

▼M23



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 68 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M24 

206. KHOSROU 
PANAH Abdol 
Hossein 

 هانپورسخنیسحلادبع
dar žinomas kaip 
KHOSROW 
PANAH Abdul 
Hossein; KHOS
ROPANAH 
Abdolhossein 

Gimimo data: 
1966 3 21 
Gimimo vieta: 
Dezful (Dezfulas) 
(Iranas) 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Kultū
rinės revoliucijos 
aukščiausiosios 
tarybos pirmi
ninkas ir sekreto
rius 
Susijęs subjektas: 
Kultūrinės revoliu
cijos aukščiausioji 
taryba 

Abdol Hossein Khosrou Panah yra konservatyvus 
dvasininkas, nuo 2023 m. sausio mėn. einantis Kultū
rinės revoliucijos aukščiausiosios tarybos pirmininko ir 
sekretoriaus pareigas. 
Kultūrinės revoliucijos aukščiausioji taryba prisidėjo 
prie kelių projektų, kuriais kenkiama mergaičių ir 
moterų laisvei, nes nustatomi apribojimai jų aprangai 
ir mokymui. Jos įstatymais taip pat diskriminuojamos 
mažumos, pavyzdžiui, bahajai. Ji yra dabartinio režimo 
politikos ir islamistinių pažiūrų propagavimo varomoji 
jėga. 
Todėl, būdamas Kultūrinės revoliucijos aukščiausiosios 
tarybos pirmininku ir sekretoriumi, Khosrou Panah yra 
atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

20.3.2023 

207. ALAM-AL 
HODA Ahmad 

 ىدهلاملعدمحا

Gimimo data: 
1944 8 31 
Gimimo vieta: 
Mashhad 
(Mašhadas) 
(Iranas) 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Mašhado 
penktadienio 
maldos imamas ir 
Razavi Chorasano 
provincijos 
atstovas Ekspertų 
asamblėjoje. 

Ahmad Alam-Al Hoda yra Mašhado penktadienio 
maldos imamas ir Razavi Chorasano provincijos 
atstovas Ekspertų asamblėjoje. 
Savo kalbose ir žiniasklaidoje jis dalyvauja propaguo
jant neapykantą prieš moteris, demonstrantus ir reli
gines mažumas. 
Todėl A. Alam-Al Hoda yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

20.3.2023 

208. RASTINEH 
Ahmad 

 هنیتساردمحا

Gimimo data: 
1980 m. 
Gimimo vieta: 
Bakhtiari (Bach
tiari) provincija 
(Iranas) 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Parla
mento narys ir 
Parlamento 
kultūros komisijos 
atstovas spaudai. 

Ahmad Rastineh yra Irano Parlamento (Madžleso) 
narys ir jo kultūros komisijos atstovas spaudai. 
Kultūros komisija turi priežiūros įgaliojimus kontro
liuoti ir prižiūrėti institucijas, atsakingas už „skaistybės 
kultūros ir hidžabo plėtrą“. 
A. Rastineh propaguoja griežtąją Islamo revoliucijos 
kultūrinių principų, visų pirma susijusių su moterimis, 
versiją ir šydo / hidžabo dėvėjimą. 2022–2023 m. 
Irane vykusių protestų metu jis ragino dar kartą patvir
tinti įstatymą, kuriuo nustatoma, kad Irano moterys 
privalo dėvėti šydą. Jis taip pat pritarė tam, kad vyriau
sybė kontroliuotų internetą, ir interneto atjungimui. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

20.3.2023 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 69 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

209. KHAN 
MOHAMMADI 
Hodjatoleslam 
Ali 

 یلعملاسلااتجح
 ىدمحمناخ

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Gėrio 
praktikavimo ir 
blogio uždraudimo 
vyriausiosios 
valdybos atstovas 
spaudai 

Hodjatoleslam Ali Khan Mohammadi yra į ES sąrašą 
įtrauktos Gėrio praktikavimo ir blogio uždraudimo 
vyriausiosios valdybos atstovas spaudai. 
2022 m. ir 2023 m., eidamas Gėrio praktikavimo ir 
blogio uždraudimo vyriausiosios valdybos atstovo 
spaudai pareigas, jis hidžabo nedėvėjimą vertino kaip 
nusikaltimą ir propagavo griežtąją Islamo revoliucijos 
kultūrinių principų, visų pirma susijusių su moterimis, 
versiją ir šydo / hidžabo dėvėjimą. dalyvavo sklei
džiant neapykantos kalbą. Eidamas tas pareigas, jis 
išreiškė pritarimą represijų prieš hidžabui prieštaraujan 
čius aktyvistus įteisinimui, kuriuo pažeidžiamos 
moterų ir mergaičių teisės ir laisvės, ir prisidėjo prie 
to įteisinimo. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

20.3.2023 

210. AKBARI 
Mohammad 
Sadegh 

 ىربکاقداصدمحم

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Mazan
daran (Mazanda
rano) provincijos 
vyriausiasis 
teisėjas 

Mohammad Sadegh Akbari yra Mazandarano provin
cijos vyriausiasis teisėjas. 
Eidamas šias pareigas, jis yra atsakingas už mirties 
nuosprendžių priėmimą nesąžininguose teismo proce
suose (nedalyvaujant teisininkams, naudojant prievarta 
išgautus prisipažinimus) ir už kalinių kankinimą. 
2022–2023 m. protestų metu jis buvo atsakingas už 
hidžabo įstatymų nesilaikančių parduotuvių uždarymą 
ir už mirties bausmės skyrimą 35 metų psichikos liga 
sergančiam protestuotojui, tariamai sudeginusiam 
Koraną. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

20.3.2023 

211. BARATI 
Morteza 

 یتاربیضترم
dar žinomas kaip 
BARATI Qazi 

Gimimo data: 
1962 11 30 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Isfahano 
revoliucinių 
teismų (1 
poskyris) pirmi
ninkaujantis 
teisėjas 

Morteza Barati yra Isfahano revoliucinių teismų 
(1 poskyris) pirmininkaujantis teisėjas. 
2023 m. sausio mėn. jis skyrė mirties bausmę paka
riant ne mažiau kaip trims protestuotojams, neleis
damas jiems pasinaudoti teise į teisingą bylos nagrinė
jimą. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

20.3.2023 

212. AL HOSSEINI 
Musa Asif 

 ینیسحلافصآیسوم
dar žinomas kaip 
AL-HOSSEINI 
Asef 

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Karadžo 
(Alborzo provin
cija) revoliucinių 
teismų (1 
poskyris) vyriau
siasis teisėjas 

Musa Asif Al Hosseini yra Karadžo (Alborzo provin
cija) revoliucinių teismų (1 poskyris) vyriausiasis 
teisėjas. 
Jam prižiūrint teismo procesai vyko skubiai, negerbiant 
kaltinamųjų pagrindinių teisių ir remiantis spaudimu 
bei kankinimu išgautais prisipažinimais. 
2022–2023 m. protestų metu jis pirmininkavo protes
tuotojų teismo procesams ir skyrė kelias mirties 
bausmes; dvi iš jų, skirtos Mohammed Karami ir 
Mohammed Hosseini, buvo įvykdytos. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

20.3.2023 

▼M24



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 70 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

213. JALILI Vahid 
 یلیلجدیحو

Gimimo data: 
1973 m. 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
Islamo Respub
likos valstybinio 
transliuotojo 
(IRIB) vadovas 
kultūros reikalų ir 
politikos raidos 
klausimais 

Vahid Jalili yra Irano Islamo Respublikos valstybinio 
transliuotojo (IRIB), įtraukto į ES sąrašą, vadovas 
kultūros reikalų ir politikos raidos klausimais. 
2022–2023 m. protestų metu IRIB transliavo įkaitais 
paimtų užsieniečių priverstinius prisipažinimus. Dėl 
aukštų IRIB užimamų pareigų V. Jalili tiesiogiai daly
vauja pažeidžiant įkaitais paimtų užsieniečių žmogaus 
teises ir nežmoniškai elgiantis su jais. Jis taip pat yra 
atsakingas už dalijimąsi propagandiniais prisipažini
mais, kuriais remiamas režimas. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

20.3.2023 

▼M26 

214. NOBAVEH 
VATAN Bijan 

 نطوهوابوننژیب

Gimimo data: 
1959/1960 m. 
Gimimo vieta: 
Teheranas, Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
parlamento narys, 
Irano parlamento 
Kultūros komisijos 
pirmininko 
pirmasis 
pavaduotojas 

Bijan Nobaveh Vatan yra Irano įstatymų leidėjas ir 
griežtos linijos šalininkas, taip pat Irano Parlamento 
Kultūros komisijos pirmininko pirmasis pavaduotojas. 
Jis yra vienas iš 227 parlamento narių, kurie 2022 m. 
lapkričio 6 d. pasirašė pareiškimą, kuriame giriamos 
saugumo pajėgos už protestuotojų žudymą, o teisminė 
sistema raginama spartinti teismo procesus ir nuteisti 
protestuotojus mirties bausme, paskelbiant juos 
„Muharebeh“ arba „priešiškais Dievui“. 
Be to, jis yra varomoji jėga rengiant teisės aktus, 
kuriais užtikrinamas ribojamųjų aprangos taisyklių 
moterims vykdymas, nustatant sankcijas institucijoms, 
įmonėms ir asmenims, kurie bendrauja su reikalavimų 
neatitinkančiomis moterimis, taip kuriant prieš jas 
nukreiptą boikotą. 
Kaip Irano parlamento narys, Nobaveh Vatan rėmė 
žmonių žudymą, sulaikymą ir kankinimą per 
2022–2023 m. visos šalies masto protestus Irane. Jis 
taip pat remia teisės aktus, kuriais panaikinama 
nemažai moterų socialinių ir ekonominių teisių Irane. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 4 24 

215. YAZDIKHAH 
Ali 

 هاوخىدزییلع

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Pareigos: Irano 
parlamento narys, 
Irano parlamento 
Kultūros komisijos 
narys 

Ali Yazdikhah yra Irano įstatymų leidėjas ir griežtos 
linijos šalininkas, taip pat Irano Parlamento Kultūros 
komisijos narys. 
Jis yra vienas iš 227 parlamento narių, kurie 2022 m. 
lapkričio 6 d. pasirašė pareiškimą, kuriame giriamos 
saugumo pajėgos už protestuotojų žudymą, o teisminė 
sistema raginama spartinti teismo procesus ir nuteisti 
protestuotojus mirties bausme, paskelbiant juos kariau
jančiais prieš Dievą („Muharebeh“) arba „priešiškais 
Dievui“. 
Be to, jis yra varomoji jėga rengiant teisės aktus, 
kuriais moterims priverstinai taikomos ribojamosios 
aprangos taisyklės, nustatant sankcijas institucijoms, 
įmonėms ir asmenims, kurie bendrauja su reikalavimų 
neatitinkančiomis moterimis, taip kuriant prieš jas 
nukreiptą boikotą. 

2023 4 24 

▼M24



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 71 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Kaip Irano parlamento narys, Yazdikhah rėmė žmonių 
žudymą, sulaikymą ir kankinimą per 2022–2023 m. 
visos šalies masto protestus Irane. Jis taip pat remia 
teisės aktus, kuriais gerokai panaikinamos socialinės ir 
ekonominės moterų teisės Irane. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

216. ALIBABAEI 
Mehdi 

 ییابابیلعىدحم
(dar žinomas 
kaip ALI 
BABAEI Mehdi, 
BABAEI Ali 
Mehdi) 

Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Laipsnis: majoras 
Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
provincinis depu
tatas Kome 

Majoras Mehdi Alibabaei yra Islamo revoliucijos gvar
dijos (IRGC) provincinis deputatas Kome. Jis vado
vauja IRGC ir „Basij“ pajėgoms Komo mieste. 
2022 m. rugsėjo mėn. žuvus Mahsa Amini, kai kurie iš 
intensyviausių protestų vyko Komo mieste. Saugumo 
pajėgos, įskaitant IRGC ir „Basij“ miliciją, buvo 
panaudotos šiems protestams smurtingai numalšinti. 
Nuo 2023 m. kovo mėn. Islamo revoliucijos gvardijai 
ir „Basij“ milicijai taip pat nurodyta užtikrinti priva
lomo hidžabo įstatymo vykdymą naujais priespaudos 
būdais. 
M. Alibabaei atskleidė naują „Basij“ milicijos disloka
vimo kiekvienoje Komo apylinkėje sistemą, kad būtų 
užtikrintas hidžabo įstatymo vykdymas. Naujoji 
sistema apima tokių programų kaip „Būk garsus 
lyderis mūsų apylinkėje“ diegimą, įsakymą IRGC ir 
„Basij“ pajėgoms vykdyti patruliavimus apylinkėse, 
žvalgybinės informacijos naudojimą, bauginimą ir 
paprastų piliečių atskaitomybės vykdymo užtikrinimą 
(pavyzdžiui, akcentuojant pastatų ir gyvenamosios 
vietos seniūnų atsakomybę už „blogai prisidengusias“ 
gyventojas). Ši sistema – tai naujas plačiosios visuo
menės vykdomo viešo pasmerkimo ir informacijos 
rinkimo lygis, siekiant prispausti moteris. 
Vadovaujant M. Alibabaei, vietos IRGC ir „Basij“ 
pajėgos Kome yra įpareigotos užtikrinti tam tikrų pasi
rinktų įstatymų vykdymą taikant priemones ir metodus, 
kuriais įbauginami piliečiai ir pažeidžiamos jų pagrin
dinės teisės. 
Kaip IRGC provincinis deputatas Kome, majoras 
Mehdi Alibabaei yra atsakingas už vietos IRGC ir 
„Basij“ pajėgų įvykdytus priespaudos veiksmus ir 
teisės į saviraiškos laisvę bei privatumą pažeidimus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 4 24 

217. NOUROUZI Ali 
Asghar 
(dar žinomas 
kaip NOROUZI 
Ali Asghar) 

Gimimo data: 
1962 11 11 
Gimimo vieta: 
Dashtestan, 
Bušehro provin
cija, Iranas 

Ali Asghar Nourouzi yra į ES sąrašą įtraukto Islamo 
revoliucijos gvardijos (IRGC) „Cooperative Founda
tion“ direktorių valdybos pirmininkas. 
IRGC buvo represijų numalšinant 2022–2023 m. 
protestus Irane priešakyje; jų metu nužudyta daugiau 
kaip 520 žmonių, iš kurių daugiau kaip 70 – nepilna
mečiai, ir įvykdyta per 22 000 areštų ir (arba) 
įkalinimų. 

2023 4 24 

▼M26



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 72 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Adresas: Unit 29, 
5th Floor, Talaieh 
Block- B1, 
Elahiyeh Complex 
1, Number 0, 
Alley 2-Shahid 
Sajjad Rushanai, 
Rabbaninejad 
Street, Zein Aldin 
Municipality, 
Qom 3739144673, 
Iran 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Paso Nr.: 
Y53914915 
(Iranas) galioja iki 
2026 5 11 
Irano nacionalinio 
tapatybės doku
mento Nr.: 
4591967573 
Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
„Cooperative 
Foundation“ direk
torių valdybos 
pirmininkas 
Susiję asmenys: 
Seyyed 
Aminollah; Emami 
Tabatabai; Yahya 
Alaoddini; Jamal 
Babamoradi; 
Ahmad Karimi 
Susiję subjektai: 
Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) 
„Cooperative 
Foundation“/ 
„Bonyad Taavon 
Sepah“ 
IRGC 

IRGC „Cooperative Foundation“ yra organas, atsa
kingas už Islamo revoliucijos gvardijos investicijų 
valdymą ir šioje sistemoje atsakingas už lėšų nukrei
pimą į režimo brutalias represijas. 
Todėl Ali Asghar Nourouzi, kaip IRGC „Cooperative 
Foundation“ direktorių valdybos pirmininkas, yra atsa
kingas už tai, kad noriai ir sąmoningai suteikė prie
mones, kuriomis vykdomos brutalios ir tebesitęsiančios 
represijos. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

218. TABATABAI 
Seyyed Amin 
Ala Emami 
(dar žinomas 
kaip TABAT
BAYI Aminallah 
Imami) 

Gimimo data: 
1963 8 26 
Gimimo vieta: 
Meybod, Iranas 
Adresas: Tehe
ranas, Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Irano nacionalinio 
tapatybės doku
mento Nr.: 
4489260229 

Seyyed Amin Ala Emami Tabatabai yra į ES sąrašą 
įtraukto IRGC „Cooperative Foundation“ direktorių 
valdybos pirmininko pavaduotojas, taip pat vykdo
masis direktorius. 
IRGC buvo represijų numalšinant 2022–2023 m. 
protestus Irane priešakyje; jų metu nužudyta daugiau 
kaip 520 žmonių, iš kurių daugiau kaip 70 – nepilna
mečiai, ir įvykdyta per 22 000 areštų ir (arba) įkali
nimų. 
IRGC „Cooperative Foundation“ yra organas, atsa
kingas už Islamo revoliucijos gvardijos investicijų 
valdymą ir šioje sistemoje atsakingas už lėšų nukrei
pimą į režimo brutalias represijas. 

2023 4 24 

▼M26



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 73 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
„Cooperative 
Foundation“ direk
torių valdybos 
pirmininko pava
duotojas; IRGC 
„Cooperative 
Foundation“ 
valdantysis direk
torius 
Susiję asmenys: 
Ali Asghar 
Nourouzi; Yahya 
Alaoddini; Jamal 
Babamoradi; 
Ahmad Karimi 

Todėl Seyyed Amin Ala Emami Tabatabai, kaip IRGC 
„Cooperative Foundation“ direktorių valdybos pirmi
ninko pavaduotojas ir vykdomasis direktorius, yra atsa
kingas už tai, kad noriai ir sąmoningai suteikė prie
mones, kuriomis vykdomos brutalios ir tebesitęsiančios 
represijos. 

Susiję subjektai: 
Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) 
„Cooperative 
Foundation“/ 
„Bonyad Taavon 
Sepah“ 
IRG 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

219. ALAODDINI 
Yahya 
(dar žinomas 
kaip ALA’OD
DINI Yahya; 
ALAEDDINI 
Yahya) 

Gimimo data: 
1965 5 21 
Gimimo vieta: 
Teheranas, Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Paso Nr.: 
K47201906 
(Iranas), galioja iki 
2023 10 19 
Irano nacionalinio 
tapatybės doku
mento Nr.: 
0036732958 
Pareigos: Pareigos: 
Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) 
„Cooperative 
Foundation“ direk
torių valdybos 
narys 

Yahya Alaoddini yra į ES sąrašą įtraukto Islamo revo
liucijos gvardijos (IRGC) „Cooperative Foundation“ 
direktorių valdybos narys. 
IRGC buvo represijų numalšinant 2022–2023 m. 
protestus Irane priešakyje; jų metu nužudyta daugiau 
kaip 520 žmonių, iš kurių daugiau kaip 70 – nepilna
mečiai, ir įvykdyta per 22 000 areštų ir (arba) įkali
nimų. 
IRGC „Cooperative Foundation“ yra organas, atsa
kingas už Islamo revoliucijos gvardijos investicijų 
valdymą ir šioje sistemoje atsakingas už lėšų nukrei
pimą į režimo brutalias represijas. 

2023 4 24 

Susiję asmenys: 
Ali Asghar 
Nourouzi; Jamal 
Babamoradi; 
Ahmad Karimi; 
Seyyed Amin Ala 
Emami Tabatabai 
Susiję subjektai: 
Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) 
„Cooperative 
Foundation“/ 
„Bonyad Taavon 
Sepah“ 
IRGC 

Todėl Yahya Alaoddini, kaip IRGC „Cooperative 
Foundation“ direktorių valdybos narys, yra atsakingas 
už tai, kad noriai ir sąmoningai suteikė priemones, 
kuriomis vykdomos brutalios ir tebesitęsiančios repre
sijos. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

▼M26



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 74 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

220. BABAMORADI 
Jamal Ali 

Gimimo data: 
1960 5 24 
Gimimo vieta: 
Teheranas, Iranas 
Adresas: Tehe
ranas, Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Irano nacionalinio 
tapatybės doku
mento Nr.: 
0036824240 
Pareigos: Pareigos: 
Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) 
„Cooperative 
Foundation“ direk
torių valdybos 
narys 
Susiję asmenys: 
Ali Asghar 
Nourouzi; Ahmad 
Karimi; Yahya 
Alaoddini; Seyyed 
Amin Ala Emami 
Tabatabai 

Jamal Ali Babamoradi yra į ES sąrašą įtraukto Islamo 
revoliucijos gvardijos (IRGC) „Cooperative Founda
tion“ direktorių valdybos narys. 
IRGC buvo represijų numalšinant 2022–2023 m. 
protestus Irane priešakyje; jų metu nužudyta daugiau 
kaip 520 žmonių, iš kurių daugiau kaip 70 – nepilna
mečiai, ir įvykdyta per 22 000 areštų ir (arba) įkali
nimų. 
IRGC „Cooperative Foundation“ yra organas, atsa
kingas už Islamo revoliucijos gvardijos investicijų 
valdymą ir šioje sistemoje atsakingas už lėšų nukrei
pimą į režimo brutalias represijas. 
Todėl Jamal Ali Babamoradi, kaip IRGC „Cooperative 
Foundation“ direktorių valdybos narys, yra atsakingas 
už tai, kad noriai ir sąmoningai suteikė priemones, 
kuriomis vykdomos brutalios ir tebesitęsiančios 
represijos. 

2023 4 24 

Susiję subjektai: 
Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) 
„Cooperative 
Foundation“/ 
„Bonyad Taavon 
Sepah“ 
IRGC 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

221. KARIMI Ahmad 
Hasan 

Gimimo data: 
1962 12 11 
Gimimo vieta: 
Komas, Iranas 
Adresas: Tehe
ranas, Iranas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Irano nacionalinio 
tapatybės doku
mento Nr.: 
0382947983 
Pareigos: Pareigos: 
Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) 
„Cooperative 
Foundation“ direk
torių valdybos 
narys 

Ahmad Hasan Karimi yra į ES sąrašą įtraukto Islamo 
revoliucijos gvardijos (IRGC) „Cooperative Founda
tion“ direktorių valdybos narys. 
IRGC buvo represijų numalšinant 2022–2023 m. 
protestus Irane priešakyje; jų metu nužudyta daugiau 
kaip 520 žmonių, iš kurių daugiau kaip 70 – nepilna
mečiai, ir įvykdyta per 22 000 areštų ir (arba) įkali
nimų. 
IRGC „Cooperative Foundation“ yra organas, atsa
kingas už Islamo revoliucijos gvardijos investicijų 
valdymą ir šioje sistemoje atsakingas už lėšų nukrei
pimą į režimo brutalias represijas. 

2023 4 24 

Susiję asmenys: 
Ali Asghar 
Nourouzi; Yahya 
Alaoddini; Seyyed 
Amin Ala Emami 
Tabatabai; Jamal 
Ali Babamoradi 

Todėl Ahmad Hasan Karimi, kaip IRGC „Cooperative 
Foundation“ direktorių valdybos narys, yra atsakingas 
už tai, kad noriai ir sąmoningai suteikė priemones, 
kuriomis vykdomos brutalios ir tebesitęsiančios 
represijos. 

▼M26



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 75 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Susiję subjektai: 
Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) 
„Cooperative 
Foundation“/ 
„Bonyad Taavon 
Sepah“ 
IRGC 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

▼M27 

222. ADINEHVAND 
Salman 

 دنوهنیدآناملس

Pareigos: Irano 
teisėsaugos pajėgų 
(LEF) Teherano 
policijos pagalbos 
padalinio vadas 
Pilietybė: Irano 
Gimimo data: 
1980 m. 
gegužės 20 d. 
Gimimo vieta: 
Tehran (Tehe
ranas), Iranas 
Lytis: vyras 

Salman Adinehvand buvo Irano teisėsaugos pajėgų 
(LEF) – pagrindinės saugumo organizacijos, atsa
kingos už minios kontrolę ir protestų malšinimą, – 
Teherano policijos pagalbos padalinio vadas nuo 
2021 m. sausio mėn. S. Adinehvand padalinys buvo 
tiesiogiai atsakingas už smurtinį protestų malšinimą 
Teherane 2022 m. rugsėjo ir spalio mėn., kurio metu 
saugumo pajėgos, naudodamos kovinius šaudmenis, 
nužudė dešimtis protestuotojų. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 5 22 

223. AGHAMIRI 
Seyyed 
Mohammad 
Amin 

 نیمادمحمدیس
 ىریماقآ

Pareigos: Irano 
Aukščiausiosios 
kibernetinės 
erdvės tarybos 
sekretorius 
Pilietybė: Irano 
Gimimo data: 
1986 m. 
rugsėjo 21 d. 
Gimimo vieta: 
Iranas 
Lytis: vyras 

Seyyed Mohammad Amin Aghamiri yra Irano Aukš 
čiausiosios kibernetinės erdvės tarybos – centralizuotos 
institucijos, susijusios su politikos formavimu kiberne
tinėje erdvėje, sekretorius. Aukščiausioji kibernetinės 
erdvės taryba yra atsakinga už Irano vykdomą popu
liarių internetinių naujienų ir ryšių platformų bloka
vimą, taip pat naudoja skaitmenines technologijas, 
kad galėtų šnipinėti ir persekioti žurnalistus ir režimo 
disidentus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 5 22 

224. NIKVARZ 
Mohsen 

Pareigos: Sirdžano 
generalinis proku
roras 
Pilietybė: Irano 
Gimimo vieta: 
Iranas 
Lytis: vyras 

Mohsen Nikvarz, eidamas Sirdžano generalinio proku
roro pareigas, buvo atsakingas už kelis savavališkus 
advokatų areštus ir mirties bausmes Sirdžane per 
2019 m. protestus. 
Per 2022 m. rugsėjo mėn. kilusius protestus 
M. Nikvarz taip pat dalyvavo Maryam Arvin 
„byloje“ – jis ją persekiojo už jos vykdytą protestuo
tojų gynybos advokatės veiklą. Po arešto, už kurį 
M. Nikvarz yra asmeniškai atsakingas, ji kalėjime 
buvo žiauriai kankinama. 
Todėl Nikvarz yra atsakingas už šiurkščius žmogaus 
teisių pažeidimus Irane. 

2022 5 22 

▼M26



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 76 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

225. MORADI Nader 
 ىدارمردان

Pareigos: Viešojo 
saugumo policijos 
Viešųjų erdvių 
poskyrio virši
ninko pavaduo
tojas 
Karinis laipsnis: 
pulkininkas 
Pilietybė: Irano 
Gimimo vieta: 
Iranas 
Lytis: vyras 

Eidamas dabartines Viešojo saugumo policijos Viešųjų 
erdvių poskyrio viršininko pavaduotojo pareigas pulki
ninkas Nader Moradi yra atsakingas už hidžabo įsta
tymų laikymosi užtikrinimą.Tų įstatymų pagrindu 
Irano valdžios institucijos susidoroja su taikiomis 
protestuotojomis. 
Moradi yra atsakingas už moterų, nesilaikančių 
ivalomų hidžabo įstatymų, persekiojimą ir areštą dėl 
hidžabo taisyklių nesilaikymo. Jis taip pat atsakingas 
įmonių, restoranų ir kitų viešųjų erdvių uždarymą. 
pasirašydamas laiškus, kuriais įmonėms pranešama 
apie jų uždarymą. 
2022 m. rugsėjį prasidėjusių ir kelis mėnesius besitę
susių protestų metu N. Moradi taip pat buvo atsa
kingas už parduotuvių savininkų, kurie uždarė savo 
įmones ir ketino streikuoti, taip protestuodami dėl 
Mahsa Amini mirties, persekiojimą ir areštą. 
Todėl Moradi yra atsakingas už šiurkščius žmogaus 
teisių pažeidimus Irane. 

2022 5 22 

226. MONTAZER 
AL-MAHDI 
Saeed 
(dar žinomas 
kaip 
MONTAZER 
AL-MAHDI 
Said) 

Pareigos: policijos 
atstovas spaudai 
Karinis laipsnis: 
brigados generolas 
Pilietybė: Irano 
Gimimo data: 
1971 m. 
lapkričio 8 d. 
Gimimo vieta: 
Tehran (Tehe
ranas), Iranas 
Lytis: vyras 

Saeed Montazer Al-Mahdi yra Irano policijos (į ES 
sankcijų sąrašą įtrauktų Irano teisėsaugos pajėgų 
(LEF)) atstovas spaudai. 
2023 m. balandžio mėn. jis paskelbė apie dabartinį 
griežtą hidžabo įstatymų laikymosi užtikrinimą – tuo 
pagrindu Irano valdžios institucijos susidoroja su 
taikiais protestuotojais. Eidamas savo pareigas, jis 
gina ir remia represinius policijos veiksmus. 
Jo bauginamieji pareiškimai dėl stebėsenos, įmonių ir 
kitų viešųjų erdvių uždarymas ir perspėjančio turinio 
laiškai, kuriuos siunčia valdžios institucijos, daro labai 
didelį represinį poveikį. Be to, eidamas policijos 
atstovo spaudai pareigas, jis pakartotinai neigė plačiai 
žiniasklaidoje nušviestus mokinių mergaičių apnuodi
jimo atvejus, teigdamas, kad dauguma tų atvejų buvo 
netikri, taip užkirsdamas aukoms kelią kreiptis į poli
ciją dėl apsaugos ir pažeisdamas jų teisę į saugumą. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2022 5 22 

▼M27



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 77 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M28 

227. Seyyed 
Mohammad 
MOUSVIAN 
(dar žinomas 
kaip Seyed 
Mohammad 
MOUSA
VIYAN) 

 نایوسومدمحمدیس

Pareigos: Isfahan 
(Isfahano) provin
cijos revoliucinės 
prokuratūros gene
ralinis prokuroras 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

M. Mousvian yra Irano Isfahano provincijos revoliu
cinės prokuratūros generalinis prokuroras. Todėl jis 
buvo atsakingas už protestuotojų Saleh Mirhashmi, 
Majid Kazemi ir Saeid Yaqoubi teismo procesus, po 
kurių jie buvo nuteisti mirties bausme, kuri jiems buvo 
įvykdyta 2023 m. gegužės mėn. 
Be to, M. Mousvian 2022 m. spalio mėn. paskelbė 
kaltinamąjį aktą Irano muzikantui Toomaj Salehi dėl 
kaltinimų „korupcija žemėje“ dėl jo dalyvavimo anti
vyriausybiniuose protestuose ir pilietinio aktyvumo 
veikloje prieš Irano Vyriausybę; jis vėliau buvo kali
namas Dastgerdo kalėjime žiauriomis sąlygomis 
laukiant teismo proceso. 2022 m. lapkričio mėn. vals
tybės žiniasklaida paskelbė vaizdo įrašą, kuriame T. 
Salehi užrištomis akimis prisipažįsta dėl tariamų jo 
nusikaltimų ir atsiprašo už savo žodžius. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 6 26 

228. Ali Zare NOURI 
 ىرونعرازیلعدیس

Pareigos: Isfahan 
(Isfahano) provin
cijos baudžiamojo 
teismo teisėjo 
pavaduotojas ir 
patarėjas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

A. Z. Nouri yra Irano Isfahano provincijos baudžia
mojo teismo teisėjo pavaduotojas ir patarėjas. Eidamas 
šias pareigas jis yra atsakingas už protestuotojų Saleh 
Mirhashmi, Majid Kazemi ir Saeid Yaqoubi teismo 
procesus; jie buvo nuteisti mirties bausme ir ji jiems 
įvykdyta 2023 m. gegužės mėn. Irano valstybinės 
žiniasklaidos paskelbtame vaizdo įraše A. Z. Nouri 
teisme apklausia visus tris kaltinamuosius. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 6 26 

229. Seyyed Nader 
SAFAVI 
MIRMA
HALLEH 
(dar žinomas 
kaip Seyed 
Nader SAFAVI 
MIRMA
HALLEH, 
Nader SAFAVI) 

 ىوفصرداندیس
 هلحمریم

Pareigos: Gilan 
(Gilano) provin
cijos Rezvanshahr 
(Rezvanšahro) 
saugumo tarybos 
gubernatorius ir 
vadovas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Adresas: Rezvans
hahr (Rezvan 
šahras), Gilan 
(Gilano) provincija 

Seyyed Nader Safavi Mirmahalleh yra Gilano provin
cijos Rezvanšahro saugumo tarybos gubernatorius ir 
vadovas. Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už 
įsakymą pareigūnams šaudyti į protestuotojus 
2022–2023 m. visoje šalyje vykusiuose protestuose, 
kurių metu žuvo ir buvo sužeista daug žmonių, įskai
tant vaikus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 6 26 

230. Seyyed Khalil 
SAFAVI 
(dar žinomas 
kaip Seyed 
Khalil SAFAVI) 

 ىوفصلیلخدیس

Pareigos: Gilan 
(Gilano) provin
cijos Rezvanshahr 
(Rezvanšahro) 
policijos vadas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 
Adresas: Rezvans
hahr (Rezvan 
šahras), Gilan 
(Gilano) provincija 

Seyyed Khalil Safavi yra Gilano provincijos Rezvan 
šahro policijos vadas ir šias pareigas ėjo protestų metu. 
Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už tai, kad 
Rezvanšahro policijos pareigūnai šaudė į 2022 m. 
rugsėjo mėn. pabaigoje mieste vykusiuose protestuose 
dalyvavusius protestuotojus ir dėl to žuvo ir buvo 
sužeista daug žmonių, įskaitant vaikus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 6 26 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 78 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

231. Seyyed Abbas 
HOSSEINI 

 ینیسحسابعدیس

Pareigos: Amol 
(Amolo) guberna
torius (Mazan
daran (Mazanda
rano) provincija) 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

2022 m. sausio mėn. S. A. Hosseini buvo paskirtas 
Mazandarano provincijos Amolo miesto gubernato
riumi. Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už tai, 
kad 2022 m. rugsėjo mėnesį Vyriausybės pajėgos 
Amolo mieste nužudė mažiausiai du jaunus Irano 
protestuotojus – Ghazaleh Chalabi ir Erfan Rezaei. 
Be to, saugumo pajėgos Amole toliau priekabiauja 
prie taikių protestuotojų ir mirusiųjų šeimų. 
2023 m. birželio mėn. Amol (Amolo) gubernatorių 
Seyyed Abbas Hosseini pakeitė kitas asmuo, tačiau 
S. A. Hosseini buvo paskirtas Amolo miesto specia
liuoju gubernatoriumi. Eidamas naujas pareigas S. A. 
Hosseini ir toliau atlieka aktyvų vaidmenį kaip Vyriau
sybės atstovas. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 6 26 

232. Mojtaba FADA 
 ادفیبتجم

Pareigos: Isfahan 
(Isfahano) provin
cijos Islamo revo
liucijos gvardijos 
vadas (antrasis 
brigados gene
rolas) ir provin
cijos saugumo 
tarybos narys 
Pilietybė: Irano 
Gimimo data: 
1963 m. 
kovo 21 d. 
Gimimo vieta: 
Harsin (Harsinas), 
Iranas 
Lytis: vyras 
Paso numeris: 
F49973222 baigia 
galioti 2024 m. 
rugpjūčio 27 d. 
(išdavė Iranas) 

M. Fada yra Islamo revoliucijos gvardijos pajėgų Isfa
hano provincijoje vadas ir šiuo metu yra provincijos 
saugumo tarybos narys. Eidamas šias pareigas jis 
prižiūrėjo Islamo revoliucijos gvardijos pajėgų ir kitų 
saugumo pajėgų veiksmus reaguojant į 2022 m. rudenį 
vykusius antivyriausybinius protestus, kurių metu žuvo 
keli protestuotojai, įskaitant aštuoniolikmetį Mahsa 
Mougouyi. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 6 26 

233. Rashid 
KABOUD
VANDI 

 دنودوبکدیشر
(dar žinomas 
kaip Rashid 
KABUDONDI 

 ( ىدنودوبکدیشر

Pareigos: Alborz 
(Alborzo) provin
cijos Karaj 
(Karadžo) Imam 
Hossein gvardijos 
vadas 
Lytis: vyras 

Nuo 2022 m. gegužės mėn R. Kaboudvandi yra 
Alborzo provincijos Karadžo Imam Hossein gvardijos 
vadas. Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už tai, 
kad Karadžo saugumo pajėgos sulaikė ir nužudė 
Mohammad Reza Ghorbani, taip pat kad sulaikė ir 
išžagino Amrita Abbassi. 
Po to, kai 2022 m. rugsėjo mėn. viduryje prasidėjo 
protestai dėl Mahsa Amini mirties, užfiksuota daugybė 
įrodymų apie policijos pajėgų įvykdytus akivaizdžius ir 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus. 
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 6 26 

▼M28



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 79 

Pavardė, vardas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M29 

234. PARVAR 
Gholamhossein 
Gheib 

Pareigos: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
vyriausiojo vado 
pavaduotojas 
Imam Ali centri
nėje saugumo 
būstinėje 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Gholamhossein Gheib Parvar yra Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) vyriausiojo vado pavaduotojas 
Imam Ali centrinėje saugumo būstinėje. Eidamas šias 
pareigas Imam Ali centrinėje saugumo būstinėje, kuri 
buvo suformuota siekiant numalšinti gyventojų 
protestus, jis buvo atsakingas už protestuotojų nužu
dymą ir susidorojimą su jais 2019 m. lapkričio mėn. 
vykusių visos šalies masto protestų metu. Eidamas 
ankstesnes – organizacijos „Basij“ vado – pareigas, 
jis buvo atsakingas už jo vadovaujamų pajėgų įvyk
dytus protestuotojų nužudymus ir brutalų susidorojimą 
su jais 2017 m. gruodžio mėn. – 2018 m. sausio mėn. 
Irane vykusių visos šalies masto protestų metu. 
Todėl Gholamhossein Gheib Parvar yra atsakingas už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 9 15 

235. SHAHRESTANI 
Hassan Mofak
hami 

 یمخفمنسح
 یناتسرهش

(dar žinomas 
kaip MOFAK
HAMI-SHAH
RESTANI 
Hassan; 
MOFAKHA
MISHAHRES
RANI Hassan) 

Pareigos: Mazan
daran (Mazanda
rano) provincijos 
policijos vadas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Hassan Mofakhami Shahrestani yra Mazandarano 
provincijos policijos vadas. Jo biografijoje – ilgas 
sąrašas pareigų, susijusių su smurtiniu taikių protestų 
malšinimu. 2023 m. birželio mėn. jis žmonėms davė 
aiškų nurodymą naikinti visus, kurie kėsinasi nesilai
kyti hidžabo normų. 
Todėl Hassan Mofakhami Shahrestani yra atsakingas 
už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 9 15 

236. HABIBI Roham 
Bakhsh 

 یبیبحشخبماهر
(dar žinomas 
kaip HABIBI 
Roham-Bakhsh; 
HABIBI 
Rohambakhsh) 

Pareigos: Fars 
(Farso) provincijos 
policijos vadas 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Roham Bakhsh Habibi yra Farso provincijos policijos 
vadas ir jo biografijoje yra atvejų, susijusių su smur
tiniu taikių protestų malšinimu. Kaip Farso provincijos 
policijos vadas, jis yra atsakingas už masinius protes
tuotojų sulaikymus ir įsakymą prieš beginklius protes
tuotojus 2019 m. lapkričio mėn. šioje provincijoje 
vykusių visos šalies masto protestų metu naudoti 
mirtinus ginklus. Remiantis pranešimais, jo vadovau
jamos pajėgos Farso provincijoje smurtiniu būdu 
malšino 2019 m. lapkričio mėn. vykusius protestus ir 
žudė žmones. 
Todėl Roham Bakhsh Habibi yra atsakingas už šiurkš 
čius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 9 15 

237. TAHAMI 
Seyyed Javad 

 یماهتداوجدیس
(dar žinomas 
kaip TAHAMI 
Seyed Javad) 
(dar žinomas 
kaip داوجدیس 

 ( یماهت

Pareigos: kalėjimo 
pareigūnas Fardis 
prison / Kachui 
Prison (Fardis / 
Kachui kalėjime) 
Pilietybė: Irano 
Lytis: vyras 

Seyyed Javad Tahami yra Kachui kalėjimo (dar 
žinomo kaip Fardis kalėjimas) viršininkas ir, eidamas 
savo pareigas, jis prižiūri visą šio kalėjimo veiklą. 
Kachui kalėjimas yra Teismų sistemos Kalėjimų sekto
riaus kontroliuojama įstaiga, kuri yra dažnai pasitel
kiama politiniams kaliniams įkalinti ir kur jie laikomi 
netinkamomis sąlygomis, taip pažeidžiant jų žmogaus 
teises. Be to, įrodymai patvirtina, kad šioje įkalinimo 
įstaigoje įvykdyta egzekucijų. 
Todėl Seyyed Javad Tahami yra atsakingas už šiurkš 
čius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 9 15 

▼B



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 80 

Subjektai 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M15 

1. Kovos su elektroniniais nusikalti
mais policija (angl.Cyber Police) 

Vieta: Tehran 
(Teheranas) 
(Iranas) 
Interneto 
svetainė: http:// 
www. 
cyberpolice.ir 

2011 m. sausio mėn. įkurta Irano kovos su 
elektroniniais nusikaltimais policija yra 
Irano Islamo Respublikos policijos pada
linys, kuriam vadovauja Vahid Majid. 
Nuo pat jos įsteigimo iki 2015 m. pradžios 
jai vadovavo Esmail Ahmadi-Moqaddam 
(įtrauktas į sąrašą asmuo). E. Ahmadi- 
Moqaddam pabrėžė, kad Kovos su elektro
niniais nusikaltimais policija užsiims anti
revoliucinėmis ir disidentų grupėmis, 
kurios 2009 m. naudojosi internetiniais 
socialiniais tinklais, kad sukeltų protestus 
prieš dar kartą išrinktą Prezidentą 
Mahmoud Ahmadinejad. 2012 m. sausio 
mėn. Kovos su elektroniniais nusikaltimais 
policija paskelbė naujas interneto kavinėms 
skirtas gaires, pagal kurias naudotojai turi 
pateikti asmeninę informaciją, kurią kavinių 
savininkai turi saugoti šešis mėnesius; jie 
taip pat turi saugoti naudotojų aplankytų 
interneto svetainių sąrašą. Be to, pagal 
taisykles reikalaujama, kad kavinių savi
ninkai įrengtų apsauginę vaizdo stebėjimo 
sistemą ir šešis mėnesius saugotų įrašus. 
Pagal šias naujas taisykles gali būti 
užvestas žurnalas, kurį valdžios institucijos 
gali naudoti norėdamos susekti aktyvistus 
arba bet kokį asmenį, kurio veikla laikoma 
pavojinga nacionaliniam saugumui. 
2012 m. birželio mėn. Irano žiniasklaida 
pranešė, kad Kovos su elektroniniais nusi
kaltimais policija pradės taikyti represines 
priemones prieš virtualiuosius privačiuosius 
tinklus (VPN). 2012 m. spalio 30 d. Kovos 
su elektroniniais nusikaltimais policija be 
orderio suėmė tinklaraštininką Sattar 
Beheshti dėl „socialiniuose tinkluose ir 
Facebook vykdomos nacionaliniam 
saugumui pavojingos veiklos“. S. Beheshti 
savo tinklaraštyje kritikavo Irano Vyriau
sybę. 2012 m. lapkričio 3 d. S. Beheshti 
buvo rastas negyvas savo kalėjimo kame
roje; manoma, kad jį mirtinai nukankino 
Kovos su elektroniniais nusikaltimais poli
cijos pareigūnai. Kovos su elektroniniais 
nusikaltimais policija atsakinga už daugelį 
Telegram Group administratorių sulai
kymų, susijusių su 2019 m. lapkričio mėn. 
visoje šalyje vykusiais protestais. 

2013 3 12 

▼M25 

2. Evin Prison (Evino kalėjimas) Adresas: Tehran 
Province, 
Tehran, District 
2, Dasht-e 
Behesht (Iran) 

Evino kalėjimas yra įkalinimo įstaiga, 
kurioje pastaraisiais metais ir dešimtmečiais 
buvo laikomi politiniai kaliniai ir buvo 
nuolat vykdomi šiurkštūs žmogaus teisių 
pažeidimai, įskaitant kankinimus. 

2019 m. lapkričio mėn. protestuotojai 
Evino kalėjime buvo ir vis dar bent iš 
dalies yra laikomi kaip politiniai kaliniai. 
Iš Evino kalėjimo kalinių atimtos pagrin
dinės procesinės teisės, kartais jie kalinami 

2021 4 12 

▼M4



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 81 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

vienutėse arba perpildytose kamerose, 
kuriose yra prastos higienos sąlygos. 
Esama išsamių pranešimų apie fizinį ir 
psichologinį kankinimą. Sulaikytiesiems 
neleidžiama susisiekti su šeima ir advoka
tais, taip pat nesuteikiamas tinkamas 
gydymas. 

Vis dar pranešama apie kankinimo atvejus, 
susijusius su 2022/2023 m. protestais. 
Gaisro, dėl kurio 2022 m. spalio mėn. 
žuvo ir buvo sužeisti keletas asmenų, prie 
žastis nebuvo viešai paskelbta ir kalėjimas 
atsisako atsakyti į bet kokias tarptautines 
užklausas. To gaisro atveju taip pat tapo 
aišku, jog kalėjimas, kad užkirstų kelią 
pabėgimams, naudoja priešpėstines minas, 
kurių naudojimas smerkiamas tarptautiniu 
mastu. Evino kalėjime yra savavališkai 
įkalinti keli trečiųjų šalių piliečiai. 

3. Fashafouyeh Prison (kalėjimas 
„Fashafouyeh“) (dar žinomas kaip: 
Greater Tehran Central Penitentiary, 
Hasanabad-e Qom Prison, Greater 
Tehran Prison) 

Adresas: Tehran 
Province, Hasa
nabad, Bijin 
Industrial Zone, 
Tehran, Qom 
Old Road (Iran) 

Telefonas: 
+98 21 5625 8050 

Kalėjimas „Fashafouyeh“ yra įkalinimo 
įstaiga, iš pradžių skirta kalinti su narkoti
kais susijusius nusikaltimus padariusius 
asmenis. Neseniai jame taip pat buvo 
laikomi politiniai kaliniai, kurie kai kuriais 
atvejais buvo priversti dalytis viena kamera 
su narkomanais. Gyvenimo ir higienos 
sąlygos yra labai prastos, trūksta galimybių 
patenkinti pagrindinius poreikius, pvz., 
trūksta švaraus geriamojo vandens. 

2019 m. lapkričio mėn. protestų metu kalė
jime „Fashafouyeh“ buvo laikomas ne 
vienas protestuotojas, įskaitant nepilname 
čius. Pranešimuose nurodoma, kad 
2019 m. lapkričio mėn. protestuotojai kalė
jime „Fashafouyeh“ buvo kankinami ir su 
jais buvo nežmoniškai elgiamasi, pvz., jie 
buvo tyčia plikinami verdančiu vandeniu ir 
jiems nebuvo suteiktas medicininis 
gydymas. Remiantis organizacijos 
„Amnesty International“ ataskaita apie 
2019 m. lapkričio mėn. protestų malšinimą, 
kalėjime „Fashafouyeh“ kartu su suaugu
siaisiais buvo laikomi vos 15 metų vaikai. 
Trys 2019 m. lapkričio mėn. protestuotojai, 
šiuo metu laikomi kalėjime „Fashafouyeh“, 
Teherano teismo buvo nuteisti mirties 
bausme. 
Pranešama, kad nuo 2022/2023 m. protestų 
pradžios į kalėjimą „Fashafouyeh“ buvo 
perkelta 3 000 asmenų ir kad 835 šiuo 
metu dar yra ten. Pranešta apie kelis kanki
nimo ir priverstinio prisipažinimo atvejus. 

2021 4 12 

4. Rajaee Shahr Prison (kalėjimas 
„Rajaee Shahr“) (dar žinomas 
kaip: Rajai Shahr Prison, Rajais
hahr, Raja’i Shahr, Reja’i Shahr, 
Rajayi Shahr, Gorhardasht Prison, 
Gohar Dasht Prison) 

Adresas: Alborz 
Province, Karaj, 
Gohardasht, 
Moazzen Blvd 
(Iran) 

Telefonas: 
+98 26 3448 9826 

Kalėjimas „Rajaee Shahr“ žinomas dėl 
žmogaus teisių nesilaikymo, įskaitant 
sunkius fizinius ir psichologinius politinių 
kalinių ir sąžinės kalinių kankinimus, taip 
pat masines egzekucijas nesuteikiant teisės 
į teisingą bylos nagrinėjimą nuo pat 
1979 m. islamo revoliucijos. 

2021 4 12 

▼M25



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 82 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Po 2019 m. lapkričio mėn. protestų kalė
jime „Rajaee Shahr“ buvo labai blogai 
elgiamasi su šimtais sulaikytųjų, įskaitant 
vaikus. Esama patikimų pranešimų apie 
daugelį kankinimo atvejų ir kitų formų 
žiaurias bausmes, įskaitant atvejus, susiju
sius su nepilnamečiais. 

Nuo 2022/2023 m. protestų pradžios daug 
oponentų buvo ten savavališkai įkalinti 
sąlygomis, kurias kai kurie kaliniai žurna
listai apibūdina kaip pavojingas ir sunkiai 
tinkamas gyventi. 

▼M18 

5. Iran’s Morality Police (Irano 
moralės policija) (dar žinoma kaip 
Gasht-e-Ershad; Islamic Guidance 
Patrol; Guidance Patrols) 

 داشرإىتشغ

Adresas: Vozara 
Street, corner of 
25th Street, 
District 6, 
Tehran (Iran) 

Moralės policija yra Irano teisėsaugos 
pajėgų (LEF) dalis, tai – specialus policijos 
padalinys, kuris užtikrina, kad moterims 
būtų taikomos griežtos aprangos taisyklės, 
įskaitant reikalavimą dėvėti galvos apdan
galą. Moralės policija naudoja neteisėtą 
jėgą prieš moteris už Irano hidžabo įsta
tymų nesilaikymą, seksualinį smurtą ir 
smurtą dėl lyties, savavališkus suėmimus 
ir kalinimą, pernelyg didelį smurtą ir kanki
nimus. 
2022 m. rugsėjo 13 d. Moralės policija 
Teherane savavališkai suėmė 22 metų 
Mahsa Amini, tariamai netinkamai dėvė
jusią hidžabą. Vėliau ji buvo nuvežta į 
Moralės policijos būstinę „švietimo ir 
orientavimo pamokoms“. Remiantis patiki
mais pranešimais ir liudininkais, kalinimo 
vietoje ji buvo žiauriai sumušta ir su ja 
buvo netinkamai elgiamasi, dėl to 
2022 m. rugsėjo 16 d. ji buvo paguldyta 
į ligoninę ir mirė. Moralės policijos smur
tinis elgesys neapsiriboja vien šiuo inci
dentu ir buvo plačiai dokumentuotas. 
Todėl Moralės policija yra atsakinga už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 10 17 

6. Basij Resistance Force (pasiprieši
nimo pajėgos „Basij“) 
(dar žinomos kaip Basij-e Mosta
zafan) 

 نیفعضتسمجیسب

Pasipriešinimo pajėgos „Basij“ yra savano
riška sukarinta organizacija, veikianti 
Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) nuro
dymu ir turinti filialus visame Irane. 

Saugumo pajėgų atsakas į 2022 m. rugsėjo 
mėn. protestus Irane buvo itin žiaurus, jo 
metu žuvo daug žmonių. Pasipriešinimo 
pajėgos „Basij“ yra vienos iš pajėgų, kurias 
Vyriausybė užsakė protestams malšinti. Jos 
sužeidė ir nužudė nemažai protestuotojų. 
Todėl pasipriešinimo pajėgos „Basij“ yra 
tiesiogiai atsakingos už šiurkščius žmogaus 
teisių pažeidimus Irane. 

2022 10 17 

▼M25



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 83 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

7. Cyber Defence Command of the 
Islamic Revolutionary Guard 
Corps (Islamo revoliucijos gvar
dijos (IRGC) Kibernetinės gynybos 
vadavietė (CDC)) 

 ىربیاسعافدهاگرارق

Adresas: Tehe
ranas (Iranas) 
Telefonas: 
+98 26 3448 9826 

Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Kibernetinės gynybos vadavietė (CDC) 
stebi politiniais oponentais laikomų asmenų 
interneto svetaines, e. laiškus ir internetinę 
veiklą. 

Per 2022 m. rugsėjo mėn. protestus Irane 
CDC aktyviai dalyvavo Irano Vyriausybės 
represinėje politikoje, be kita ko, identifi
kuodama ir suimdama protestuotojus. 
Todėl CDC yra tiesiogiai atsakinga už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 10 17 

8. Law Enforcement Forces of the 
Islamic Republic of Iran (Irano 
Islamo Respublikos teisėsaugos 
pajėgos (LEF) (dar žinomos kaip 
NAJA; FARAJA) 

 ناریایملاساىروهمجیماظتنایهدنامرف

Adresas: Tehe
ranas (Iranas) 

Irano Islamo Respublikos teisėsaugos 
pajėgos (LEF) yra uniformuotos policijos 
pajėgos. 

2022 m. rugsėjo mėn. viduryje prasidėjus 
protestams dėl Mahsa Amini mirties, LEF 
vykdo akivaizdžius ir šiukščius žmogaus 
teisių pažeidimus, kurie buvo plačiai užfik
suoti, pavyzdžiui, koviniais šaudmenimis 
beatodairiškai šaudo į taikius protestuo
tojus, įskaitant vaikus. Žuvo daugiau kaip 
70 protestuotojų, šimtai jų buvo sunkiai 
sužeisti, įskaitant vaikus. Nuo demonstra
cijų pradžios policijos pajėgos taip pat 
savavališkai įkalino daugybę žmogaus 
teisių gynėjų ir žurnalistų. 
Todėl LEF yra atsakinga už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 10 17 

▼M20 

9. „Basij Cooperative Foundation“ 
(dar žinomas kaip „Bonyad-eh 
Ta’avon-eh Basij“) 

 جیسبنواعتداینب

Adresas: Tehran 
(Teheranas), Iran 
(Iranas) 

Subjekto rūšis: 
fondas/įmonių 
tinklas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC), 
Basij Resistance 
Force (pasiprie 
šinimo pajėgos 
„Basij“) 

„Basij Cooperative Foundation“ (BCF) yra 
vienas iš su pasipriešinimo pajėgomis 
„Basij“ (į ES sąrašą įtrauktu subjektu) susi
jusių subjektų. 

BCF buvo įsteigtas 1996 m. ir viena iš jo 
užduočių yra propaguoti ir remti „Basij“. 
BCF veikla apima pasipriešinimo pajėgų 
„Basij“ (į ES sąrašą įtraukto subjekto) 
finansavimą. 
Todėl BCF yra susijęs su pasipriešinimo 
pajėgomis „Basij“ – subjektu, atsakingu 
už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2022 11 14 

▼M18



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 84 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

10. „Press TV“ 
 وتسرپ

Adresas: 4 East 
2nd St., Farhang 
Blvd., Saadat 
Abad, 
19977–66411 
Tehran, Iran 
Telefono 
numeris: Tel.: 
+98 21 230 66 660 

El. paštas: 
Presstv@ 
presstv.ir 

Subjekto rūšis: 
valstybinis tele
vizijos trans
liuotojas 

„Press TV“ yra atsakinga už prievarta 
išgaunamų sulaikytųjų, įskaitant žurna
listus, politinius aktyvistus, kurdų bei 
arabų mažumų atstovus, prisipažinimų 
gamybą ir transliavimą, pažeidžiant tarptau
tiniu mastu pripažintas teises į teisingą 
bylos nagrinėjimą ir tinkamą procesą. 

Todėl „Press TV“ yra atsakinga už šiurkš 
čius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2022 11 14 

11. „Arvan Cloud“ (dar žinoma kaip 
„Abr Arvan“; „Noyan Abr Arvan 
Co.“; „Arwan Company“; „Arvanc
loud“) 

 دولکنورآ

Adresas: Zafar 
St. Africa Blvd., 
Tehran, Iran 
Subjekto rūšis: 
privati bendrovė 

Kiti susiję 
subjektai: Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC), 
Irano informa
cinių ir ryšių 
technologijų 
ministerija 

„Arvan Cloud“ yra Irano IT bendrovė, 
remianti Irano Vyriausybės pastangas kont
roliuoti prieigą prie Irano intraneto. Nuo 
2020 m. ji yra svarbi Irano Vyriausybės 
apskritai ir konkrečiai Irano informacinių 
ir ryšių technologijų ministro projekto, 
kuriuo siekiama Irane sukurti atskirą inter
neto versiją, partnerė. Toks nacionalinis 
intranetas su jungimosi prie pasaulinio 
interneto taškais padės kontroliuoti infor
macijos srautą tarp Irano intraneto ir pasau
linio interneto. 

Atlikdama tokias užduotis „Arvan Cloud“ 
dalyvauja vykdant cenzūrą ir prisideda 
prie Irano Vyriausybės pastangų uždaryti 
internetą reaguojant į pastarojo meto 
protestus Irane. „Arvan Cloud“ taip pat 
yra susijusi su asmenimis, atsakingais už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane, pvz., į ES sąrašą įtrauktu Irano infor
macinių ir ryšių technologijų ministru. 

2022 11 14 

▼M21 

12. Islamic Republic of Iran Broadcas
ting (IRIB) 

 یملاساىروهمجىاميسوادصنامزاس
 ناريا

Adresas: 
Jamejam Street, 
Valiasr Avenue, 
19395-3333 
Tehran, Iran 
Subjekto rūšis: 
valstybės 
valdoma translia
vimo bendrovė 

Irano Islamo Respublikos valstybinis trans
liuotojas (IRIB) yra valstybės valdoma 
transliavimo bendrovė, garsėjanti kaip 
režimo ruporas. 
IRIB yra atsakingas už prisipažinimų, prie
varta išgaunamų iš sulaikytųjų, įskaitant 
žurnalistus, politikos aktyvistus ir kurdų 
bei arabų mažumų atstovus, kūrimą ir 
transliavimą; tokiu būdu jis pažeidžia tarp
tautiniu mastu pripažintas teises į teisingą 
bylos nagrinėjimą ir tinkamą procesą. 

2022 12 12 

▼M20



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 85 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Kiti susiję 
subjektai: Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC) 

Todėl IRIB yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

▼M22 

13. Ravin Academy 

 نیواریمداکآ

Registracijos 
vieta: Teheranas, 
Iranas 

Registracijos 
data: 2019 m. 

Registracijos 
numeris: 49135 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Second 
Floor, No. 36, 
Naqdi Street, 
North Sohrevardi 
Street, Shahid 
Ghandi-Niloufar 
Neighborhood, 
Tehran, Iran 

„Ravin Academy“ – Irane įsisteigusi kiber
netinio saugumo bendrovė, teikianti kiber
netinio saugumo srities švietimo ir 
mokymo paslaugas tiek gynybos, tiek 
puolimo srityse, taip pat rengianti įsilaužė
lius. 

Be to, „Ravin Academy“ vykdo veiklą 
Irano žvalgybos ministerijos (MOIS) ir 
Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
naudai ir padeda joms verbuoti įsilaužėlius. 

„Ravin Academy“ parengti įsilaužėliai 
dalyvavo tiesiogiai trikdant protestuotojų 
prieš Irano režimą ryšį ir taip slopinant 
protestus. 

Todėl „Ravin Academy“ yra atsakinga už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

14. Samane Gostar Sahab Pardaz 
Private Limited Company (priva 
čioji ribotos atsakomybės bendrovė 
„Samane Gostar Sahab Pardaz“) 

 تیلوئسمابزادرپباحسرتسگناماستکرش
 دودحم

dar žinoma kaip Sahab Pardaz 

 زادرپباحس

Registracijos 
vieta: Teheranas, 
Iranas 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: 

Tehran, No. 22, 
Khorramshahr 
Street 

Tehran, North 
Shohvardi Street, 
Korramshahr 
Street, Number 
24, Floor 1 

Privačioji ribotos atsakomybės bendrovė 
„Samane Gostar Sahab Pardaz“ – Irane 
įsisteigusi įmonė, teikianti socialinės žinias
klaidos filtravimo paslaugas. 

Ji Irano vyriausybės naudai vykdo cenzūros 
ir stebėjimo veiklą (be kita ko, vykdė šią 
veiklą 2022 m. protestų metu), kuria drau
džiamas ar ribojamas Irano piliečių naudo
jimasis žodžio ar susirinkimų laisve arba už 
tai baudžiama, arba ribojama prieiga prie 
spausdintų ar transliuojančių žiniasklaidos 
priemonių. 

Todėl privačioji ribotos atsakomybės bend
rovė „Samane Gostar Sahab Pardaz“ yra 
atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M21



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 86 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

15. Ryšių reguliavimo tarnyba (CRA) 

 میظنتتاررقموتاطابترا

Registracijos 
vieta: Teheranas, 
Iranas 

Susijęs subjektas: 
Irano informa
cinių ir ryšių 
technologijų 
ministerija 

Ryšių reguliavimo tarnyba (CRA) yra 
pavaldi Irano informacinių ir ryšių techno
logijų ministerijai. CRA užtikrina Irano 
vyriausybės reikalavimų filtruoti turinį 
internete vykdymą naudojant šnipinėjimo 
programą SIAM. 

2022 m. protestų metu CRA kontroliavo 
prieigą prie interneto ir naudojimąsi mobi
liaisiais telefonais, kad sektų protestuotojus 
ir valdžios institucijas išsamiai supažindintų 
su disidentų ir protestuotojų veikla; jos šia 
informacija naudojosi kaip panorėjusios. 
Todėl CRA yra atsakinga už tai, kad prisi
deda prie prieš taikius demonstrantus, 
žurnalistus, žmogaus teisių gynėjus, 
studentus ar kitus savo teisėtas teises ginan 
čius asmenis nukreiptų represijų. 

Todėl CRA yra atsakinga už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

16. Headquarters For Enjoining Right 
And Forbidding Evil (Gėrio prakti
kavimo ir blogio uždraudimo 
vyriausioji valdyba) 

 رکنمزایهنوفورعمهبرماداتس

dar žinoma kaip Office For Enjoi
ning Right and Forbidding Evil 
(Gėrio praktikavimo ir blogio 
uždraudimo biuras); Headquarters 
for the Promotion of Virtue and 
Prevention of Vice (Dorybės skati
nimo ir ydų prevencijos vyriausioji 
valdyba); Setad-PV 

 وپداتس

Subjekto rūšis: 
vyriausybinė 
institucija 

Registracijos 
vieta: Iranas 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Susiję asmenys: 
GOLPAYE
GANI Seyyed 
Mohammed 
Saleh Hashemi, 
Gėrio praktika
vimo ir blogio 
uždraudimo 
vyriausiosios 
valdybos 
vadovas 

Kiti susiję 
subjektai: Law 
Enforcement 
Forces of the 
Islamic Republic 
of Iran (LEF) 
(Irano Islamo 
Respublikos 
teisėsaugos 
pajėgos (LEF)) 

Gėrio praktikavimo ir blogio uždraudimo 
vyriausioji valdyba yra vyriausybinė insti
tucija, atsakinga už pernelyg griežtų elgesio 
modelių visuomenėje nustatymą ir užtikri
nimą, kad jų būtų laikomasi. 

2022 m. Gėrio praktikavimo ir blogio 
uždraudimo vyriausioji valdyba atliko 
svarbų vaidmenį nustatant naujus griežtes
nius moralės kodeksus moterims, aiškiai 
pažeidžiančius jų žmogaus teises. Be to, 
Gėrio praktikavimo ir blogio uždraudimo 
vyriausioji valdyba atlieka esminį vaidmenį 
nustatant šių kodeksų nesilaikančių moterų 
ir vyrų stebėsenos mechanizmą ir dažnai 
brutalias sankcijas jiems. Šių griežtų 
kodeksų vykdymą brutaliai užtikrina į ES 
sąrašus įtrauktos Irano Islamo Respublikos 
teisėsaugos pajėgos (LEF) (ir konkrečiai – 
Moralės policija). 

Todėl Gėrio praktikavimo ir blogio uždrau
dimo vyriausioji valdyba yra atsakinga už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 87 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

17. Imen Sanat Zaman Fara Company 
(bendrovė „Imen Sanat Zaman 
Fara“) 

 ارفنامزتعنصنمیاتکرش

Adresas: 
Shahrak-e-Jafar 
Abad-e-Jangal 
Rd, Naseriyeh, 
Tehran, Iran; 

Number 16, 
Kolezar alley, 
Farsian Street, 
Shahid Rezaiee 
Street, Azadegan 
Autobahn, 
Tehran, Iran; 

Number 16, 
Gholshan 14, 
Golestan Boule
vard, Negarestan 
Boulevard, Sham 
Abad, Tehran, 
Iran 

Subjekto rūšis: 
privačioji bend
rovė 

Registracijos 
vieta: Iranas 

Registracijos 
data: 2010 m. 

Nacionalinio 
tapatybės doku
mento Nr.: 
103201991293 
(Iranas) 

Įmonės registra
cijos Nr.: 
369541 (Iranas) 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Susiję asmenys: 
Mohammad 
Zandi Aliabadi, 
direktorių 
valdybos pirmi
ninkas; 

Hossein Zandi 
Aliabadi, direk
torių valdybos 
pirmininko pava
duotojas; 

Fatemeh Haghs
henas, vykdo
masis direktorius 

Kiti susiję 
subjektai: Law 
Enforcement 
Forces of the 
Islamic Republic 
of Iran (Irano 
Islamo Respub
likos teisėsaugos 
pajėgos (LEF)) 

Bendrovė „Imen Sanat Zaman Fara“ – 
Irano bendrovė, gaminanti ir importuojanti 
Irano saugumo pajėgoms skirtą saugumo 
įrangą. 

Jos įrangą Irano saugumo pajėgos naudoja 
taikiems protestams, įskaitant protestus, 
vykusius po to, kai 2022 m. mirė 22 
metų amžiaus Mahsa Amini, žiauriai 
slopinti – dėl to buvo kankinami arba 
mirė ne mažiau kaip 516 protestuotojų, 
įskaitant ne mažiau kaip 70 vaikų. 

Todėl bendrovė „Imen Sanat Zaman Fara“ 
yra atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 88 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

18. Iranian Special Police Forces (Irano 
specialiosios policijos pajėgos) 

 تشحوداپهژیوىورین

dar žinomos kaip NOPO; Iran’s 
Counter-Terror Special Forces 
(Irano kovos su terorizmu specialio
sios pajėgos); Niroo-ye Vizhe 
Pasdar-e Velayat; Supreme 
Leader’s Guardian Special Forces 
(Aukščiausiojo vadovo apsaugos 
specialiosios pajėgos); Provincial 
Special Forces (Provincinės specia
liosios pajėgos); Special Counter- 
Terrorism Force (Specialiosios 
kovos su terorizmu pajėgos) 

Adresas: Iranas 

Subjekto rūšis: 
policijos pajėgos 

Registracijos 
vieta: Iranas 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Susiję asmenys: 
Mohsen Ebra
himi (vadas) 

Kiti susiję 
subjektai: Iran’s 
Special Unit 
Forces (Irano 
specialiojo 
dalinio pajėgos), 
Law Enforce
ment Forces of 
the Islamic 
Republic of Iran 
(LEF, Irano 
Islamo Respub
likos teisėsaugos 
pajėgos) 

Irano specialiosios policijos pajėgos 
(NOPO) yra Irano specialiojo dalinio 
pajėgų ir Irano Islamo Respublikos teisė
saugos pajėgų (LEF) padalinys. NOPO 
yra itin gerai apmokytas specializuotas 
dalinys, dažnai kviečiamas protestams 
išvaikyti. 

Per 2022 m. protestus, vykusius po 22 
metų amžiaus Mahsa Amini mirties, 
NOPO naudojo perteklinį smurtą ir mirtiną 
jėgą prieš neginkluotus protestuotojus, 
įskaitant moteris ir vaikus, pvz., šaudy
damos į protestuotojus iš automatinių 
ginklų. 

Todėl Irano specialiosios policijos pajėgos 
(NOPO) yra atsakingos už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

19. Radis Vira Tejarat Co. 

 تراجتاریوسیدارتکرش

Adresas: Tehran 
(Teheranas), 
Pasdaran St., 
West Gilan St., 
No. 5, Unit 1, 
Corner of 
Mohed Dou 
Alley 

Subjekto rūšis: 
fizinės apsaugos 
teikėjas, privati 
įmonė 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Susiję asmenys: 
Abbas Azar
pendar, Radis 
Vira Tejarat Co 
generalinis direk
torius ir „Tiandy 
Technologies“ 
Irano regiono 
vadovas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamic 
Revolutionary 
Guard Corps 
(IRGC, Islamo 
revoliucijos gvar
dija) ir Law 
Enforcement 
Forces of the 
Islamic 

„Radis Vira Tejarat Co“ yra bendrovės 
„Tiandy Technologies“ atstovė Irane. Glau
džius šių bendrovių ryšius parodo tai, kad 
„Radis Vira Tejarat Co“ generalinis direk
torius Abbas Azarpendar yra ir „Tiandy 
Technologies“ Irano regiono vadovas. 
„Radis Vira Tejarat Co“ yra viena iš 
pagrindinių tarpininkių Irane, Irano vyriau
sybei teikianti pažangiausią stebėjimo 
įrangą. 

Per protestus, vykusius po to, kai 2022 m. 
rugsėjo mėn. viduryje mirė policijos sulai
kyta Mahsa Amini, įmonės įrangą naudojo 
Irano saugumo pajėgos, įskaitant Islamo 
revoliucijos gvardiją (IRGC), jos „Basij“ 
ir Irano Islamo Respublikos teisėsaugos 
pajėgas (LEF), siekdamos žiauriai numal 
šinti visoje šalyje vykusius protestus; dėl 
to buvo kankinami arba mirė ne mažiau 
kaip 516 protestuotojų, įskaitant ne mažiau 
kaip 70 vaikų. 

Todėl „Radis Vira Tejarat Co“ yra atsa
kinga už šiurkščius žmogaus teisių pažei
dimus Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 89 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Republic of Iran 
(LEF, Irano 
Islamo Respub
likos teisėsaugos 
pajėgos) 
(klientai), Pars 
Ertebat Afzar Co 
(platintojas) 

20. Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) Regional Corps Shohada in 
West-Azerbaijan (Islamo revoliu
cijos gvardijos regioninis Shohada 
korpusas Vakarų Azerbaidžane) 

 ءادهش

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adresas: West- 
Azerbaijan, Iran 
(Vakarų Azerbai
džanas, Iranas) 

Subjekto rūšis: 
Islamic Revolu
tionary Guard 
Corps (IRGC, 
Islamo revoliu
cijos gvardijos) 
karinis dalinys 

Registracijos 
vieta: West- 
Azerbaijan, Iran 
(Vakarų Azerbai
džanas, Iranas) 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamic 
Revolutionary 
Guard Corps 
(IRGC, Islamo 
revoliucijos 
gvardija) 

Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Shohada korpusas veiklą vykdo Vakarų 
Azerbaidžano provincijoje. 

Šio subjekto vadas yra į ES sąrašą įtrauktas 
brigados generolas Habib Shahsavari. 

Per 2022 m. protestus IRGC regioninis 
Shohada korpusas vykdė operacijas prieš 
protestuotojus Irano kurdų regionuose. 
Visų pirma pradedant nuo 2022 m. 
lapkričio 15 d. tokios operacijos buvo 
vykdomos prieš protestuotojus Vakarų 
Azerbaidžano provincijos miestuose Piran 
šahre, Mahabade ir Bukane. IRGC pajėgos 
tose operacijose naudojo neproporcingą 
jėgą. IRGC operacijose Mahabade ir 
Bukane nuo 2022 m. lapkričio 15 d. nužu
dyta atitinkamai ne mažiau kaip keturi ir 12 
žmonių. 

Todėl IRGC regioninis Shohada korpusas 
yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

21. Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) Regional Corps Hazrat 
Nabi Akram in Kermanshah 
(Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) regioninis Hazrat Nabi 
Akram korpusas Kermanšahe) 

 مرکایبنترضح

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adresas: 
Kermanshah 
(Kermanšahas), 
Iranas 

Subjekto rūšis: 
Islamic Revolu
tionary Guard 
Corps (IRGC, 
Islamo revoliu
cijos gvardijos) 
karinis dalinys 

Registracijos 
vieta: 
Kermanshah 
(Kermanšahas), 
Iranas 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamic 
Revolutionary 

Islamo revoliucijos gvardijos regioninis 
Hazrat Nabi Akram korpusas veiklą 
vykdo Kermanšaho provincijoje. 

Šio subjekto vadas yra į ES sąrašą įtrauktas 
brigados generolas Bahman Reyhani. 

2022 m. protestų metu Irano saugumo 
pajėgos, įskaitant IRGC pajėgas, žiauriai 
susidorojo su protestuotojais Kermanšaho 
provincijoje. 

Todėl IRGC regioninis Hazrat Nabi Akram 
korpusas yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 90 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Guard Corps 
(IRGC, Islamo 
revoliucijos 
gvardija) 

22. Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) Regional Corps Quds in 
Gilan (Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) regioninis Quds korpusas 
Gilane) 

 سدق

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adresas: Gilan, 
Iran (Gilanas, 
Iranas) 

Subjekto rūšis: 
Islamic Revolu
tionary Guard 
Corps (IRGC, 
Islamo revoliu
cijos gvardijos) 
karinis dalinys 

Registracijos 
vieta: Gilan, Iran 
(Gilanas, Iranas) 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamic 
Revolutionary 
Guard Corps 
(IRGC, Islamo 
revoliucijos 
gvardija) 

Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) regio
ninis Quds korpusas veiklą vykdo Gilano 
provincijoje. 

Šio subjekto vadas yra į ES sąrašą įtrauktas 
brigados generolas Mohammad Abdollah
pour. 

Irano saugumo pajėgos, įskaitant IRGC 
pajėgas, žiauriai susidorojo su 2022 m. 
protestų banga Gilano provincijoje. 

Todėl IRGC regioninis Quds korpusas yra 
atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

23. Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) Regional Corps Karbala in 
Mazandaran (Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) regioninis 
Karbala korpusas Mazandarane) 

 ىلابرک

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adresas: Mazan
daran, Iran 
(Mazandaranas, 
Iranas) 

Subjekto rūšis: 
Islamic Revolu
tionary Guard 
Corps (IRGC, 
Islamo revoliu
cijos gvardijos) 
karinis dalinys 

Registracijos 
vieta: Mazan
daran, Iran 
(Mazandaranas, 
Iranas) 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamic 
Revolutionary 
Guard Corps 
(IRGC, Islamo 
revoliucijos 
gvardija) 

IRGC regioninis Karbala korpusas veiklą 
vykdo Mazandarano provincijoje. 

Šio subjekto vadas yra į ES sąrašą įtrauktas 
brigados generolas Siavash Moslemi. 

2022 m. protestų metu šis subjektas vykdė 
operacijas prieš protestuotojus Mazanda
rano provincijoje. Šiose operacijose jis 
naudojo neproporcingą jėgą ir smurtą 
prieš protestuotojus. 

Todėl IRGC regioninis Karbala korpusas 
yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 91 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

24. Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) Regional Corps Seyyed al- 
Shohada in Tehran province 
(Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) regioninis Seyyed al- 
Shohada korpusas Teherano 
provincijoje) 

 دیسءادهشلا

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adresas: Tehe
ranas, Iranas 

Subjekto rūšis: 
Islamo revoliu
cijos gvardijos 
(IRGC) karinis 
dalinys 

Registracijos 
vieta: Teheranas, 
Iranas 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC) 

Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) regio
ninis Seyyed al-Shohada korpusas veiklą 
vykdo Teherano provincijoje. 

Šio subjekto vadas yra į ES sąrašą įtrauktas 
brigados generolas Ahmad Zulqadr. 

Protestų 2022 m. metu Irano saugumo 
pajėgos, įskaitant IRGC, Teherano provin
cijoje malšino protestus smurtinėmis repre
sijomis, kurios buvo ypač didelės ir perte
klinės. 

Todėl IRGC regioninis Seyyed al-Shohada 
korpusas yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

25. Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) Operational Base Karbala 
(Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) Karbala operacijų bazė) 

 لابرک

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adresas: Pietva
karių Iranas 
(Khusestan 
(Chuzestano), 
Lorestan (Lores
tano) ir Kohgi
luyeh ir Boyer- 
Ahmad (Kohgi
lujės ir Bujer 
Achmado) 
provincijos) 

Subjekto rūšis: 
Islamo revoliu
cijos gvardijos 
(IRGC) karinis 
dalinys 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC) 

Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Karbala operacijų bazė (regioninis štabas) 
veikia pietvakarių Irane – aprėpia Chuzes
tano, Lorestano ir Kohgilujės ir Bujer 
Achmado provincijas. 

Šio subjekto vadas yra į ES sąrašą įtrauktas 
brigados generolas Ahmad Kadem. 

2022 m. protestų metu šis subjektas vykdė 
operacijas prieš protestuotojus, visų pirma 
Chuzestano ir Lorestano provincijose, be 
kita ko, Choramabado mieste Lorestano 
provincijoje. Tose operacijose IRGC 
pajėgos naudojo neproporcingą jėgą, į 
protestuotojus šaudė koviniais šaudme
nimis. 

Todėl Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Karbala operacijų bazė yra atsakinga už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 92 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

26. Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) Operational Base Quds 
(Islamo revoliucijos gvardijos 
(IRGC) Quds operacijų bazė) 

 سدق

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Subjekto rūšis: 
Islamo revoliu
cijos gvardijos 
(IRGC) karinis 
dalinys 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC) 

Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) Quds 
operacijų bazė yra regioninis štabas pietva
karių Irane, prižiūrintis Kermano ir Sistano 
bei Beludžistano provincijas. 

Šio subjekto vadas yra į ES sąrašą įtrauktas 
brigados generolas Mohammad Karami. 

2022 m. protestų metu Sistano ir Beludžis
tano provincijoje Irano saugumo pajėgos, 
įskaitant IRGC, įvykdė vieną iš smurtin
giausių susidorojimų. 2022 m. rugsėjo 30 d. 
provincijos sostinėje Zahedane įvyko 
„kruvinasis penktadienis“ – saugumo 
pajėgos pradėjo šaudyti, naudodamos kovi
nius šaudmenis, į besitelkiančius protestuo
tojus Zahedane maždaug penktadienio 
maldos metu. Buvo nušauta ne mažiau 
kaip 70 protestuotojų. Nuo to laiko tęsiasi 
smurtas prieš vėlesnių protestų dalyvius. 

Todėl Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Quds operacijų bazė yra atsakinga už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

27. Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) Operational Base Najaf-e- 
Ashraf (Islamo revoliucijos gvar
dijos (IRGC) Najaf-e-Ashraf opera
cijų bazė) 

 فجنفرشلاا

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Subjekto rūšis: 
Islamo revoliu
cijos gvardijos 
(IRGC) karinis 
dalinys 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC) 

Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Najaf-e-Ashraf operacijų bazė (regioninis 
štabas) prižiūri Kermanšaho, Hamedano ir 
Ilamo provincijas. 

Šio subjekto vadas yra į ES sąrašą įtrauktas 
brigados generolas Mohammad Nazar 
Azimi. 

2022 m. protestų metu Irano saugumo 
pajėgos, įskaitant IRGC pajėgas, smurtingai 
susidorojo su protestuotojais Kermanšaho 
provincijoje. 

Todėl Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) 
Najaf-e-Ashraf operacijų bazė yra atsakinga 
už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 93 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

28. Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) Regional Corps Valiasr in 
Khuzestan (Islamo revoliucijos 
gvardijos (IRGC) regioninis Valiasr 
korpusas Chuzestane) 

 یلورصع

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adresas: 
Khuzestan 
(Chuzestanas), 
Iranas 

Subjekto rūšis: 
Islamo revoliu
cijos gvardijos 
(IRGC) karinis 
dalinys 

Registracijos 
vieta: Khuzestan 
(Chuzestanas), 
Iranas 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC) 

Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) regio
ninis Valiasr korpusas veiklą vykdo 
Chuzestano provincijoje. 

Šio subjekto vadas yra į ES sąrašą įtrauktas 
brigados generolas Hassan Shahvarpour. 

IRGC regioninis Valiasr korpusas yra atsa
kingas už protestuotojų žudynes Chuzes
tane 2020 m. lapkričio mėn. Be to, jis 
vykdė operacijas prieš protestuotojus 
2022 m. protestų Irane metu, visų pirma 
Izės mieste. IRGC pajėgos tose operacijose 
naudojo neproporcingą jėgą, dėl to žuvo 
protestuotojų. 

Todėl IRGC regioninis Valiasr korpusas 
yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

29. Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) Regional Corps Hazrat 
Abufazl in Lorestan (Islamo revo
liucijos gvardijos (IRGC) regioninis 
Hazrat Abufazl korpusas Lorestane) 

 لضفلاوباترضح

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adresas: 
Lorestan (Lores
tanas), Iranas 

Subjekto rūšis: 
Islamo revoliu
cijos gvardijos 
(IRGC) karinis 
dalinys 

Registracijos 
vieta: Lorestan 
(Lorestanas), 
Iranas 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC) 

Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) regio
ninis Hazrat Abufazl korpusas veiklą vykdo 
Lorestano provincijoje. 

2022 m. protestų metu jis vykdė operacijas 
prieš protestuotojus Irano kurdų regio
nuose. Visų pirma operacijos buvo 
vykdomos Choramabado mieste Lorestano 
provincijoje. IRGC pajėgos tose operaci
jose naudojo neproporcingą jėgą, į protes
tuotojus šaudė koviniais šaudmenimis. 

Todėl IRGC regioninis Hazrat Abufazl 
korpusas yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 94 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

30. Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) Regional Corps Beit-al- 
Moqadas in Kordestan (Islamo 
revoliucijos gvardijos (IRGC) 
regioninis Beit-al-Moqadas 
korpusas Kurdistane) 

 تيبسدقملا

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adresas: 
Kurdistan 
(Kurdistanas), 
Iranas 

Subjekto rūšis: 
Islamo revoliu
cijos gvardijos 
(IRGC) karinis 
dalinys 

Registracijos 
vieta: Kurdistan 
(Kurdistanas), 
Iranas 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC) 

Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) regio
ninis Beit-al-Moqadas korpusas veiklą 
vykdo Kurdistano provincijoje. 

Šio subjekto vadas yra į ES sąrašą įtrauktas 
brigados generolas Sadegh Hosseini. 

2022 m. protestų metu šis subjektas vykdė 
operacijas prieš protestuotojus Irano kurdų 
regionuose. Visų pirma pradedant nuo 
2022 m. lapkričio 15 d. tokios operacijos 
buvo vykdomos prieš protestuotojus 
Kurdistano miestuose ir Vakarų Azerbai
džano provincijos miestuose Sanandadže, 
Kamiarane ir Sakeze. IRGC pajėgos tose 
operacijose naudojo neproporcingą jėgą. 
Nuo 2022 m. lapkričio 15 d. IRGC opera
cijų Sanandadže, Kamiarane ir Sakeze metu 
žuvo atitinkamai ne mažiau kaip septyni, 
du ir du asmenys. 

Todėl IRGC regioninis Beit-al-Moqadas 
korpusas yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

31. Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) Regional Corps Salaman in 
Sistan ir Baluchestan (Islamo revo
liucijos gvardijos (IRGC) regioninis 
Salaman korpusas Sistane ir Belu
džistane) 

 ناملس

 یملاسابلاقنانارادساپهاپس

Adresas: Sistan ir 
Baluchestan 
(Sistanas ir Belu
džistanas), Iranas 

Subjekto rūšis: 
Islamo revoliu
cijos gvardijos 
(IRGC) karinis 
dalinys 

Registracijos 
vieta: Sistan ir 
Baluchestan 
(Sistanas ir Belu
džistanas), Iranas 

Pagrindinė 
veiklos vykdymo 
vieta: Iranas 

Kiti susiję 
subjektai: Islamo 
revoliucijos gvar
dija (IRGC) 

Islamo revoliucijos gvardijos (IRGC) regio
ninis Salaman korpusas prižiūri Sistano ir 
Beludžistano provinciją. 

Šio subjekto vadas yra į ES sąrašą įtrauktas 
brigados generolas Amanollah Garshasbi. 

2022 m. protestų metu Sistane ir Beludžis
tane Irano saugumo pajėgos, įskaitant 
IRGC, įvykdė vieną iš smurtingiausių susi
dorojimų. 2022 m. rugsėjo 30 d. provin
cijos sostinėje Zahedane įvyko „kruvinasis 
penktadienis“ – saugumo pajėgos pradėjo 
šaudyti, naudodamos kovinius šaudmenis, 
į besitelkiančius protestuotojus Zahedane 
maždaug penktadienio maldos metu. Buvo 
nušauta ne mažiau kaip 70 protestuotojų. 
Nuo to laiko smurtas prieš protestuotojus 
tęsiasi. 

Todėl IRGC Salaman regioninis korpusas 
yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 1 23 

▼M22



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 95 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M23 

32. Law Enforcement Forces of the 
Islamic Republic of Iran (LEF) 
Cooperation Foundation (Irano 
Islamo Respublikos teisėsaugos 
pajėgų (LEF) kooperatyvinis 
fondas) 

 داینبىورین

 نواعتیماظتناىروهمجیملاساناریا

(dar žinomas kaip „NAJA Coopera
tion Foundation“) 

Adresas: Marz
daran Blvd, 
Teheran, Tehran, 
Iran 

Subjekto rūšis: 
kooperatyvinis 
fondas, susijęs su 
Irano Islamo 
Respublikos 
teisėsaugos pajė
gomis 

Susiję subjektai: 
Law Enforce
ment Forces of 
the Islamic 
Republic of Iran 
(Irano Islamo 
Respublikos 
teisėsaugos 
pajėgos (LEF) 
(dar žinomos 
kaip NAJA; 
FARAJA) 

 یماظتنایهدنامرف
 یملاساىروهمج

 ناریا

Irano Islamo Respublikos teisėsaugos 
pajėgų (LEF) kooperatyvinis fondas yra 
ekonominio bendradarbiavimo organizacija, 
kurią kontroliuoja į ES sankcijų sąrašą 
įtrauktos LEF (dar žinomos kaip „NAJA“) 
ir kuri veikia Irano energetikos, statybų, 
paslaugų, technologijos ir bankų sekto
riuose. 

LEF kooperatyvinis fondas yra svarbus 
LEF finansavimo šaltinis, de facto egzis
tuojantis kaip finansų kontroliuojančioji 
bendrovė, teikianti ir nukreipianti lėšas, ir 
naudojamas sankcijoms apeiti. Be to, šis 
kooperatyvinis fondas su savo patronuoja
mosiomis įmonėmis yra vienas iš nedau
gelio tiekėjų, išskirtinėmis teisėmis daly
vaujančių gaminant ir importuojant įrangą, 
naudojamą protestams Irane malšinti. 

Taigi, LEF kooperatyvinis fondas teikia 
finansinius išteklius ir įrangą represijoms 
Irano Islamo Respublikos teisėsaugos pajė
goms (LEF), kurios šią paramą naudoja 
šiurkštiems žmogaus teisių pažeidimams 
vykdyti. 

Todėl LEF kooperatyvinis fondas yra atsa
kingas už šiurkščius žmogaus teisių pažei
dimus Irane. 

2023 2 20 

33. „Police Science and Social Studies 
Institute (Policijos mokslų ir socia
linių tyrimų institutas) 

 یعامتجاتاعلاطمویماظتنامولعهاگشهوژپ
 .“ اجارف

Registracijos 
vieta: Tehran 
(Teheranas), 
Iranas 

Adresas: 
QCC3+HPP 
District 3, 
Tehran, Tehran 
Province, Iran 

Subjekto rūšis: 
institutas, susijęs 
su Irano Islamo 
Respublikos 
teisėsaugos pajė
gomis (LEF) 

Policijos mokslų ir socialinių tyrimų insti
tutas, siejamas su į ES sankcijų sąrašą 
įtrauktomis Irano Islamo Respublikos teisė
saugos pajėgomis (LEF) (dar žinomomis 
kaip NAJA), gamina riaušių malšinimo 
dronus, kuriuos teisėsaugos pajėgos 
naudoja susidorojant su taikiais protestuo
tojais. Be to, institutas skatina ir vykdo 
mokslinius tyrimus, susijusius su policijos 
pajėgų vykdomu dronų naudojimu. 

Policijos mokslų ir socialinių tyrimų insti
tutas yra susijęs su Irano Islamo Respub
likos teisėsaugos pajėgomis ir tiekia įrangą, 
kuri naudojama šiurkštiems žmogaus teisių 
pažeidimams vykdyti. 

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 2 20 

▼M4



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 96 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

Susiję subjektai: 
Law Enforce
ment Forces of 
the Islamic 
Republic of Iran 
(Irano Islamo 
Respublikos 
teisėsaugos 
pajėgos (LEF) 
(dar žinomos 
kaip NAJA; 
FARAJA) 

▼M24 

34. Kultūrinės revoliucijos aukščiau
sioji taryba 

Susijęs asmuo: 
KHOSROU 
PANAH Abdol 
Hossein (pirmi
ninkas ir 
sekretorius) 

Kultūrinės revoliucijos aukščiausioji taryba 
yra režimo politikos įstaiga, atsakinga už 
strateginės politikos ir planų mokslo, švie
timo, religijos ir mokslinių tyrimų srityse 
rengimą ir pateikimą. 

Ji prisidėjo prie kelių projektų, kuriais 
kenkiama mergaičių ir moterų laisvei, nes 
nustatomi apribojimai jų aprangai ir 
mokymui. Jos įstatymais taip pat diskrimi
nuojamos mažumos, pavyzdžiui, bahajai. Ji 
yra dabartinio režimo politikos propaga
vimo varomoji jėga. 

Todėl Kultūrinės revoliucijos aukščiausioji 
taryba yra atsakinga už šiurkščius žmogaus 
teisių pažeidimus Irane. 

20.3.2023 

▼M26 

35. Ariantel Adresas: Ariantel 
Head Office, No. 
15, 15th alley, 
South Gandhi 
Street, Tehran, 
Iran 

Interneto 
svetainė: http:// 
www.ariantel.ir 

Subjekto rūšis: 
privačioji 
bendrovė 

„Ariantel“ yra Irano judriojo ryšio paslaugų 
teikėja, kuri yra priešakyje vystant visapu
sišką telekomunikacijų stebėjimo architek
tūrą, suplanuotą Irano Vyriausybės, siekiant 
nutildyti nepritarimo ir kritikos balsus 
Irane. 

„Ariantel“ aktyviai ieško kibernetinės 
programinės įrangos produktų ir juos 
naudoja savo naudotojų skambučiams ir 
kitai judriojo ryšio veiklai stebėti, geogra
finei vietai nustatyti ir perimti Irano 
Vyriausybės prašymu. Vėliau ši informacija 
buvo panaudota protestams malšinti ir 
sutrikdyti, taip pat taikiems protestuotojams 
ir aktyvistams identifikuoti, į juos taikytis ir 
juos areštuoti. 

Todėl „Ariantel“ yra atsakinga už sunkius 
žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 4 24 

▼M23



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 97 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M27 

36. Student Basij Organisation (SBO) 

(dar žinoma kaip Student and 
Talabeh Basij) 

Subjekto rūšis: 
Islamo revoliu
cijos gvardijos 
(IRGC) „Basij 
Organisation“ 
padalinys 
Registracijos 
vieta: Iranas 

Registracijos 
data: 1989 m. 
lapkričio mėn. 

Susiję asmenys: 
Issa Zarepour 

Kiti susiję 
subjektai: IRGC; 
IRGC Basij 
Organisation 

„Student Basij Organisation“ (SBO) yra 
„Basij Organisation“ padalinys, vykdantis 
smurtą universitetų miesteliuose kaip 
IRGC atstovai. SBO priklauso jauniausi ir 
radikaliausi „Basij“ nariai, kurie 2022 m. 
rudenį buvo itin aktyvūs paverčiant univer
sitetų miestelius, kuriuose studentai rengė 
protestus, pagrindinėmis represinių veiksmų 
vietomis. Per keliuose universitetų mieste
liuose, įskaitant Sharif universitetą, Shahid 
Beheshti universitetą ir Amirkabir universi
tetą, vykdytus reidus saugumo pajėgos, 
įskaitant SBO, naudojo kovinius šaudmenis 
ir šaudė į studentus. 
Tai, kartu su daugkartiniais pranešimais 
apie su tais reidais susijusius studentų 
pagrobimus ir kankinimą, patvirtina, kad 
SBO yra atsakinga už šiurkščius žmogaus 
teisių pažeidimus Irane. 

22.5.2023 

37. IRGC Cooperative Foundation 

(dar žinomas kaip IRGC Coopera
tion Bonyad; Bonyad Taavon 
Sepah; Bonyad-e Ta’avon-e; Sepah 
Cooperative Foundation) 

Adresas: Niayes 
Highway, Seoul 
Street, Tehran, 
Iran 
Subjekto rūšis: 
fondas 

Registracijos 
vieta: Iranas 

Registracijos 
data: 1989 m. 
Susiję asmenys: 
Ali Asghar 
Nourouzi; 
Seyyed Amin 
Ala; Emami 
Tabatabai; 
Ahmad Hasan 
Karimi; 
Yahya Alaoddini 

Kiti susiję 
subjektai: Islamo 
revoliucijos gvar
dijos (IRGC) 
pajėgos 

IRGC buvo susidorojimų malšinant 
protestus Irane nuo 2022 m. rugsėjo mėn. 
priešakyje; jų metu, pasak nepriklausomų 
šaltinių, nužudyta daugiau kaip 520 
žmonių, iš kurių daugiau kaip 70 – nepil
namečiai, ir įvykdyta per 22 000 areštų ir 
(arba) įkalinimų. 
IRGC „Cooperative Foundation“ yra 
įstaiga, atsakinga už IRGC investicijų 
valdymą, taigi, yra atsakinga už režimo 
brutalių represijų finansavimą. Todėl ji 
yra atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

22.5.2023 

▼M4



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 98 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

▼M29 

38. Tasnim Cultural Institution Organi
zation 

(dar žinoma kaip Tasnim News 
Agency (agentūra „Tasnim News“)) 

 مینستىرازگربخ

Subjekto rūšis: 
žiniasklaidos 
priemonė 
Registracijos 
vieta: Iran 
(Iranas) 
Registracijos 
data: 2012 m. 
birželio 30 d. 

Agentūra „Tasnim News“ yra didžiausia su 
Islamo revoliucijos gvardija (IRGC) susi
jusi žiniasklaidos priemonė ir Irano režimas 
ja naudojasi kaip propagandos mašina, 
kurios rengiama informacija dažnai atspindi 
griežtų pažiūrų iraniečių nuomones. 
Naujienų agentūra yra atsakinga už protes
tuotojų netikrų prisipažinimų skelbimą savo 
interneto svetainėje ir socialinių tinklų 
paskyrose, taip pat už protestuotojų 
nuotraukų įkėlimą socialiniuose tinkluose 
su prašymu padėti nustatyti jų tapatybę. 
Todėl „Tasnim News“ yra atsakinga už 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Irane. 

2023 9 15 

39. Supreme Council of Cyberspace 
(SCC) (Aukščiausioji kibernetinės 
erdvės taryba) 

Subjekto rūšis: 
vyriausybinis 
subjektas 
Registracijos 
vieta: Iran 
(Iranas) 
Registracijos 
data: 2012 m. 

Aukščiausioji kibernetinės erdvės taryba 
yra atsakinga už prieigos prie interneto 
ribojimą Irano gyventojams, siekiant 
užkirsti kelią protestams arba juos numal 
šinti ir apriboti galimybę gauti atvirą ir 
laisvą informaciją, todėl ji pažeidžia laisvę 
nekliudomam turėti savo įsitikinimus ir 
ieškoti informacijos bei idėjų, jas gauti ir 
skleisti visokiomis priemonėmis ir nepai
sant valstybių sienų. 
Todėl Aukščiausioji kibernetinės erdvės 
taryba yra atsakinga už šiurkščius žmogaus 
teisių pažeidimus Irane. 

2023 9 15 

40. Sanandaj Central Prison (Sanan
dadžo centrinis kalėjimas) 

 جدننسىزکرمنادنز

Subjekto rūšis: 
kalėjimas 
Registracijos 
vieta: Kordestan 
(Kurdistanas), 
north-western 
Iran (Šiaurės 
Vakarų Iranas) 

Sanandadžo centrinis kalėjimas yra Teismų 
sistemos Kalėjimų sektoriaus kontroliuo
jama įstaiga, kuri yra dažnai pasitelkiama 
politiniams kaliniams įkalinti ir kur jie 
laikomi netinkamomis sąlygomis, taip 
pažeidžiant jų žmogaus teises. Be to, 
įrodymai patvirtina, kad šioje įkalinimo 
įstaigoje įvykdyta daug egzekucijų. 

Todėl Sanandadžo centrinis kalėjimas yra 
atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus Irane. 

2023 9 15 

41. Zahedan Prison (Zahedano kalė
jimas) 

 نادهازىزکرمنادنز

Subjekto rūšis: 
kalėjimas 

Registracijos 
vieta: Zahedan 
(Zahedanas), 
Iran (Iranas) 

Zahedano kalėjimas yra Teismų sistemos 
Kalėjimų sektoriaus kontroliuojama įstaiga, 
kuri yra dažnai pasitelkiama politiniams 
kaliniams įkalinti ir kur jie laikomi netin
kamomis sąlygomis, kuriomis pažei
džiamos jų žmogaus teises. Be to, įrodymai 
patvirtina, kad šioje įkalinimo įstaigoje 
įvykdyta masinių egzekucijų. 
Todėl Zahedano kalėjimas yra atsakingas 
už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus 
Irane. 

2023 9 15 

▼M4



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 99 

Pavadinimas Identifikuojamoji 
informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data 

42. Isfahan Central Prison (Isfahano 
centrinis kalėjimas) 
(dar žinomas kaip Dastgerd Prison, 
Prison of Isfahan, Esfahan Prison, 
Isfahan Prison) 

Subjekto rūšis: 
kalėjimas 
Registracijos 
vieta: Isfahan 
(Isfahanas), Iran 
(Iranas) 

Isfahano centrinis kalėjimas yra Teismų 
sistemos Kalėjimų sektoriaus kontroliuo
jama įstaiga, kuri yra dažnai pasitelkiama 
politiniams kaliniams įkalinti ir kur jie 
laikomi netinkamomis sąlygomis, kurios 
pažeidžia jų žmogaus teises. Be to, 
įrodymai patvirtina, kad šioje įkalinimo 
įstaigoje įvykdyta daug egzekucijų. 

Todėl Isfahano centrinis kalėjimas yra 
tiesiogiai atsakingas už šiurkščius žmogaus 
teisių pažeidimus Irane 

2023 9 15 

43. Kachui Prison (Kachui kalėjimas) 

(dar žinomas kaip Kachouii Prison, 
Kechoui Prison, Kachuyi Prison, 
Fardis Prison (Fardis kalėjimas)) 

Subjekto rūšis: 
kalėjimas 

Registracijos 
vieta: Karaj 
(Karadžas), 
Alborz Province 
(Alborzo provin
cija), Iran 
(Iranas) 

Kachui kalėjimas yra Teismų sistemos 
Kalėjimų sektoriaus kontroliuojama įstaiga, 
kuri yra dažnai pasitelkiama politiniams 
kaliniams įkalinti ir kur jie laikomi netin
kamomis sąlygomis, kurios pažeidžia jų 
žmogaus teises. Be to, įrodymai patvirtina, 
kad šioje įkalinimo įstaigoje įvykdyta egze
kucijų. 
Todėl Kachui kalėjimas yra tiesiogiai atsa
kingas už šiurkščius žmogaus teisių pažei
dimus Irane 

2023 9 15 

▼M29



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 100 

II PRIEDAS 

Interneto svetainės, kuriose pateikiama informacija apie kompetentingas 
institucijas, ir adresas, kuriuo reikia siųsti pranešimus Europos Komisijai 

▼M17 
BELGIJA 

https://diplomatie.belgium.be/en/policy/policy_areas/peace_and_security/sanctions 

BULGARIJA 

https://www.mfa.bg/en/EU-sanctions 

ČEKIJA 

www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce.html 

DANIJA 

http://um.dk/da/Udenrigspolitik/folkeretten/sanktioner/ 

VOKIETIJA 

https://www.bmwi.de/Redaktion/DE/Artikel/Aussenwirtschaft/embargos- 
aussenwirtschaftsrecht.html 

ESTIJA 

https://vm.ee/et/rahvusvahelised-sanktsioonid 

AIRIJA 

https://www.dfa.ie/our-role-policies/ireland-in-the-eu/eu-restrictive-measures/ 

GRAIKIJA 

http://www.mfa.gr/en/foreign-policy/global-issues/international-sanctions.html 

ISPANIJA 

https://www.exteriores.gob.es/es/PoliticaExterior/Paginas/ 
SancionesInternacionales.aspx 

PRANCŪZIJA 

http://www.diplomatie.gouv.fr/fr/autorites-sanctions/ 

KROATIJA 

https://mvep.gov.hr/vanjska-politika/medjunarodne-mjere-ogranicavanja/22955 

ITALIJA 

https://www.esteri.it/it/politica-estera-e-cooperazione-allo-sviluppo/politica_ 
europea/misure_deroghe/ 

KIPRAS 

https://mfa.gov.cy/themes/ 

LATVIA 

http://www.mfa.gov.lv/en/security/4539 

LIETUVA 

http://www.urm.lt/sanctions 

LIUKSEMBURGAS 

https://maee.gouvernement.lu/fr/directions-du-ministere/affaires-europeennes/ 
organisations-economiques-int/mesures-restrictives.html 

▼M2



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 101 

VENGRIJA 

https://kormany.hu/kulgazdasagi-es-kulugyminiszterium/ensz-eu-szankcios- 
tajekoztato 

MALTA 

https://foreignandeu.gov.mt/en/Government/SMB/Pages/SMB-Home.aspx 

NYDERLANDAI 

https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/internationale-sancties 

AUSTRIJA 

https://www.bmeia.gv.at/themen/aussenpolitik/europa/eu-sanktionen-nationale- 
behoerden/ 

LENKIJA 

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/sankcje-miedzynarodowe 

https://www.gov.pl/web/diplomacy/international-sanctions 

PORTUGALIJA 

https://www.portaldiplomatico.mne.gov.pt/politica-externa/medidas-restritivas 

RUMUNIJA 

http://www.mae.ro/node/1548 

SLOVĖNIJA 

http://www.mzz.gov.si/si/omejevalni_ukrepi 

SLOVAKIJA 

https://www.mzv.sk/europske_zalezitosti/europske_politiky-sankcie_eu 

SUOMIJA 

https://um.fi/pakotteet 

ŠVEDIJA 

https://www.regeringen.se/sanktioner 

Adresas, kuriuo pranešimai siunčiami Europos Komisijai: 

European Commission 

Directorate-General for Financial Stability, Financial Services and Capital 
Markets Union (DG FISMA) 

Rue de Spa 2 

B-1049 Brussels, Belgija 

E. paštas relex-sanctions@ec.europa.eu 

▼M17



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 102 

III PRIEDAS 

1a straipsnyje nurodytos įrangos, kuri gali būti naudojama vidaus 
represijoms, sąrašas 

1. Šaunamieji ginklai, šaudmenys ir jų priedai: 

1.1 Šaunamieji ginklai, nekontroliuojami pagal bendrojo karinės įrangos 
sąrašo ML 1 ir ML 2 dalis; 

1.2 Šaudmenys, sukurti 1.1 punkte išvardytiems šaunamiesiems ginklams, ir 
specialiai sukurti jų komponentai; 

1.3 Taikikliai, nekontroliuojami pagal bendrąjį karinės įrangos sąrašą. 

2. Bombos ir granatos, nekontroliuojamos pagal bendrąjį karinės įrangos sąrašą. 

3. Transporto priemonės: 

3.1 Transporto priemonės su įmontuota vandens patranka, sukurtos ar pritai
kytos specialiai riaušėms malšinti; 

3.2 Transporto priemonės, specialiai sukurtos ar pritaikytos užpuolimams 
atremti elektros srove; 

3.3 Transporto priemonės, specialiai sukurtos ar pritaikytos užtvaroms 
šalinti, įskaitant neperšaunamą statybos įrangą; 

3.4 Transporto priemonės, specialiai sukurtos kaliniams ir (arba) sulaikytie
siems vežti ar pervežti; 

3.5 Transporto priemonės, specialiai sukurtos kilnojamosioms kliūtims dislo
kuoti; 

3.6 Transporto priemonių, nurodytų 3.1–3.5 punktuose, komponentai, 
specialiai sukurti riaušėms malšinti. 

1 pastaba. Pagal šį punktą nekontroliuojamos transporto priemonės, 
specialiai sukurtos gaisrams gesinti. 

2 pastaba. 3.5 punkte „transporto priemonės“ taip pat reiškia prie
kabas. 

4. Sprogstamosios medžiagos ir susijusi įranga: 

4.1 Įranga ir prietaisai, specialiai sukurti sprogimui sukelti elektrinėmis ir 
neelektrinėmis priemonėmis, įskaitant uždegimo įtaisus, detonatorius, 
uždegiklius, stiprintuvus ir detonavimo virves, ir specialiai sukurti jų 
komponentai, išskyrus įrangą ir prietaisus, specialiai sukurtus konkrečiai 
komercinei paskirčiai – naudojant sprogstamąsias medžiagas įjungti kitą 
įrangą ar prietaisus, kurie neskirti sprogdinti (pvz., automobilio oro 
pagalvės pripūtimo įrenginiai ar gaisro gesintuvų jungiklių elektros viršį
tampio iškrovikliai), arba jų veikimui palaikyti; 

4.2 Linijiniai sprogstamieji užtaisai, nekontroliuojami pagal bendrąjį karinės 
įrangos sąrašą; 

▼M2



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 103 

4.3 Kitos sprogstamosios medžiagos, nekontroliuojamos pagal bendrąjį 
karinės įrangos sąrašą, ir susijusios medžiagos: 

a. amatolis; 

b. nitroceliuliozė (kurios sudėtyje daugiau kaip 12,5 proc. azoto); 

c. nitroglikolis; 

d. pentaeritritolio tetranitratas (PETN); 

e. pikrilchloridas; 

f. 2,4,6-trinitrotoluenas (TNT). 

5. Apsauginė įranga, nekontroliuojama pagal bendrojo karinės įrangos sąrašo 
ML 13 dalį: 

5.1 Neperšaunama ir (arba) neperduriama šarvuotė; 

5.2 Neperšaunami ir (arba) nuo skeveldrų apsaugantys šalmai, apsauginiai 
šalmai, skydai gintis nuo riaušininkų ir neperšaunami skydai. 

Pastaba. Šis punktas netaikomas: 

— specialiai sportui sukurtai įrangai; 

— specialiai darbo saugos reikalavimams vykdyti sukurtai įrangai. 

6. Simuliatoriai, skirti mokytis šaudyti iš šaunamųjų ginklų, nekontroliuojami 
pagal bendrojo karinės įrangos sąrašo ML 14 dalį, ir specialiai jiems sukurta 
programinė įranga. 

7. Naktinio matymo bei terminio vaizdo įranga ir vaizdo stiprinimo elektroni
niai vamzdeliai, išskyrus kontroliuojamus pagal bendrąjį karinės įrangos 
sąrašą. 

8. Spygliuotoji viela. 

9. Kariniai peiliai, kovos peiliai ir durtuvai, kurių ašmenys ilgesni kaip 10 cm. 

10. Įranga, specialiai sukurta šiame sąraše nurodytiems gaminiams gaminti. 

11. Specialios technologijos, skirtos šiame sąraše nurodytiems gaminiams kurti, 
gaminti ar naudoti. 

▼M2



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 104 

IV PRIEDAS 

1b ir 1c straipsniuose nurodyta įranga, technologijos ir programinė įranga 

Bendroji pastaba 

Nepaisant šio priedo turinio, jis netaikomas: 

a) įrangai, technologijoms ir programinei įrangai, nurodytiems Tarybos regla
mento (EB) Nr. 428/2009 ( 1 ) I priede arba bendrajame karinės įrangos sąraše, 
arba 

b) programinei įrangai, skirtai naudotojui įdiegti be papildomos esminės tiekėjo 
paramos, kuri paprastai viešai prieinama ir parduodama be apribojimų mažme
ninės prekybos punktuose šiais būdais: 

i) sudarant tiesioginius sandorius; 

ii) sudarant užsakymo paštu sandorius; 

iii) sudarant elektroninius sandorius arba 

iv) sudarant užsakymo paštu sandorius, arba 

c) viešo naudojimo programinei įrangai. 

A, B, C, D ir E kategorijos susijusios su kategorijomis, nurodytomis Reglamente 
(EB) Nr. 428/2009. 

1b straipsnyje nurodyta įranga, technologijos ir programinė įranga: 

A. Įrangos sąrašas 

— Išsamios duomenų paketo analizės įranga 

— Tinklo perėmimo įranga, įskaitant perėmimo valdymo įrangą ir saugomų 
duomenų siejamosios analizės įrangą 

— Radijo dažnių stebėjimo įranga 

— Tinklo ir palydovinio ryšio trukdymo įranga 

— Nuotolinio užkrėtimo įranga 

— Balso atpažinimo / apdorojimo įranga 

— IMSI ( 2 ), MSISDN ( 3 ), IMEI ( 4 ), TMSI ( 5 ) perėmimo ir stebėjimo įranga 

▼M2 

( 1 ) 2009 m. gegužės 5 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 428/2009, nustatantis Bendrijos 
dvejopo naudojimo prekių eksporto, persiuntimo, susijusių tarpininkavimo paslaugų ir 
tranzito kontrolės režimą (OL L 134, 2009 5 29, p. 1). 

( 2 ) IMSI – tarptautinis judriojo ryšio abonento identifikatorius. Tai yra unikalus kiekvieno 
judriojo ryšio telefonijos prietaiso identifikacinis kodas, įrašytas SIM kortelėje; jis sudaro 
sąlygas nustatyti tokį SIM per GSM ir UMTS tinklus. 

( 3 ) MSISDN – judriojo ryšio abonento skaitmeninio visuminių paslaugų tinklo numeris. Tai 
unikalus numeris, pagal kurį galima nustatyti abonementą GSM arba UMTS judriojo 
ryšio tinkle. Paprastai tariant, tai yra mobiliojo telefono SIM kortelei priskirtas telefono 
numeris, todėl juo nustatomas judriojo ryšio abonentas, taip pat IMSI, tačiau per jį 
nukreipiami skambučiai. 

( 4 ) IMEI – tarptautinis judriojo ryšio įrangos identifikatorius. Tai dažniausiai unikalus 
numeris, pagal kurį nustatomas GSM, WCDMA bei IDEN mobilieji telefonai ir kai 
kurie palydoviniai telefonai. Dažniausiai jis atspausdintas telefono baterijos dėkle. 
Perėmimas (telefoninių pokalbių klausymasis) gali būti apibrėžtas pagal IMEI numerį, 
taip pat IMSI ir MSISDN. 

( 5 ) TMSI – laikinasis judriojo ryšio abonento identifikatorius. Tai identifikatorius, kuris 
dažniausiai perduodamas tarp mobiliojo telefono ir tinklo.



 

02011R0359 — LT — 15.09.2023 — 024.001 — 105 

— Taktinė SMS ( 1 ) / GSM ( 2 ) / GPS ( 3 ) / GPRS ( 4 ) / UMTS ( 5 ) / CDMA ( 6 ) / 
PSTN ( 7 ) perėmimo ir stebėjimo įranga 

— DHCP ( 8 ) / SMTP ( 9 ), GTP ( 10 ) informacijos perėmimo ir stebėjimo įranga 

— Modelių atpažinimo ir modelių profiliavimo įranga 

— Nuotolinės kriminalistikos įranga 

— Semantinio apdorojimo modulio įranga 

— WEP ir WPA kodų iššifravimo įranga 

— VoIP nuosavybinių ir standartinių protokolų perėmimo įranga 

B. Nenaudojama 

C. Nenaudojama 

D. „Programinė“ įranga, reikalinga pirmiau A dalyje nurodytos įrangos 
„vystymui“, "gamybai" ar "naudojimui". 

E. „Technologijos“, reikalingos pirmiau A dalyje nurodytos technologijos 
„vystymui“, "gamybai" ar „naudojimui“. 

Į šias kategorijas patenkanti įranga, technologijos ir programinė įranga patenka į 
šio priedo taikymo sritį tik tiek, kiek jos bendrai apibūdinamos kaip 'internetas, 
telefono ir palydovinio ryšio perėmimo ir stebėjimo sistemos'. 

Šiame priede „stebėjimas“ reiškia skambučių turinio arba tinklo duomenų įgijimą, 
išgavimą, iššifravimą, įrašymą, apdorojimą, analizę ir archyvavimą. 

▼M2 

( 1 ) SMS – trumpų žinučių sistema. 
( 2 ) GSM – pasaulinė judriojo ryšio sistema. 
( 3 ) GPS – globalinė padėties nustatymo sistema. 
( 4 ) GPRS – bendrojo paketinio radijo ryšio paslauga. 
( 5 ) UMTS – universalioji mobiliųjų telekomunikacijų sistema. 
( 6 ) CDMA – daugkartinė kodinio tankinimo kreiptis. 
( 7 ) PSTN – vieši perjungiamieji telefono tinklai. 
( 8 ) DHCP – dinaminis pagrindinio kompiuterio konfigūravimo protokolas. 
( 9 ) SMTP – paprastasis elektroninio pašto persiuntimo protokolas. 

( 10 ) GTP – GPRS tuneliavimo protokolas.


	Konsoliduotas tekstas: Tarybos reglamentas (ES) Nr. 359/20112011 m. balandžio 12 d.
	iš dalies keičiamas:
	pataisytas:

	Tarybos reglamentas (ES) Nr. 359/2011 2011 m. balandžio 12 d. dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems asmenims, subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Irane
	1 straipsnis
	1a straipsnis
	1b straipsnis
	1c straipsnis
	2 straipsnis
	3 straipsnis
	4 straipsnis
	5 straipsnis
	6 straipsnis
	7 straipsnis
	8 straipsnis
	9 straipsnis
	10 straipsnis
	11 straipsnis
	12 straipsnis
	13 straipsnis
	14 straipsnis
	15 straipsnis
	16 straipsnis
	I PRIEDAS 2 straipsnio 1 dalyje nurodytų fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ar įstaigų sąrašas
	II PRIEDAS Interneto svetainės, kuriose pateikiama informacija apie kompetentingas institucijas, ir adresas, kuriuo reikia siųsti pranešimus Europos Komisijai
	III PRIEDAS 1a straipsnyje nurodytos įrangos, kuri gali būti naudojama vidaus represijoms, sąrašas
	IV PRIEDAS 1b ir 1c straipsniuose nurodyta įranga, technologijos ir programinė įranga


